

(कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत स्थापित बीमा ऐन, २०७९ बमोजिम काम कारोबार गर्न इजाजतपत्र प्राप्त)



केस्ट माइको लाइफ इन्स्योरेन्स लिमिटेड

रजिष्टर्ड ठेगाना : वीरेन्द्रनगर नगरपालिका, बडा नं.: ०६, सुर्खेत, नेपाल।

प्रादेशिक ठेगाना : बडा नं.०२, रमेश कम्प्लेक्स, ललितपुर।

फोन नं.: ०१-५९९६७४०, पो.ब.नं. ७७३५

E-mail : info@cml.com.np Website: www.cml.com.np

को

विवरण-पत्र

(धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित)

कम्पनीले आफ्नो जारी पूँजी रु.७५,००,००,०००/- (अक्षरेपी पचहत्तर करोड रुपैयाँ मात्र) को ३०% ले हुन आउने रु.२२,५०,००,०००/- (अक्षरेपी बाइस करोड पचास लाख रुपैयाँ मात्र) रकम बराबरको प्रति शेयर रु.१००/- अंकित दरको २२,५०,००० कित्ता साधारण शेयर सर्वसाधारणलाई छुट्टयाएको र उक्त शेयरको १०% ले हुन आउने २,२५,००० कित्ता शेयर नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपालीहरूका लागि धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ र धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ को अधिनमा रही निष्काशन गरिएको।

नेटवर्थ सम्बन्धी विवरण

विवरण	वास्तविक		अपरिष्कृत		प्रक्षेपित	
	आ.व.२०७९/८०	आ.व.२०८०/८१	आ.व.२०८१/८२	आ.व.२०८२/८३	आ.व.२०८३/८४	
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु)	१००.८६	१०३.२७	१०९.३१	१२५.१८	१४५.९३	
प्रति शेयर आमदानी (रु)	०.८६	२.४१	७.७४	१५.८१	२०.६५	
संचित मुनाफा (रु.हजारमा)	३,९५२	८,८५५	२६,९५९	९९,४५९	१९६,३२४	

दरखास्त साथ प्रति साधारण शेयर अंकित मूल्य रु. १००/- का दरले शतप्रतिशत भुक्तानी माग गरिएको।

लगानीमा हुने जोखिम सम्बन्धी उद्घोषण :

धितोपत्रमा गरिने लगानीमा जोखिम हुने भएकोले त्यस्तो जोखिमको मूल्याङ्कन गर्ने प्रमुख दायित्व लगानीकर्ता स्वयंको हुनेछ र धितोपत्रको निष्काशन मूल्यले सूचिकरण पश्चात् धितोपत्र बजारमा हुने कारोबार मूल्य नजनाउने हुँदा यस विवरणपत्रको दफा ग. ८ (पृष्ठ नं. १८) मा उल्लेखित जोखिमहरू समेतको अध्ययन गरेर मात्र लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन सुझाव गरिन्छ।

नियमन निकायको जवाफदेहिता नरहने उद्घोषण :

यस विवरणपत्रमा उल्लिखित धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशनका लागि तयार गरिएको यस विवरणपत्रलाई धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले स्वीकृति प्रदान गरेको छ। यसरी बोर्डले स्वीकृति प्रदान गरेको कारणबाट कसैले पनि नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय वा सम्बद्ध अन्य नियमन निकायले विवरणपत्रमा उल्लेखित कुराको सत्यता वा निष्काशन वा परियोजनाको आर्थिक सक्षमताको बारेमा कुनै प्रकारको प्रत्याभूत गरेको वा जिम्मेवारी लिएको मानिने छैन।

संस्थापक तथा सञ्चालकहरू तथा संस्थापक शेयरधनीहरूका एकाघरको सदस्यले यस सार्वजनिक निष्काशनमा आवेदन दिन पाउने छैनन्।

रेटिङ्ग सम्बन्धी विवरण :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ मा भएको व्यवस्था बमोजिम कम्पनीको इश्युअर रेटिङ्ग गराउनुपर्ने भएकोले "क्रेडिट रेटिङ्ग नियमावली, २०६८" को नियम ३ बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ्ग संस्था इक्रा नेपाल लिमिटेड, काठमाडौँबाट मिति २०८१/०५/०७ मा क्रेडिट रेटिङ्ग गराई "[ICRANP-IR] BB" (pronounced as ICRA NP Issuer Rating Double B) प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको छ। जसले कम्पनीको वित्तीय दायित्व समयमा नै पुरा गर्ने सम्बन्धमा मध्यम रूपमा सुरक्षित रहेको (Moderate risk of default regarding timely servicing of financial obligations) मानिन्छ। इक्रा नेपाल लिमिटेडले "[ICRANP-IR] AAA" देखि "[ICRANP-IR] D" सम्मको रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ। जसमा "[ICRANP-IR] AAA" ले बलियो आधार जनाउँछ भने "[ICRANP-IR] D" ले कमजोर आधार जनाउँदछ। रेटिङ्ग संकेत पछाडि रहने + (जोड) वा - (घटाउ) चिन्हले सम्बन्धित रेटिङ्ग वर्ग भित्रको तुलनात्मक स्थितीलाई जनाउँदछ। उक्त विवरण यस विवरणपत्रको दफा ग.२२ (ट) (पृष्ठ नं. ५७) मा समेत उल्लेख गरिएको छ।

रेटिङ्ग प्राप्त गरेको मिति : वि.सं. २०८१/०५/०७ (तदनुसार अगस्ट २३, २०२४) बहाल रहने मिति : वि.सं. २०८२/०५/०५ (तदनुसार अगस्ट २१, २०२५)

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट विवरणपत्र स्वीकृत भएको मिति : २०८१/१०/०३	कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति : २०८१/१०/०४
वैदेशिक रोजगारमा रहेका नेपालीहरूका लागि	
निष्काशन खुल्ला हुने मिति : २०८१/१०/१५ गते	निष्काशन बन्द हुने मिति : २०८१/१०/२९ गते (बैंकिङ्ग समय पश्चात्)

वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरूका लागि छुट्टयाइएको शेयर सम्पूर्ण बिक्री नभए बाँकी रहेको शेयर सर्वसाधारणहरू लाई निष्काशन गरिने शेयरमा समावेश गरी निष्काशन गरिनेछ।

यस विवरणपत्र मार्फत कर्मचारीहरूलाई बिक्री वितरण गरिएको शेयर तथा संस्थापक शेयर सर्वसाधारणका लागि निष्काशन गरिएको शेयर बाँडफाँड भएको मितिले तीन वर्ष पूरा नभई बिक्री वितरण गर्न वा हस्तान्तरण गर्न पाइने छैन। साथै, सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ बमोजिम सामूहिक लगानी कोषले खरिद गरेको धितोपत्र संगठित संस्थाले सर्वसाधारणलाई सार्वजनिक निष्काशन गरी बाँडफाँड भएको मितिले ६ (छ) महिना पुरा नभएसम्म बिक्री वा हस्तान्तरण गर्न पाउने छैन।

धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक



NIMB ACE
CAPITAL LIMITED
Nepal's Best-Managed Investment

एनआइएमबि एस क्यापिटल लिमिटेड

पो.ब.नं.: २३२२४, लाजिम्पाट, काठमाडौँ, नेपाल

फोन नं.: +९७७-१-४५२५२८०, फ्याक्स : +९७७-१-४००५०८४

Email : info@nimbacecapital.com, Website : www.nimbacecapital.com

ख.१. विवरणपत्रमा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा :

- क) “विवरणपत्र” भन्नाले सार्वजनिक रूपमा शेयर निष्काशन गर्न धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत तयार पारी प्रकाशित निष्काशन कम्पनीको सन्दर्भमा लगानीकर्ताहरूलाई जानकारी दिनको लागि तयार गरिएको प्रस्तुत पुस्तिकालाई सम्झनु पर्दछ ।
- ख) “धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक” भन्नाले एनआइएमवि एस क्यापिटल लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ग) “संगठित संस्था/कम्पनी” भन्नाले निष्काशन कम्पनी केस्ट माइको लाइफ इन्स्योरेन्स लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ ।
- घ) “संकलन केन्द्र” भन्नाले सार्वजनिक निष्काशनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र दरखास्त फाराम प्राप्त गर्न सकिने तथा दरखास्त फारामका साथ रकम बुझाउन सकिने गरी तोकिएका संस्थालाई सम्झनु पर्दछ ।
- ङ) “निष्काशन बैंक” भन्नाले सार्वजनिक निष्काशनबाट संकलन हुन आएको रकमलाई जम्मा गर्नको लागि तोकिएको बैंकहरूलाई सम्झनु पर्दछ ।
- च) “नियमन निकाय” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय तथा नेपाल बीमा प्राधिकरणलाई सम्झनु पर्दछ ।
- छ) “संस्थापक, सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापन” भन्नाले केस्ट माइको लाइफ इन्स्योरेन्स लिमिटेडका संस्थापक, सञ्चालक, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत तथा व्यवस्थापनलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ज) “बोर्ड” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, खुमलटार, ललितपुरलाई सम्झनु पर्दछ ।
- झ) “आधारभूत शेयरधनी” भन्नाले केस्ट माइको लाइफ इन्स्योरेन्स लिमिटेडका चुक्ता पूँजीको १ प्रतिशत वा सो भन्दा बढी शेयर धारण गरेको शेयरधनीलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ञ) “प्रति शेयर नेटवर्थ” भन्नाले कम्पनीको वासलातमा रहेको शेयर पूँजी, शेयर प्रिमियम तथा जगेडा कोष लगायतका कुनै पनि प्रकारको सञ्चित कोषको कुल जोडलाई जम्मा साधारण शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने प्रतिफललाई जनाउँदछ ।
- ट) “प्रति शेयर आम्दानी” भन्नाले संस्थाको खुद मुनाफालाई कुल शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने प्रतिफल सम्झनु पर्दछ ।
- ठ) “वैदेशिक रोजगारमा रहेका नेपाली” भन्नाले नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगारी गरिरहेका नेपाली नागरिकहरू सम्झनु पर्दछ ।
- ड) “लघुबीमा” भन्नाले न्यून आय भएका, आर्थिक, सामाजिक तथा भौगोलिक रूपले पिछडिएका वर्गलाई लक्षित गरी गरिने बीमा सम्झनु पर्छ ।
- ढ) “बीमित” भन्नाले बीमा गर्ने व्यक्ति सम्झनु पर्दछ र सो शब्दले बीमालेखबाट लाभ लिन पाउने अधिकार भएको व्यक्तिलाई समेत जनाउँछ ।

ख.२. विवरणपत्र तथा दरखास्त फाराम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :

क्र.सं.	विवरणपत्र प्राप्त गर्ने स्थान :
१	केस्ट माइको लाइफ इन्स्योरेन्स लिमिटेड, रमेश कम्प्लेक्स, ललितपुर र वेबसाइट : www.cml.com.np
२	एनआइएमवि एस क्यापिटल लिमिटेड, लाजिम्पाट, काठमाडौं र वेबसाइट : www.nimbacecapital.com
३	नेपाल धितोपत्र बोर्डको वेबसाइट www.sebon.gov.np बाट समेत प्राप्त सकिनेछ ।

क्र.सं.	दरखास्त फाराम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :
१	वैदेशिक रोजगारमा रहेका नेपालीहरूका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति प्राप्त गरेका सम्पूर्ण आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू र तिनका तोकिएका शाखा कार्यालयहरू तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडबाट निर्माण गरिएको सफ्टवेयर “मेरो शेयर” अनलाइन प्रयोग गरी सि-आस्वा (C-ASBA) प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सकिनेछ ।

ग.१ धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको उद्घोषण :

हामीलाई निष्काशनकर्ता कम्पनीले तथा यसका संस्थापक/सञ्चालकहरूले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरूको आधारमा यस कम्पनीको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट हामी सन्तुष्ट हुनुका साथै विवरणपत्रमा लेखिएका आर्थिक विवरणहरू र अन्य जानकारी तथ्यगत, पूर्ण र सही देखिएकोले लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुरा प्रति विश्वस्त भई हामीले यो विवरणपत्र स्वीकृतिका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा “धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३” तथा “धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३” अनुरूपको योग्यता पुगेको प्रतिबद्धतापत्र (Due Diligence Certificate) प्रस्तुत गरेका छौं ।

ग.२. संगठित संस्थाको उद्घोषण :

ग.२.क) संगठित संस्थाको सञ्चालकको जिम्मेवारी तथा जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यो विवरणपत्र हामीले पुनरावलोकन गरी अनुमोदन गरेको हुनाले यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरूका साथै निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई दिएको वित्तीय विवरण, अन्य विवरण, जानकारी तथा कागजातहरूका सत्यता र शुद्धता प्रति र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन अनुमति प्रयोजनका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरिएको विवरणपत्र र सो सँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा जानकारीहरूको शुद्धता तथा सत्यताप्रति यस विवरणपत्रमा हस्ताक्षर गर्ने हामी सञ्चालकहरू व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा जवाफदेहिता बहन गर्दछौं र धितोपत्र निष्काशनका लागि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरूको सम्बन्धमा आवश्यक जानकारी लिई हामी उद्घोषण गर्दछौं की तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरू सबै पालना गरेका छु/छौं र लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाएका छैनौं ।

ग.२.ख) संगठित संस्थाको जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यस क्रेस्ट काइको लाइफ इन्व्योरेन्स लिमिटेडले प्रकाशित गरेको विवरणपत्र, सार्वजनिक प्रस्ताव, विज्ञापन वा अन्य कुनै सूचनामा उल्लेख भएका विवरणहरू बाहेक संगठित संस्थाको बारेमा प्रकाशित अन्य कुनै सूचना वा जानकारीको जवाफदेहिता संगठित संस्थामा नरहने र त्यस्तो सूचना, जानकारी वा विवरणको आधारमा लगानी गरेमा सो को जोखिम लगानीकर्ता स्वयंले बहन गर्नुपर्नेछ ।

ग.२.ग) नियमन निकायको नियमन व्यवस्थाको पालना सम्बन्धी उद्घोषण :

प्रचलित कानून अनुसार आफ्नो उद्योग/व्यवसाय/सेवासँग सम्बन्धित नियमन निकाय (जस्तै: नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, नेपाल बीमा प्राधिकरण आदि) को सार्वजनिक निष्काशन तथा अन्य नियमन व्यवस्था तथा निर्देशनहरूको पालना गरेको कुराको उद्घोषण गर्दछौं । साथै सार्वजनिक निष्काशन प्रयोजनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र सो मा उल्लेखित सम्झौता वा अन्य विवरणहरू नेपाल धितोपत्र बोर्ड, नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड तथा अन्य नियमनकारी निकायहरूमा पेश गरेका छौं । कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा पेश गर्नुपर्ने सम्पूर्ण विवरणहरू पेश गरेको हुनाले मिति २०८०/१२/२७ गतेको प्राप्त पत्र अनुसार यस कम्पनी आ.व. २०७९/०८० सम्म कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा अद्यावधिक रहेको जानकारी गराउँदछौं ।

ग.२.घ) संस्थापक, सञ्चालक तथा कार्यकारी प्रमुख सम्बन्धी उद्घोषण :

- क) यस कम्पनीका संस्थापक, सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत कर्जा सूचना केन्द्रको कालोसूचीमा रहेका छैनन् ।
- ख) यस कम्पनीका सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत कालोसूचीमा नरहेको साथै अन्य सूचिकृत संगठित संस्थामा सञ्चालक नभएको ।
- ग) सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारणबाट पूँजी संकलन गरी वेपत्ता भएका वा संचालनमा नरहेका वा लगानीकर्ताहरूको हित विपरीत हुने कार्य गरेको संगठित संस्थाका सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत यस कम्पनीको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत छैनन् ।
- घ) धितोपत्र सम्बन्धी कानून विपरीत कार्य गरेको कारण धितोपत्र बजार वा धितोपत्र व्यावसायीको अनुमति खारेज भएको दश वर्ष पूरा नभएको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत यस कम्पनीको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत छैनन् ।
- ङ) यस कम्पनीको सञ्चालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत धितोपत्र सम्बन्धी ऐनको दफा १०८ बमोजिम अयोग्य रहेका छैनन् ।

ग.३. संगठित संस्था सम्बन्धी जानकारी :

ग.३.क) संगठित संस्थाको पृष्ठभूमी :

१. संस्थाको नाम : क्रेस्ट माइक्रो लाइफ इन्स्योरेन्स लिमिटेड (Crest Micro Life Insurance Limited)
२. संगठित संस्थाको रजिष्टर्ड कार्यालय : यस कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय वीरेन्द्रनगर नगरपालिका वडा नं.०६, सुर्खेत जिल्लामा रहेको छ । साथै, कम्पनीको प्रादेशिक कार्यालय तथा प्रादेशिक कार्यालय रमेश कम्प्लेक्स, ललितपुरमा रहेको छ ।
३. कुन ऐन अन्तर्गत स्थापित भएको सो कुरा : यस कम्पनी कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम मिति २०७९ पौष १३ नेपाल सरकार, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा पब्लिक कम्पनीको रूपमा दर्ता भएको हो । बीमा ऐन २०७९ तथा बीमा नियमावली २०४९ अनुसार मिति २०७९/१२/२८ गतेका दिन नेपाल बीमा प्राधिकरणबाट लघु जीवन बीमा इजाजत-पत्र प्राप्त गरी लघु जीवन बीमा कम्पनीको हैसियतले मिति २०८०/०२/०८ गतेदेखि लघु जीवन बीमा सम्बन्धी कारोबार सञ्चालन गर्दै आईरहेको छ ।
४. कारोबार गर्ने मुख्य स्थान : विरेन्द्रनगर-६ स्थित सुर्खेतमा केन्द्रिय कार्यालय रहको यस संस्थाले ललितपुरमा रहेको प्रादेशिक कार्यालय सहित २३ वटा शाखा तथा उपशाखा मार्फत आफ्नो व्यवसाय नेपाल भर संचालन गर्दै आईरहेको छ । आवश्यकता अनुसार नेपाल बीमा प्राधिकरणको स्वीकृति लिई नेपाल राज्यभर आफ्नो शाखा, उपशाखा तथा सम्पर्क कार्यालय खोली लघु जीवन बीमा सम्बन्धी कारोबार गर्न सक्नेछ । यस कम्पनीले हाल सम्ममा देहाय बमोजिमका स्थानहरूमा प्रादेशिक कार्यालय सहित २३ वटा शाखा तथा उपशाखा कार्यालयहरूबाट आफ्नो लघु जीवन बीमा सम्बन्धी कारोबार गर्दै आइरहेको छ ।

क. रजिष्टर्ड/केन्द्रिय कार्यालय

क्र.सं.	कार्यालयको नाम	कार्यालय रहेको स्थान
१	सुर्खेत केन्द्रिय कार्यालय	विरेन्द्रनगर नगरपालिका-०६, सुर्खेत

ख. प्रादेशिक कार्यालय

क्र.सं.	कार्यालयको नाम	कार्यालय रहेको स्थान
२	ललितपुर प्रादेशिक कार्यालय	ललितपुर महानगरपालिका- ०२, ललितपुर

ग.शाखा/उपशाखा कार्यालय

क्र.सं.	कार्यालयको नाम	कार्यालय रहेको स्थान
कोशी प्रदेश		
३	बिर्तामोड उपशाखा कार्यालय	बिर्तामोड-१, भूपा
४	ईलाम उपशाखा कार्यालय	ईलाम नगरपालिका-०७, ईलाम
मधेश प्रदेश		
५	कलैया उपशाखा कार्यालय	कलैया उपमहानगरपालिका-०५, बारा
६	जनकपुर उपशाखा कार्यालय	जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका-०१, धनुषा
७	राजविराज उपशाखा कार्यालय	राजविराज उपमहानगरपालिका-०६ सप्तरी
बागमती प्रदेश		
८	बनेपा उपशाखा कार्यालय	बनेपा नगरपालिका-०८, काभ्रेपलाञ्चोक
९	हेटौंडा उपशाखा कार्यालय	हेटौंडा उपमहानगरपालिका-०४, मकवानपुर
१०	सिन्धुली उपशाखा कार्यालय	कमलामाई नगरपालिका-०६,सिन्धुली
गण्डकी प्रदेश		
११	गैँडाकोट उपशाखा कार्यालय	गैँडाकोट नगरपालिका-०५, नवलपुर
१२	दमौली उपशाखा कार्यालय	व्यास नगरपालिका-०२, तनहुँ
लुम्बिनी प्रदेश		
१३	कोहलपुर उपशाखा कार्यालय	कोहलपुर नगरपालिका-११, बाँके
१४	तुल्सीपुर उपशाखा कार्यालय	तुल्सीपुर उपमहानगरपालिका-०६, दाङ
१५	जीतपुर उपशाखा कार्यालय	बाणगंगा नगरपालिका-०४, कपिलवस्तु
१६	तौलिहवा उपशाखा कार्यालय	कपिलवस्तु नगरपालिका-०१,कपिलवस्तु
कर्णाली प्रदेश		
१७	जाजरकोट उपशाखा कार्यालय	भेरी नगरपालिका-०४, जाजरकोट

१८	दैलेख उपशाखा कार्यालय	नारायण नगरपालिका-०१ देवकोटाचोक दैलेख
१९	सल्यान उपशाखा कार्यालय	शारदा नगरपालिका-०१, सल्यान
२०	छिन्चु उपशाखा कार्यालय	भेरीगंगा नगरपालिका-१२, सुर्खेत
सुदूरपश्चिम प्रदेश		
२१	टिकापुर उपशाखा कार्यालय	टिकापुर नगरपालिका-०१, टीकापुर ट
२२	डडेल्धुरा उपशाखा कार्यालय	अमरगढी नगरपालिका-०५, डडेल्धुरा
२३	अत्तरिया उपशाखा कार्यालय	गोदावरी नगरपालिका-०१ कैलाली

५. **संगठित संस्थाको स्थापनाकाल देखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास र संगठित संस्थाका मुख्य उद्देश्यहरू** : यस कम्पनी कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम मिति २०७९ पौष १३ गते नेपाल सरकार, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा पब्लिक कम्पनीको रूपमा दर्ता भएको हो । न्यून आय भएका मध्यम वर्ग एवं पिछडिएका क्षेत्रका वासिन्दा र सिमान्तकृत समुदायका व्यक्तिहरूलाई लघु जीवन बीमा सेवा पुऱ्याउने लक्ष्यका साथ बीमा ऐन, २०७९ तथा बीमा नियमावली, २०४९ अनुसार मिति २०७९/१२/२८ मा लघु जीवन बीमाको इजाजत पत्र प्राप्त गरि मिति २०८०/०२/०८ गते देखि कारोबार सञ्चालन गर्दै आइरहेको छ । यस कम्पनीमा संयुक्त लगानीकर्ताहरूमा नेपाली प्रतिष्ठित व्यवसायी समूहहरूको संस्थापक लगानी ७०% रहेको छ ।

कम्पनीको प्रबन्धपत्रको दफा ४ तथा नियमावलीको नियम ४ मा उल्लेख गरिए बमोजिम बीमा ऐन, २०७९, कम्पनी ऐन, २०६३ तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही जीवन बीमा सम्बन्धी कारोबार गर्न यस कम्पनीको मुख्य उद्देश्यहरू देहाय बमोजिम हुनेछ :

- (क) दुर्गम, ग्रामिण तथा शहरी क्षेत्रको सीमान्तकृत तथा न्यून आय भएका समुदायलाई लक्षित गरी लघुबीमा सेवाको प्रवाह गर्ने ।
- (ख) लघु जीवन बीमा सेवाका सेवाग्राहीको रूपमा न्यून आय भएका परिवारको पहिचानका लागि स्पष्ट मापदण्ड तयार गरी सहूलियत दरमा लघु बीमा सेवा प्रवाह गर्ने व्यवस्थालाई सुदृढ पार्ने ।
- (ग) गरीबी निवारण सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम र परियोजनाहरूलाई लघुबीमासँग आवद्ध गरी समन्वयात्मक रूपमा कार्याक्रम संचालन गर्ने ।
- (घ) लघु उद्यमशीलताको विकास गर्नका लागि स्थापित निकायहरूसँग समन्वय गरी लक्षित वर्गको जीवनमा पर्ने जोखिम सुरक्षण गर्नेगरी बीमालेख जारी गर्ने ।
- (ङ) स्थानीय स्तरमा विद्यमान सामुदायिक संस्था, वचत तथा ऋण सहकारी, लघुवित्त कारोबारमा संलग्न संस्थाहरूसँग आवद्ध जनतालाई समेट्ने गरी लघुबीमाका बीमालेख बिक्री गर्ने ।
- (च) स्थानीय तहमा लघुबीमाको पहुँच बढाउनुका साथै त्यस्ता नागरिकहरूमा बीमाको माध्यमबाट जीवनको सुरक्षण गर्ने प्रचलनको विकास गर्ने ।
- (छ) दिगो एवं सरल रूपमा सम्पूर्ण लघु जीवन बीमा सेवा उपलब्ध गराउने ।
- (ज) प्रचलित बीमा सम्बन्धि कानूनको अधिनमा रही विभिन्न प्रकारका लघु जीवन बीमा व्यवसाय गर्ने गराउने र दिगो एवं सरल रूपमा लघु जीवन बीमा सेवा उपलब्ध गराउने ।
- (झ) स्वादेशी विदेशी बीमक, पुनर्बीमक व्यवसायीहरूसँग सहकार्य गरी राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रियस्तरमा सबै किसिमका लघु जीवन बीमा, सह लघु जीवन बीमा तथा पुनर्बीमा गर्ने गराउने ।
- (ञ) जीवन लघु बीमा व्यवसायको सिलसिलामा स्वदेशमा बीमक, पुनर्बीमक, दलाल, बीमा अभिकर्ता आदि नियुक्ति गर्ने गराउने ।
- (ट) विभिन्न जोखिम समुहको बीमा, पुनर्बीमा तथा बीमा दावी भुक्तानी व्यवस्था मिलाउन गठन हुने लघु बीमा पुल (सामुहिकिकरण) को स्थापना तथा व्यवस्थापन गर्ने गराउने ।
- (ठ) लघु बीमा वा पुनर्बीमा सम्बन्धमा स्वादेशी विदेशी बीमा कम्पनी, व्यक्ति संग सम्भौता गर्ने, त्यस्तो सम्भौतामा सहभागी बन्ने । बीमालेखहरू हस्तान्तरण गर्ने । आफुले पनि सो अनुसार गर्ने गराउने ।
- (ड) आफुले ग्रहण गरेको बीमा व्यवसाय अन्तर्गत उत्पन्न भएका दावी एवं व्यवस्थापन गरेका बीमा कोष अन्तर्गत उत्पन्न हुने दावी भुक्तानी सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- (ढ) कम्पनीको उद्देश्य पुरा गर्न भैपरी आउने अन्य आवश्यक कार्यहरू गर्ने ।

संगठित संस्थाले आफ्नो उद्देश्य अनुरूपको काम कारवाही अगाडि बढाउने सन्दर्भमा हालसम्म भए/गरेका सम्झौताहरुको सम्झौता मिति, सम्झौता गर्ने निकाय/संस्था, सम्झौताको संक्षिप्त विषय वस्तु तथा सम्झौता बहाल रहने अवधि खुल्ने विवरणः

क्र.सं.	सम्झौता मिति	सम्झौता गर्ने निकाय/संस्था	सम्झौताको विषयवस्तु	सम्झौता बहाल रहने अवधि
१	२०७९/१२/०९	अर्हन्त सोलुसन्स प्रा.लि. (Arhant Solution Pvt. Ltd)	बीमा सेवाको लागि प्रयोग गरिने कोर सफ्टवेयर प्रदान गर्ने	यस सम्झौताको बहाल अवधि नरहेको, कुनै पनि समयमा आपसी समझदारीमा सम्झौता रद्द गर्न सकिने ।
२	२०७९/१२/२१	डाटा हब प्रा.लि. (Data Hub Pvt. Ltd.)	कम्पनीले प्रयोग गर्ने सर्भर व्यवस्थापन गर्ने लगायत अन्य सेवाहरु प्रदान गर्ने	यस सम्झौताको बहाल अवधि नरहेको, कुनै पनि समयमा आपसी समझदारीमा सम्झौता रद्द गर्न सकिने ।
३	२०७९/१२/२९	इन्फोकम सोलुसन्स प्रा.लि. (Infocom Solutions Pvt. Ltd.)	दैनिक रुपमा प्रयोग हुने एस एम एस सेवा प्रदान गर्ने	यस सम्झौताको बहाल अवधि नरहेको, कुनै पनि समयमा आपसी समझदारीमा सम्झौता रद्द गर्न सकिने ।
४	२०८०/०१/१०	नेपाल क्लियरिङ हाउस लिमिटेड (Nepal Clearing House Ltd.)	डिजिटल माध्यम मार्फत प्रिमियम रकम भुक्तानी लिने तथा रकम भुक्तानी गर्ने	यस सम्झौताको बहाल अवधि नरहेको, कुनै पनि समयमा आपसी समझदारीमा सम्झौता रद्द गर्न सकिने ।
५	२०८०/०३/०१	वर्ल्डलिङ्क कम्युनिकेसन लिमिटेड (Worldlink Communication Ltd.)	इन्टरनेट तथा अन्य आन्तरिक डाटा प्रसारण सेवा प्रदान गर्ने	यस सम्झौताको बहाल अवधि नरहेको, कुनै पनि समयमा आपसी समझदारीमा सम्झौता रद्द गर्न सकिने ।
६	२०८०/०४/०१	ईसेवा प्रा.लि. (Esewa Pvt. Ltd.)	डिजिटल वालेट मार्फत प्रिमियम रकम भुक्तानी लिने	यस सम्झौताको बहाल अवधि नरहेको, कुनै पनि समयमा आपसी समझदारीमा सम्झौता रद्द गर्न सकिने ।
७	२०८१/०४/०९	फोन इन्स्योर प्रा.लि. (Foneinsure Pvt. Ltd.)	वैदेशिक रोजगारमा जाने व्यक्तिहरुको बीमा गर्न प्रयोग हुने सफ्टवेयर प्रदान गर्ने	यस सम्झौताको बहाल अवधि नरहेको, कुनै पनि समयमा आपसी समझदारीमा सम्झौता रद्द गर्न सकिने ।

संगठित संस्थाले विभिन्न नियमन निकायबाट हालसम्म प्राप्त गरेको स्वीकृति/अनुमति/इजाजत, स्वीकृति/अनुमति/इजाजतको संक्षिप्त विषय वस्तु, ईजाजत प्राप्त मिति तथा सो बहाल रहने अवधि विवरण :

क्र.सं.	स्वीकृति/अनुमति/इजाजत पत्र प्रदान गर्ने निकाय/संस्था	स्वीकृति/अनुमति/इजाजतको संक्षिप्त विषय वस्तु	ईजाजत प्राप्त मिति (वि.सं.)	बहाल रहने अवधि
१	नेपाल बीमा प्राधिकरण	संस्थापना गर्न पूर्व स्वीकृती	२०७९/०८/११	-
२	कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय	लिमिटेडको रुपमा कम्पनी दर्ता	२०७९/०९/१३	-
३	आन्तरिक राजश्व कार्यालय	स्थायी लेखा नं.	२०७९/०९/१७	-
४	नेपाल बीमा प्राधिकरण	लघु बीकमको इजाजत-पत्र	२०७९/१२/२८	-
५	नेपाल बीमा प्राधिकरण	कारोवार स्वीकृती	२०८०/०२/०८	-
६	कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय	कारोवार स्वीकृती	२०८०/०२/१४	-

संगठित संस्थाको प्रबन्धपत्र नियमावलीमा हालसम्म भएको संशोधन, सम्बन्धित दफा, संशोधनको विषय, संशोधन स्वीकृत भएको सञ्चालक समितिको निर्णय नं. र मिति, संशोधन स्वीकृत गर्ने साधारणसभाको मिति र उक्त संशोधन नियमन निकाय वा कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा अभिलेख भएको मिति समेत खुल्ने विवरण : सो नभएको ।

६. संगठित संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी भएमा सो सहायक कम्पनीको नाम, इतिहास, त्यसका मुख्य उद्देश्यहरुका साथै त्यसमा भएको लगानीको अंश (प्रतिशतमा) : सो नभएको ।

७. देहायका कुराहरु समेत उल्लेख गर्नुपर्ने (लागू हुने हदसम्म) :

क) संगठित संस्थाले उत्पादन गर्ने वस्तु तथा प्रदान गर्ने सेवाहरु : लघु जीवन बीमा सम्बन्धी सेवाहरु ।

ख) प्रयोग भएको वा गरिने प्रविधि : लघु बीमा कम्पनी सेवा प्रदायक कम्पनी भएकोले लघु जीवन बीमा सेवा प्रदान गर्न प्रचलित कानून तथा नेपाल बीमा प्राधिकरणको निर्देशनको अधिनमा रही आवश्यक आन्तरिक नीति तथा नियम बनाई कार्य गर्दै आएको छ । यस कम्पनीले Arhant Solutions Pvt.Ltd., को Core Insurance Software को रुपमा IEnsure Micro Life Insurance नामक सफ्टवेयरको प्रयोग गरिरहेको छ । सेवाग्राहीलाई सर्वसुलभ सेवा प्रदान गर्न बीमा शुल्कको अनलाईन भुक्तानी गर्न सकिने गरी मोबाइल एप प्रयोगमा ल्याएको छ ।

ग) कुनै ब्रान्डनेम, प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, प्राविधिक सहयोग सम्झौता र वित्तीय संस्थासँग सम्बन्धित बौद्धिक सम्पत्ति हक अधिकार : सो नभएको ।

- घ) **संगठित संस्थाले ओगटेको बजार क्षेत्र** : यस कम्पनीले सातवटै प्रदेशमा आफ्नो शाखा एवं उपशाखा कार्यालय मार्फत लघु जीवन बीमा सेवा सञ्चालन गरिरहेको छ । साथै, यस कम्पनीले चालु आर्थिक वर्षको श्रावण महिना देखि मङ्सिर महिना सम्ममा ४७,३९९ बीमालेख जारी गर्न सफल भई सो अवधिभित्रमा कम्पनीको कारोबार रु. ८,४०,४९,३९९ (वैदेशिक रोजगारको बीमालेख बाहेक) पुऱ्याउन सफल रहेको छ । साथै, सो अवधिसम्ममा कम्पनी मार्फत ९,०६,२६५ बीमालेखहरू जारी भईसकेका छन् । त्यसैगरी, चालु आर्थिक वर्षको मङ्सिर महिनासम्मको व्यवसायको आधारमा यस कम्पनीको बजार हिस्सा ४७.५५ प्रतिशत (नेपाल बीमा प्राधिकरणले प्रकाशित गरेको लघु जीवन बीमको व्यवसायको आधारमा) रहेको छ ।
- व्यवसायको विकासमा प्रत्यक्ष भूमिकामा रहेका अभिकर्ताहरूको संख्या ९,९९४ रहेकोमा सो संख्याको वृद्धि तथा व्यवसायिक दक्षता अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्यले अभिकर्ता तालिम कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरेको छ ।
- ङ) **नयाँ उत्पादन तथा सेवा सम्बन्धी योजना** : समय सापेक्ष अनुसार नयाँ लघु बीमा योजना तथा सेवाहरूको विकास गरी सम्भाव्य ग्राहकहरूको पहिचान गरेर आफ्नो व्यापार विस्तार गर्ने योजना रहेको छ । हाल कम्पनीले निम्न लिखित नयाँ बीमा योजनाहरू बजारमा ल्याएको छ ।
- क. सि.एम.एल. म्यादी लघु जीवन बीमा योजना
ख. सि.एम.एल. सावधिक लघु जीवन बीमा योजना
ग. समृद्धी लघु जीवन बीमा योजना
- च) **उत्पादन तथा सेवाको प्रमुख बजार र त्यसको माग र बिक्री वितरणको तरिका** : यस कम्पनी बीमा ऐन, २०७९ तथा बीमा नियमावली, २०४९ अन्तर्गत नेपाल बीमा प्राधिकरणबाट लघु जीवन बीमा कारोबार गर्न स्वीकृति प्राप्त कम्पनी भएकोले कम्पनीको प्रमुख बजार नेपाल राज्यभर रहेको पिछडीएको क्षेत्र, विपन्न वर्ग, सिमान्तकृत समुदाय तथा बीमाको दायरामा नआएका व्यक्ति रहेका छन् । हालको परिप्रेक्ष्यमा नेपालमा बीमा साक्षरता कार्यक्रमको वृद्धि र नागरिकमा आएको चेतना अभिवृद्धिका कारण मागमा समेत सकारात्मक वृद्धि भई रहेको हुँदा लघु जीवन बीमा सम्बन्धी नयाँ बीमालेखहरूको माग भए बमोजिम नेपाल राज्यभर आफ्नो शाखा तथा उपशाखा कार्यालयहरू तथा बीमा मध्यस्थकर्ता (अभिकर्ता) मार्फत लघु जीवन बीमालेखहरू बिक्री वितरण गर्ने व्यवस्था गरिएको छ ।
- छ) **उत्पादन/सञ्चालन क्षमता र सो को उपभोग स्थिति** : बीमा क्षेत्रमा लामो अनुभव हासिल गर्नु भएका सञ्चालक/व्यवस्थापन समूहको दक्षताको आधारमा यस कम्पनीले स्थापनाको छोटो समयमा नै लघु जीवन बीमा बजारमा राम्रो हिस्सा ओगट्न र आफ्ना सेवाग्राहीहरूलाई उत्कृष्ट सेवा प्रदान गर्न सफल रहेको हुनाले लघु जीवन बीमा बजारमा उपलब्ध अवसरको पर्याप्त उपभोग गर्न सक्षम रहेको देखिन्छ ।
- ज) **कच्चा पदार्थको श्रोत, किसिम र उपलब्धता** : लागू नहुने ।
- झ) **गुणस्तर नियन्त्रणको लागि गरिएको व्यवस्था** : कम्पनीले आफ्नो कार्य चुस्त/दुरुस्त सञ्चालन गर्न तथा सेवाग्राहीहरूको सन्तुष्टीमा उच्चतम वृद्धि गर्नको लागि परिपालन अधिकृत र सूचना अधिकृत नियुक्त गरेको छ । साथै सम्पत्ति शुद्धिकरण (मनी लाउन्डरिङ) निवारण ऐन, २०६४, सो को नियमावली तथा नियामक निकायबाट जारी निर्देशिकामा उल्लेखित ग्राहक पहिचान सम्बन्धी विद्यमान व्यवस्था तथा मापदण्डहरूको पालना गर्दै बीमा गर्न चाहने व्यक्तिको उमेर तथा बीमा रकमको आधारमा स्वास्थ्य परिक्षण गराउने, बीमा शुल्क भुक्तानी गर्न सक्ने नियमित आय श्रोत खुलाउन लगाउने तथा प्रस्तावित बीमा अनुसारको बीमा गर्न योग्य रहे नरहेको यकिन गर्न अण्डरराईटिङको माध्यमबाट जोखिमामूल्यांकन (Risk Assessment) गर्ने व्यवस्था गरिएको छ । त्यसैगरी बीमा रकमको निश्चित अंशमात्र आफूले व्यहोर्ने गरी सो भन्दा बढीको दायित्व पुनर्बीमकले व्यहोर्ने व्यवस्था गरिएको छ । साथै, बीमाङ्गीबाट प्रत्येक वर्ष कम्पनीको Valuation गराउने गरिएको छ ।
- ञ) **अनुसन्धान तथा विकास** : नेपालमा बीमा क्षेत्रको तीव्र विस्तार तथा प्रतिस्पर्धात्मक स्थिति रहेको आजको पृष्ठभूमिमा यस कम्पनीले अनुसन्धान तथा विकासलाई उच्च प्राथमिकता दिई सो कार्यको लागि छुट्टै ईकाई स्थापना गरि आगामी दिनहरूमा बीमा बजारमा अझ विस्तृत रूपमा अध्ययन गरी सम्भाव्यताको आधारमा आवश्यकता अनुसार उपयुक्त तथा प्रभावकारी लघु जीवन बीमा योजनाहरू ल्याई बढी भन्दा बढी मानिसहरूलाई बीमा योजनामा आवद्ध गर्नका लागि जनचेतनामूलक कार्यक्रमहरू प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्ने लक्ष्य राखेको छ ।
- ट) **विगत १२ महिनाको अवधिमा संस्थाको सञ्चालनमा असर पर्ने गरी भएको बाधा, व्यवधान** : सो नभएको ।
- ठ) **मजदुर संगठनसँगको सम्बन्ध र विगतमा कुनै औद्योगिक विवाद भएको भए, सो सम्बन्धी विवरण** : सो नभएको ।

- ड) बजार प्रतिस्पर्धा र अन्य समान उद्योगहरु बीच संगठित संस्थाको स्थिति : नेपाल बीमा प्राधिकरणबाट लघु जीवन बीमा सम्बन्धी कारोबार गर्न स्वीकृत प्राप्त गरी मिति २०८०/०२/०८ गतेदेखि लघु जीवन बीमा सम्बन्धी कारोबार सञ्चालन गर्दै आईरहेको यस कम्पनीको अन्य समान प्रकृतिका बीमा कम्पनीहरु बीच प्रतिस्पर्धा भएता पनि स्थापनाकाल देखि नै सञ्चालन मुनाफामा रही आफ्नो स्थितिलाई मजबुत बनाउदै आफ्नो छुट्टै पहिचान बनाउन सफल भई लघु जीवन बीमाको बजारमा आफ्नो स्थान ओगट्न सफल रहेको छ ।
- ढ) प्रमुख ग्राहकहरुको विवरण (जस्तै: संस्थाको कुल कारोबारमा १० प्रतिशत वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने वा व्यवसायको लागि संस्था कुनै प्रमुख ग्राहकसँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) : सो नभएको ।
- ण) प्रमुख सप्लायर्सहरुको विवरण (जस्तै: संस्थाको कुल कारोबारमा १० प्रतिशत वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने सप्लायर्स वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख सप्लायर्ससँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) : सो नभएको ।

ग.३.ख) सम्पत्तिको विवरण :

अ) संगठित संस्थाको उपकरण (Plant) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान र उपकरण तथा सम्पत्तिको अवस्था : कम्पनीको आ.व. २०८०/०८१ सम्मको सम्पत्तिको अवस्था देहाय बमोजिम रहेको छ :

क्र.सं.	विवरण	परल मोल					हासकट्टी			खुद मोल		उपकरण (प्लान्ट) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान	अवस्था
		शुरु मौज्जात	यस वर्ष थपेको	यस वर्ष घटेको	जम्मा	गत वर्ष सम्म	यस वर्ष	बिक्री/समायोजन	जम्मा	यस वर्ष सम्मको	गत वर्ष सम्मको		
१	लिज होल्ड सम्पत्ति	३,२४६,४९०	२,४०४,६९३	-	५,६५१,१०४	२२५,००२	९५९,०४६	-	१,१८४,०४९	३,०२१,४८८	४,४६७,०५५	प्रधान कार्यालय तथा शाखा कार्यालयहरू	चालु अवस्थामा रहेको
२	फर्निचर एण्ड फिक्स्चर	५,११३,३५५	३,७९५,११५	-	८,९०८,४७०	१९४,६२५	७६१,७०३	-	९५६,३२९	४,९१८,७३०	७,९५२,१४१	प्रधान कार्यालय तथा शाखा कार्यालयहरू	चालु अवस्थामा रहेका
३	कम्प्युटर तथा अन्य उपकरणहरू	२,७६८,७९९	४,४६६,८१४	-	७,२३५,६१३	१२८,३१९	१,१८०,३२८	-	१,३०८,६४७	२,६४०,४८०	५,९२६,९६६	प्रधान कार्यालय तथा शाखा कार्यालयहरू	चालु अवस्थामा रहेका
४	कार्यालय समान	३,४५७,४१३	४४८,३९३	-	३,९०५,८०६	२५२,५६४	७०७,६८०	-	९६०,२४४	३,२०४,८५०	२,९४५,५६२	प्रधान कार्यालय तथा शाखा कार्यालयहरू	चालु अवस्थामा रहेका
५	सवारी साधनहरू	७,४००,०००	-	-	७,४००,०००	१२३,२६६	७०३,०००	-	८२६,२६६	७,२७६,७३४	६,५७३,७३४	प्रधान कार्यालय तथा शाखा कार्यालयहरू	चालु अवस्थामा रहेका
६	अदृश्य सम्पत्ति	१,०७९,१५०	९०४,०००	-	१,९८३,१५०	४०,६७८	२९८,६२४	-	३३९,३०२	१,०३८,४७२	१,६४३,८४८	प्रधान कार्यालय तथा शाखा कार्यालयहरू	चालु अवस्थामा रहेका
७	अन्य सामान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	जम्मा	२३,०६५,२०७	१२,०१८,९३५	-	३५,०८४,१४३	९६४,४५४	४,६१०,३८१	-	५,५७४,८३७	२२,१००,७५४	२९,५०९,३०६	प्रधान कार्यालय तथा शाखा कार्यालयहरू	चालु अवस्थामा रहेका
८	निर्माणाधिन पूँजीगत खर्च	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	कुल	२३,०६५,२०७	१२,०१८,९३५	-	३५,०८४,१४३	९६४,४५४	४,६१०,३८१	-	५,५७४,८३७	२२,१००,७५४	२९,५०९,३०६	प्रधान कार्यालय तथा शाखा कार्यालयहरू	चालु अवस्थामा रहेका

आ) बुँदा (अ) मा उल्लेखित सम्पत्ति संगठित संस्थाको आफ्नै सम्पत्ति हो वा लिजमा लिएको, लिजमा लिएको भए लिजको अवधि (मिति समेत उल्लेख गर्नुपर्ने) : बुँदा “अ” मा उल्लेखित सम्पत्तिहरू संगठित संस्थाको आफ्नै सम्पत्ति रहेको र कार्यालय प्रयोजनका लागि भवन लिजमा लिएको । उक्त लिजमा लिएको सम्पत्तिहरूको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छः

क्र.सं.	करार गरिएको व्यक्ती/संस्था	विवरण	सम्भौता शुरु मिति	अवधि	वार्षिक बहाल रकम (रु.)
१	युनिभर्सल ट्रेडिङ सेन्टर प्रा.लि.	व्यवसायिक प्रयोजनको लागी घर बहाल सम्भौता	२०७९/११/०१	५ वर्ष	२,९१७,५८५/-
२	विजया कुमारी विश्वकर्मा	व्यवसायिक प्रयोजनको लागी घर बहाल सम्भौता	२०८०/०१/०१	५ वर्ष	३३०,०००/-
३	लिलाराम चापागाई	व्यवसायिक प्रयोजनको लागी घर बहाल सम्भौता	२०८०/०४/०१	५ वर्ष	२००,०००/-
४	पुष्पा घिमिरे	व्यवसायिक प्रयोजनको लागी घर बहाल सम्भौता	२०८०/०५/०१	५ वर्ष	२६६,६६४/-
५	इन्द्रा देवी	व्यवसायिक प्रयोजनको लागी घर बहाल सम्भौता	२०८०/०६/०१	५ वर्ष	२५०,८००/-
६	प्रकाश पाण्डे	व्यवसायिक प्रयोजनको लागी घर बहाल सम्भौता	२०८०/०५/०१	५ वर्ष	१३३,३३२/-
७	दुलारी देवी कलवारिन	व्यवसायिक प्रयोजनको लागी घर बहाल सम्भौता	२०८०/०६/०१	५ वर्ष	२४०,०००/-
८	सुरेन्द्र शाक्य	व्यवसायिक प्रयोजनको लागी घर बहाल सम्भौता	२०८०/०५/०१	५ वर्ष	३३०,०००/-
९	डम्बर बहादुर थापा मगर	व्यवसायिक प्रयोजनको लागी घर बहाल सम्भौता	२०८०/०४/१५	५ वर्ष	९६,०००/-
१०	हरिजंग शाह	व्यवसायिक प्रयोजनको लागी घर बहाल सम्भौता	२०८०/०५/०१	५ वर्ष	१५९,९९६/-
११	गंगा शर्मा	व्यवसायिक प्रयोजनको लागी घर बहाल सम्भौता	२०८०/०५/०१	५ वर्ष	२६६,६६४/-
१२	खेम प्रसाद घिमिरे	व्यवसायिक प्रयोजनको लागी घर बहाल सम्भौता	२०८०/०४/१५	५ वर्ष	१७३,३३८/-
१३	धीर बहादुर चन्द	व्यवसायिक प्रयोजनको लागी घर बहाल सम्भौता	२०८०/०६/०१	५ वर्ष	२४०,०००/-
१४	खड्का कम्प्लेक्स प्रा.लि.	व्यवसायिक प्रयोजनको लागी घर बहाल सम्भौता	२०८०/०६/०१	५ वर्ष	३३३,३२४/-
१५	सरस्वती परियार	व्यवसायिक प्रयोजनको लागी घर बहाल सम्भौता	२०८०/०५/०१	५ वर्ष	१३३,३३२/-
१६	चक्र बहादुर के.सी.	व्यवसायिक प्रयोजनको लागी घर बहाल सम्भौता	२०८०/०६/०१	५ वर्ष	१९३,३७०/-
१७	शशि कुमारी भट्ट पनेरु	व्यवसायिक प्रयोजनको लागी घर बहाल सम्भौता	२०८०/०७/१५	५ वर्ष	१८०,०००/-
१८	मिना कुमारी श्रेष्ठ	व्यवसायिक प्रयोजनको लागी घर बहाल सम्भौता	२०८०/०७/१५	५ वर्ष	२४०,०००/-
१९	लालु माया श्रेष्ठ	व्यवसायिक प्रयोजनको लागी घर बहाल सम्भौता	२०८०/०७/१५	५ वर्ष	२६६,६६४/-
२०	अनिता मुरा	व्यवसायिक प्रयोजनको लागी घर बहाल सम्भौता	२०८०/०८/०१	५ वर्ष	१४६,६६४/-
२१	शाहजहान खानुन	व्यवसायिक प्रयोजनको लागी घर बहाल सम्भौता	२०८०/०८/१५	५ वर्ष	१८६,६६०/-
२२	भगवतीदेवी पराजुली (कोइराला)	व्यवसायिक प्रयोजनको लागी घर बहाल सम्भौता	२०८०/०८/०१	५ वर्ष	१८०,०००/-
२३	मुना लक्ष्मी हमाल	व्यवसायिक प्रयोजनको लागी घर बहाल सम्भौता	२०८०/०८/०१	५ वर्ष	१५९,९९६/-

- इ) यदि सम्पत्ति संगठित संस्थाको आफ्नै स्वामित्वमा रहेको भएमा उक्त सम्पत्ति माथि कुनै लियन वा मोर्टगेज भए सो सम्बन्धी विवरणः सो नभएको ।
- ई) आर्थिक वर्ष समाप्त भए पश्चात् विवरणपत्र बोर्डमा पेश गरिएको मितिमा संगठित संस्थाको सम्पत्तिको किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक भएमा सोको विवरण : कम्पनीको सम्पूर्ण सम्पत्ति पुनर्मूल्याङ्कन नगरिएको हुदाँ किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक नभएको ।
- उ) सम्पत्तिको मूल्याङ्कन गरिएको तरिका सम्बन्धी विवरण : परल मोलमा नियमानुसार गर्नुपर्ने ह्रास कट्टी गरी लेखामान अनुसार बाँकी रहेको वास्तविक सम्पत्तिलाई सम्पत्तिको रूपमा राखिएको छ र सो को पुनर्मूल्याङ्कन गरिएको छैन ।

ग.३.ग) भावी योजना तथा रणनीति :

- क) व्यवसाय/सेवाको वृद्धिका लागि संस्थाको भावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्राप्तिका लागि चालिने समयबद्ध रणनीति : कम्पनीले हाल २३ वटा शाखा तथा उपशाखा कार्यालय मार्फत प्रदान गरिरहेको सेवाको गुणस्तर समय सापेक्ष रूपमा सुधार गरी पिछडीएको क्षेत्र, विपन्न वर्ग, सिमान्तकृत समुदाय तथा बीमाको दायरामा नआएका व्यक्तिहरु सम्म सेवा विस्तार गर्ने, सेवामा विविधकरण गर्दै जाने तथा भविष्यमा ग्राहकहरुबाट माग भए बमोजिमका नयाँ सेवा सुविधाहरु आफ्ना ग्राहक वर्गमा ल्याउन प्रयत्नरत रहि थप सेवा विस्तार गर्दै जाने र कम्पनीको चुक्ता पूँजी वृद्धि गरी कम्पनीको पूँजी संरचनालाई मजबुत बनाउने उद्देश्य रहेको छ । यस कम्पनीले आफ्नो व्यवसाय/सेवा

भावी योजना

- १) लघु जीवन बीमा बजारको भौगोलिक, क्षेत्रगत, आर्थिक स्तर तथा साक्षरताको अवस्थालाई आधार लिई अध्ययन तथा अनुसन्धान गरी समय सापेक्ष रणनीतिक योजना सहित कम्पनीलाई अगाडी बढाउने ।
- २) समुदायको माग र आवश्यकताको सम्बोधन हुने गरी नयाँ लघु जीवन बीमा योजनाहरु बीमा बजारमा प्रस्तुत गर्दै देशको दुरदराजसम्म सेवा प्रदान गर्ने तथा अभिकर्ता सञ्जाललाई वृद्धि गर्दै चरणबद्ध गरि क्रियाशिल बनाई व्यवसाय अभिवृद्धि गर्ने ।
- ३) आगामी दिनहरुमा शाखा विस्तारमा थप जोड दिने ।
- ४) कम्पनीको सूचना प्रविधिको विकास र विस्तारलाई थप तिब्रता दिई कार्यक्षमता र सुरक्षामा वृद्धि गर्ने ।
- ५) लघु जीवन बीमा सेवालाई प्रविधिमैत्री बनाउने र सो को सरल तथा सुलभ रूपमा उपलब्ध गराउने ।
- ६) बीमितद्वारा संकलित बीमा शुल्कलाई उच्चतम प्रतिफल प्राप्त हुने क्षेत्रमा लगानी गर्ने ।
- ७) कर्मचारी तथा अभिकर्ताहरुको पेशागत दक्षता अभिवृद्धिका कार्यक्रमहरु तर्जुमा गर्ने ।
- ८) लगानीको विविधकरणमा विशेष ध्यान दिई उच्च प्रतिफल प्राप्त हुने सुरक्षित क्षेत्रमा लगानी बढाउँदै लैजाने र प्रत्येक ३/३ महिनामा समिक्षा गर्दै जाने रणनीति रहेको छ ।
- ९) समय सापेक्ष रूपमा कार्यक्षेत्र विस्तार गरी कम्पनीको दायरा फराकिलो बनाउदै लगिने ।

कम्पनीको दीर्घकालीन हित र व्यवसाय प्रबर्द्धनका लागि निम्नानुसारको कार्य योजना अगाडी बढाइएको छ :

मानव संशाधन विकास : लघु जीवन बीमा व्यवसायमा दक्ष जनशक्तिको अभावको समाधान गर्न, कम्पनीले आफ्ना कर्मचारीहरुलाई आन्तरिक तथा बाह्य तालिम प्रदान गर्दै सापेक्षिक रूपमा दक्ष बनाउने प्रयास गरिरहेको छ । यस उद्देश्यले, लघु जीवन बीमा व्यवसायसँग सम्बन्धित बजार व्यवस्थापन, विक्री कला, जोखिमाङ्कन लगायतका क्षेत्रमा दक्षता अभिवृद्धि गर्न, स्वदेशी तथा विदेशी तालिम प्रदायक संस्थाहरूसँग सहकार्य गरी विभिन्न तालिम कार्यक्रमहरुमा कर्मचारीहरुको सहभागिता सुनिश्चित गर्न मद्दत पुग्नेछ ।

त्यस्तै, जोखिम व्यवस्थापन, कर्मचारी प्रशासन, वित्त व्यवस्थापन, नेतृत्व विकास, संस्थागत सुशासन, तथा व्यवसाय वृद्धि जस्ता महत्वपूर्ण पक्षमा केन्द्रित आन्तरिक तालिमहरु निरन्तर प्रदान गरिदै आएको तथा भविष्यमा समेत यस्ता तालिम कार्यक्रमहरुलाई निरन्तरता दिँदै, कम्पनीको जनशक्तिलाई अझ प्रभावकारी र दक्ष बनाउन प्रयास गरिनेछ ।

शाखा कार्यालय विस्तार : सीमान्तकृत तथा पिछडीएका वर्गहरुलाई समेटि बीमा सेवाको पहुँच पुऱ्याउने उद्देश्यले स्थापित यस कम्पनीले नेपाल बीमा प्राधिकरणबाट स्वीकृति प्राप्त गरी देशभरका २३ स्थानमा कार्यालय स्थापना गरी आफ्नो सेवा विस्तार गरिसकेको छ । यी कार्यालयहरुमार्फत स्थानीय स्तरमै लघु जीवन बीमा सेवा प्रदान गरिँदै आएको परिपेक्षमा आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा शाखा सञ्जाल विस्तार गर्ने लक्ष्यसहित, आवश्यकताअनुसार नयाँ स्थानहरुमा थप शाखा र उपशाखा कार्यालय स्थापना गरिनेछ । जस अन्तर्गत आर्थिक वर्ष २०८१/८२ सम्ममा थप २ नयाँ शाखा/उपशाखा कार्यालय स्थापना गरी कम्पनीले आफ्नो कार्यालय संख्या २५ पुऱ्याई लघु जीवन बीमा सेवा प्रदान गर्ने लक्ष्य लिइएको छ । यस प्रक्रियाबाट कम्पनीले आफ्नो कार्यालय संख्यालाई वृद्धि गर्दै नेपालभर डिजिटल प्रविधिको उपयोगमार्फत लघु जीवन बीमा सेवा उपलब्ध गराउने लक्ष्य राखेको छ ।

बीमा अभिकर्ता तालिम एवं वृत्ति विकास : जीवन बीमा सम्बन्धी जनचेतनाको अभावका बावजुद यस कम्पनीको व्यवसायलाई अघि बढाउन बीमा अभिकर्ताहरुबाट उल्लेखनीय सहयोग प्राप्त भएको छ । कम्पनीले आफ्नो व्यवसायिक लक्ष्य हासिल गर्न नियामक निकायको निर्देशनअनुसार निरन्तर रूपमा अभिकर्ता आधारभूत तालिम सञ्चालन गर्दै आएको छ । यस्तै, अभिकर्ताहरुको स्तरोन्नति र वृत्ति विकासलाई ध्यानमा राखी, दक्ष कर्मचारीहरुमार्फत शाखा तथा उपशाखा

कार्यालय स्तरमा नियमित रूपमा तालिम प्रदान गरिँदै आएको छ । सो सम्बन्धमा नियमनकारी निकाय श्री नेपाल बीमा प्राधिकरण मार्फत वार्षिक कार्ययोजना स्वीकृत गराई कम्पनीका प्रमुख कार्यकारी अधिकृत, प्रमुख बजार व्यवस्थापन अधिकृत, तथा प्रमुख व्यवसाय अधिकृतहरूको सक्रिय सहभागितामा शाखा तथा उपशाखा कार्यालयहरूमा व्यवसाय वृद्धिको लक्ष्यसहित कार्यशाला, गोष्ठी र सेमिनारहरू सञ्चालन हुँदै आएका छन् र आगामी दिनहरूमा समेत प्राथमिकताका साथ संचालन गरिनेछ ।

संस्थागत सुशासन : कम्पनीले नेपाल बीमा प्राधिकरणबाट जारी निर्देशिका, निर्देशन, तथा परिपत्रहरू, बीमा ऐन र नियमावली, कम्पनी ऐन, २०६३, तथा धितोपत्र ऐन, २०६३ सहित प्रचलित कानूनी प्रावधानहरूको पूर्ण पालना सुनिश्चित गर्न सदैव सजग र सचेत रहँदै आएको र आगामी दिनहरूमा समेत कडाईका साथ पालना गर्ने नीति बनाएको छ । कम्पनीको दैनिक क्रियाकलापमा संस्थागत सुशासनलाई केन्द्रमा राखेर नियम कानूनको पूर्ण पालना गर्दै उच्च मापदण्डको व्यवसायिकता कायम राख्ने प्रयास निरन्तर रूपमा कम्पनीले गर्दै आएको छ ।

जोखिम न्यूनीकरण तथा बीमा मैत्री सूचना प्रविधि : सूचना प्रविधिको द्रुत विकासले बीमा क्षेत्रमा अपार सम्भावनाहरू सिर्जना गर्नुका साथै नयाँ चुनौतीहरू थपिएको छ । सो कुरालाई मध्यनजर गर्दै कम्पनीले आगामी दिनमा उपलब्ध प्रविधिको अधिकतम सदुपयोग गरेर सम्पूर्ण ग्राहकहरूलाई थप सुरक्षित र अत्याधुनिक सेवा प्रदान गर्ने लक्ष्य राखेको छ । जीवन बीमा व्यवसायमा सूचना प्रविधिको विकासबाट श्रृजित अवसरलाई उपयोग गर्दै कम्पनीको सेवालालाई थप प्रभावकारी बनाउन डिजिटलाईजेशन गर्ने कार्यलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।

नयाँ बीमा कम्पनीहरूको प्रवेशबाट उत्पन्न हुने प्रतिस्पर्धाका जोखिमहरू, बीमा सेवाबाट उत्पन्न हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरू, देशको राजनीतिक परिस्थितिमा आउने उतारचढावबाट सिर्जना हुने जोखिमहरू, र नेपालको आर्थिक अवस्थाका उतारचढावले पर्न सक्ने प्रभावहरूको गहन विश्लेषण गरी ती जोखिमहरूको न्यूनीकरण गर्ने रणनीति अपनाइएको छ । त्यसैगरी, देशको वैदेशिक रोजगार नीतिमा सम्भावित परिवर्तन, नेपाल सरकारको आर्थिक नीति, बीमा प्राधिकरणको नीति, पुँजी तथा बीमा बजारको अवस्थाका उतारचढाव, अन्तर्राष्ट्रिय बजारको मन्दीबाट हुने असर, र नेपाल राष्ट्र बैंकका मौद्रिक नीतिहरूमा हुने परिवर्तनले सिर्जना हुने सम्भावित जोखिमहरूको गहन अध्ययन र विश्लेषण गर्दै कम्पनीले यसलाई न्यूनीकरण गर्ने योजनालाई प्राथमिकतामा राखेको छ । यी सबै जोखिमहरूको न्यूनीकरण गर्दै ग्राहकहरूको विश्वास जित्न र प्रतिस्पर्धात्मक अवस्थामा सुदृढ रहन कम्पनीको रणनीति आगामी दिनहरूमा प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।

बीमा बजारको विस्तार तथा सेवा वृद्धिका लागि कम्पनीले ल्याउने थप योजनाहरू :

- १) कम्पनीको कारोबार तथा सेवा नेपालभर फैलाउन विशेष पहल गरिनेछ, जसले देशका सबै क्षेत्रका जनतालाई बीमा सेवाको पहुँच पुर्याउने लक्ष्य राखिएको छ ।
- २) कम्पनीको व्यवसाय वृद्धिमा अभिकर्ताहरूको भूमिका महत्वपूर्ण रहेकोले दक्ष र व्यवसायिक अभिकर्ताहरू उत्पादन गर्न निरन्तर तालिम, भेला, गोष्ठी, र सेमिनार आयोजना गरिनेछ । अनुभवी प्रशिक्षकहरूको सहयोगमा कम्पनीले ल्याएका बीमा योजनाहरूको प्रस्ट जानकारी प्रदान गरी प्रविधियुक्त बीमा सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।
- ३) स्वदेश तथा विदेशमा लघु बीमा व्यवसायमा भए गरेका समय सपेक्ष परिवर्तनहरूलाई प्रभावकारी मुल्यांकन तथा आत्मसाथ गर्दै प्रविधि विकास, नयाँ सिर्जित अवसरहरू तथा नविनतम खोजलाई विशेष रूपमा प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ४) सूचना प्रविधिको विकासबाट सिर्जित अवसरहरूको उपयोग गर्दै, कम्पनीको सेवा थप प्रभावकारी बनाउन डिजिटलाईजेशनलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
- ५) ग्राहक-केन्द्रित सेवामा सुधार गर्न, कर्मचारीहरूलाई स्वदेश तथा विदेशमा बीमा व्यवसाय सम्बन्धी कार्यशाला, गोष्ठी, र तालिममा सहभागी गराइनेछ, जसले दक्ष जनशक्ति निर्माणमा योगदान पुर्याउनेछ ।
- ६) लघु जीवन बीमाको क्षेत्रमा अग्रणी भूमिका निर्वाह गर्दै, बीमा व्यवसायबाट बीमित र शेयरधनीलाई समयानुकूल उचित प्रतिफल दिन कम्पनीले आफ्नो प्रयासलाई निरन्तरता दिनेछ ।

यी रणनीतिक कार्ययोजनाहरू कार्यान्वयनबाट कम्पनीको व्यवसायमा वृद्धि, ग्राहक सन्तुष्टि, र प्रतिस्पर्धात्मक बजारमा सुदृढ कायम राख्न उल्लेखनीय योगदान पुग्नेछ ।

ख) प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र समान किसिमको उद्योगको स्थितिको आधारमा संगठित संस्थाको व्यवसायको भविष्य: नेपालमा जीवन बीमा व्यवसायको इतिहास लामो भएता पनि लघु जीवन बीमा कम्पनीको स्थापना केहि वर्ष अगाडि मात्र भएको हो । हाल १४ वटा जीवन बीमा कम्पनीहरू र ३ वटा लघु-जीवन बीमा कम्पनीहरू सञ्चालनमा रहेको परिपेक्षमा बीमा कम्पनीहरूले बीमा शुल्क, चुक्ता पुँजी, मुनाफा तथा जीवन बीमा कोषको आधारमा प्रतिस्पर्धात्मक बजारमा उपस्थिति बलियो बनाएका छन् । प्रतिस्पर्धात्मक बजारमा राष्ट्रिय र अन्तर्राष्ट्रिय परिस्थिति अनुसार आफ्नो व्यवसायलाई परिमार्जन गर्दै बीमा सेवाको दायरा विस्तार गरिएको छ ।

यस कम्पनीले आ. व. २०७९/८० साल देखि नेपालभर आफ्नो व्यवसायिक कार्य क्षेत्र विस्तार गर्दै स्तरीय सेवाको उपलब्धता सुनिश्चित गर्दै आएको छ । कम्पनीले छोटो अवधिमा उल्लेखनीय प्रगति हासिल गर्दै आ.व. २०८०/८१ मा रु. ९७६.४५ लाख र आ.व. २०८१/८२ को लागि मङ्सिर मसान्त सम्ममा बीमा शुल्क रु.१,४७८.७७ लाख तथा प्रथम

त्रैमास सम्मको वित्तीय विवरणको आधारमा जीवन बीमा कोष रु.६,१६,१०,५७५ सम्म पुऱ्याएको छ । यसले बीमा व्यवसायको मजबुत आधार निर्माण गरेको छ ।

नेपाल बीमा प्राधिकरणद्वारा प्रकाशित विवरणको आधारमा यस चालु आर्थिक वर्षको मङ्सिर महिना सम्ममा समग्र जीवन बीमा व्यवसायको वृद्धि २७.६७ प्रतिशतले भएको छ भने चालु आर्थिक वर्षको मंसिरसम्म लघु जीवन बीमकले साढे ४० करोड रुपैयाँ बढीको बीमाशुल्क आर्जन गरेका छन् ।

आगामी दिनहरूमा नयाँ बीमा योजना, प्राविधिक सुधार र स्तरीय सेवा मार्फत ग्राहकहरूको विश्वास जित्दै बीमा क्षेत्रलाई थप सुदृढ बनाइने छ । साथै, बीमा व्यवसायको पारदर्शिता र ग्राहक सन्तुष्टिमा केन्द्रित प्रयासले यसलाई थप प्रभावकारी बनाउने अपेक्षा गरिएको छ ।

ग.३.घ) सञ्चालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था :

सञ्चालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व तथा सञ्चालक हुनको लागि लिनुपर्ने न्यूनतम शेयर संख्या सम्बन्धी व्यवस्था: यस कम्पनीको नियमावली नियम २७ मा भएको व्यवस्था अनुसार ७ (सात) जना सञ्चालकहरू रहेको सञ्चालक समिति देहाय बमोजिम गठन हुनेछ :

समूह	सञ्चालक संख्या
समूह "क" संस्थापक शेयरधनीबाट प्रतिनिधित्व गर्ने शेयरधनीहरू	४ जना
समूह "ख" सर्वसाधारण शेयरधनीबाट प्रतिनिधित्व गर्ने शेयरधनीहरू	२ जना
स्वतन्त्र विशेषज्ञ सञ्चालक	१ जना
जम्मा	७ जना

नोट : कम्पनीको सर्वसाधारण शेयरधनी समूहको शेयर निष्काशन तथा बाँडफाँड सम्पन्न भए पश्चात् कानून बमोजिम सञ्चालक समितिमा माथि उल्लेख गरिए अनुसार प्रतिनिधित्व रहने गरी सञ्चालक समिति गठन गरिनेछ ।

सञ्चालकको कार्यकाल ४ (चार) वर्षको हुनेछ ।

सञ्चालक हुनको लागि लिनुपर्ने न्यूनतम शेयर संख्या :

यस कम्पनीको नियमावलीको नियम २८ मा व्यवस्था भए अनुसार यस कम्पनीको सञ्चालकको पदमा नियुक्त हुनको लागि कुनै पनि संस्थापक शेयरधनीले आफ्नो नाममा कम्तीमा ५,००० (पाँच हजार) कित्ता र सर्वसाधारण शेयरधनीले १०० (एक सय) कित्ता शेयर लिएको हुनुपर्नेछ ।

तर स्वतन्त्र तथा विशेषज्ञ सञ्चालक तथा संगठित संस्थाको प्रतिनिधित्व गर्ने सञ्चालकको हकमा यो व्यवस्था लागू हुने छैन ।

ग.४. पूँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी :

ग.४.क) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजी र संस्थाको स्थापना पश्चात् सो मा परिवर्तन भएको भए तत्सम्बन्धी विवरण :

- **अधिकृत पूँजी :** यस कम्पनीको अधिकृत पूँजी रु.१,००,००,००,०००/- (अक्षरेपी एक अर्ब रुपैयाँ मात्र) रहेको छ जसलाई प्रति शेयर रु.१००/- का दरले जम्मा १,००,००,००० (एक करोड) कित्ता साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।
- **जारी पूँजी :** यस कम्पनीको जारी पूँजी रु.७५,००,००,०००/- (अक्षरेपी पचहत्तर करोड रुपैयाँ मात्र) रहेको छ जसलाई प्रति शेयर रु.१००/- का दरले जम्मा ७५,००,००० (पचहत्तर लाख) कित्ता साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।
- **चुक्ता पूँजी :** यस कम्पनीको तत्काल चुक्ता पूँजी रु.५२,५०,००,०००/- (अक्षरेपी बाउन्न करोड पचास लाख मात्र) रहेको छ । जसलाई प्रति शेयर रु.१००/- का दरले ५२,५०,००० (बाउन्न लाख पचास हजार) कित्ता साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ । यस विवरणपत्र मार्फत प्राथमिक सार्वजनिक निष्काशन गरी साधारण शेयरको बाँडफाँड गरे पश्चात् कम्पनीको चुक्ता पूँजी रु. ७५,००,००,०००/- (अक्षरेपी पचहत्तर करोड रुपैयाँ मात्र) हुनेछ ।

ग.४.ख) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजीमा भई आएको/परिवर्तन भएको भए तत्सम्बन्धी विवरण : यस कम्पनीको पूँजी सम्बन्धमा हाल सम्म परिवर्तन नभएको ।

ग.४.ग) प्रारम्भिक सार्वजनिक निष्काशन पछिको चुक्ता पूँजी (समूहकृत गरिएको अवस्थामा सोही अनुरूप) : सर्वसाधारणलाई शेयर निष्काशन गरी बाँडफाँड गरे पश्चात् हुने संस्थाको चुक्ता पूँजीको संरचना देहाय बमोजिम हुनेछ :

समूह	शेयरधनीहरू	शेयर कित्ता	पूँजी संरचना	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
क)	संस्थापक शेयरधनीहरू	५२,५०,०००	७०%	५२,५०,००,०००/-	शतप्रतिशत
ख)	सर्वसाधारण शेयरधनीहरू (कर्मचारीहरू समेत)	२२,५०,०००	३०%	२२,५०,००,०००/-	निष्काशन पश्चात् भुक्तानी हुने
	जम्मा	७५,००,०००	१००%	७५,००,००,०००/-	

शेयर प्रिमियम खाता (निष्काशन पूर्व र निष्काशन पश्चात्) : सो नभएको ।

ग.५. संस्थापक/सञ्चालक सम्बन्धी जानकारी :

ग.५.क) संस्थापक/सञ्चालकको पृष्ठभूमि :

१) आधारभूत शेयरधनीहरू तथा सञ्चालकहरूको नाम, पद, उमेर, राष्ट्रियता, ठेगाना, शेयर स्वामित्व, शैक्षिक योग्यता, अनुभव र प्रस्तावित व्यापार/व्यवसाय अनुभव :

आधारभूत शेयरधनीहरूको विवरण :

क्र.सं.	नाम, ठेगाना	पद	उमेर (वर्ष)	राष्ट्रियता	शेयर स्वामित्व	शैक्षिक योग्यता	अनुभव	प्रस्तावित व्यापार/व्यवसायमा अनुभव
१	हिमालयन रिइन्स्योरेन्स लि. का.म.न.पा., वडा नं.१	संस्थापक	लागु नहुने	लागु नहुने	१,१२५,०००	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
२	मेट्रो क्यापिटल प्रा.लि. का.म.न.पा.वडा नं. १०	संस्थापक	लागु नहुने	लागु नहुने	८७२,५००	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
३	श्री किशन लाल दुगड मोरंग, विराटनगर वडा नं.८	संस्थापक	८२	नेपाली	३५०,०००	साक्षर	के.एल. दुगड ग्रुपको अध्यक्ष रहनु भएको	नभएको
४	के.आर.एस.इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि. का.म.न.पा. वडा नं.१४	संस्थापक	लागु नहुने	लागु नहुने	३५०,०००	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
५	श्रीमती श्रद्धा अग्रवाल ललितपुर महानगरपालिका, वडा नं.२	संस्थापक	५०	नेपाली	२२७,५००	स्नातकोत्तर	नभएको	नभएको
६	श्रीमती संगीता देवी मोर पर्सा, विराट वडा नं.१३	संस्थापक	६१	नेपाली	२०८,५००	साक्षर	ग्रीन अर्थ इन्भेष्टमेन्ट एण्ड कन्स्ट्रक्सन लगायतका पारिवारिक व्यवसायमा संलग्न	नभएको
७	श्री अनुपम राठी मोरंग, विराटनगर वडा नं.१२	संस्थापक	४९	नेपाली	१७५,०००	स्नातक	कार्पेट उत्पादन व्यवसायमा संलग्न	कार्पेट उत्पादन व्यवसायमा संलग्न
८	श्रीमती सुमन मोर पर्सा, विराट वडा नं.१३	संस्थापक	६१	नेपाली	१५२,०००	साक्षर	ग्रीन अर्थ इन्भेष्टमेन्ट एण्ड कन्स्ट्रक्सन लगायतका पारिवारिक व्यवसायमा संलग्न	नभएको
९	श्रीमती बीना मोर पर्सा, विराट वडा नं.१३	संस्थापक	५८	नेपाली	१५२,०००	साक्षर	लक्किक ग्रुप अन्तर्गतको पारिवारिक व्यवसायमा संलग्न	नभएको
१०	श्री संजय गोल्छा का.म.न.पा., वडा नं. २२	संस्थापक	४३	नेपाली	१२५,०००	स्नातकोत्तर	नियोटेरिक नेपालमा कार्यानुभव,	आयात/निर्यात व्यवसाय
११	समृद्धि एण्ड कम्पनी प्रा.लि. का.म.न.पा., वडा नं.३०	संस्थापक	लागु नहुने	लागु नहुने	१२५,०००	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
१२	वैभव एण्ड कम्पनी प्रा.लि. का.म.न.पा., वडा नं.३०	संस्थापक	लागु नहुने	लागु नहुने	१२५,०००	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
१३	आर.एच.इन्भेष्टमेन्ट एण्ड डेभलपर्स प्रा.लि. का.म.न.पा वडा नं.११	संस्थापक	लागु नहुने	लागु नहुने	१००,०००	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
१४	इफिसियन्ट हाउजिङ एण्ड इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि. का.म.न.पा वडा नं.२९	संस्थापक	लागु नहुने	लागु नहुने	१००,०००	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
१५	आर.एम.सी.कन्स्ट्रक्सन एण्ड इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि. का.म.न.पा., वडा नं.१३	संस्थापक	लागु नहुने	लागु नहुने	१००,०००	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने

१६	इलाइट हाउजिङ् एण्ड इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि. का.म.न.पा वडा नं.२९	संस्थापक	लागु नहुने	लागु नहुने	६२,५००	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
१७	श्री शोभाकर न्यौपाने, का.म.न.पा., वडा नं.४	संस्थापक	६६	नेपाली	१००,०००	स्नातक	अम्बे ग्रुप अर्न्तगतको व्यापार व्यवसायमा २० वर्ष भन्दा बढी अनुभव ।	उत्पादन सम्बन्धित व्यवसाय

सञ्चालकहरुको विवरण :

क्र.सं.	नाम, ठेगाना	पद	उमेर (वर्ष)	राष्ट्रियता	शेयर स्वामित्व	शैक्षिक योग्यता	प्रस्तावित व्यवसाय	अन्य व्यवसायको अनुभव
१	श्री ऋषि राज मोर, (प्रतिनिधी: ग्रीन अर्थ इनभेष्टमेन्ट एण्ड कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि.) का.म.न.पा - १०	अध्यक्ष	३७	नेपाली	५०,०००	एम.वि.ए	२०७९/०९/१४ देखि केस्ट माइको लाइफ इन्स्योरेन्स लि. को अध्यक्ष	<ul style="list-style-type: none"> टायर हाउस प्रा.लि.का अध्यक्षको रूपमा सन् २०१३ देखि २०१९ सम्मको कार्यानुभव, लक्की ग्रुप-नेपालको कार्यकारी निर्देशकको रूपमा सन् २०१३ देखि हाल सम्मको कार्यानुभव, हाल नुप्लास्ट इन्डस्ट्रिज प्रा.लि.का प्रबन्ध निर्देशकको रूपमा सन् २०२२ देखि हाल सम्म कार्यरत हुनु भएको ।
२	श्रीमति मृदुला सरिया, (प्रतिनिधी: मेट्रो क्यापिटल प्रा.लि.) का.म.न.पा - १०	संचालक	३७	नेपाली	८,७२,५००	एम.आई.एस	२०७९/०९/१४ देखि केस्ट माइको लाइफ इन्स्योरेन्स लि. को संचालक	<ul style="list-style-type: none"> ESC मिडियाका लागि स्वतन्त्र लेखिका तथा गुमिङ् टेलस प्रा.लि. को सह-संस्थापकको रूपमा सन् २०२० देखि हालसम्म निरन्तर रूपमा आवद्ध भई कार्य गरिरहनु भएको ।
३	श्री रोहित करण बैद्य, (प्रतिनिधी: मेट्रो क्यापिटल प्रा.लि.) का.म.न.पा - ०२	संचालक	३१	नेपाली	८,७२,५००	स्नातक	२०७९/१२/२० देखि केस्ट माइको लाइफ इन्स्योरेन्स लि. को संचालक	<ul style="list-style-type: none"> शालिमार हस्पिटालिटी एण्ड फुड प्रा.लि. मा सन् २०२२ डिसेम्बर देखि हालसम्म कार्यरत रहनु भएको ।
४	श्री विदुर पुरी, (प्रतिनिधी: मेट्रो क्यापिटल प्रा.लि.) का.म.न.पा - १४, कलंकी	संचालक	५१	नेपाली	८,७२,५००	एम.वि.ए	२०७९/१२/२० देखि केस्ट माइको लाइफ इन्स्योरेन्स लि. को संचालक	<ul style="list-style-type: none"> सन् २०२४ मार्च देखि बलेफी हाइड्रोपावर लिमिटेडमा संचालक रहनु भएको ।
५	श्री पवित्र लाल चुके, का.म.न.पा - २८	स्वतन्त्र संचालक	५७	नेपाली	-	एम.वि.ए	२०७९/११/२७ देखि केस्ट माइको लाइफ इन्स्योरेन्स लि. को स्वतन्त्र संचालक	<ul style="list-style-type: none"> निर्यात बजार अनुसन्धानमा संलग्न हुनु भएको उहाँ लाली गुराँस इन्भेस्टमेन्ट कम्पनी (सन् २००६ देखि २०१२ सम्म अध्यक्षको रूपमा), इन्फिनिटी एडुकेटर्स ग्रुपमा (सन् २००८ देखि २०१० सम्म अध्यक्षको रूपमा) आवद्ध । रियल इन्भेस्टमेन्टमा सन् २००८ देखि र इको ग्रीन मल्टी-पर्पजमा सन् २०१० देखि अध्यक्षको रूपमा आफ्नो योगदान दिईरहनु भएको ।

२) संस्थापकहरु कुनै कम्पनी/संस्था भएमा त्यस्तो कम्पनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना सहितको संक्षिप्त विवरण र उक्त कम्पनी/संस्थाका सञ्चालकहरुको नाम (प्राकृतिक व्यक्ति नखुलेसम्म) :

क्र.सं.	संस्थाको नाम, ठेगाना	संस्थाको संक्षिप्त विवरण	सञ्चालकहरुको नाम तथा ठेगाना	शेयर स्वामित्व कित्ता
१	हिमालयन रिइन्स्योरेन्स लि. का.म.न.पा., वडा नं.१	हिमालयन रिइन्स्योरेन्स लि. नेपालमा स्थापना भएको पहिलो निजी क्षेत्रको पुनर्जीमा कम्पनी हो । कम्पनीले नेपाल तथा विदेशमा रहेका लाइफ तथा जनरल इन्स्योरेन्स कम्पनीहरुलाई पुनर्जीमा सहयोग उपलब्ध गराउदै आएको छ ।	१) श्री शेखर गोल्छा - का.म.न.पा.-२२ २) श्री शाहिल अग्रवाल- का.म.न.पा.-४ ३) श्री अमित मोर - का.म.न.पा.-१० ४) श्री रोहित गुप्ता - का.म.न.पा.-१० ५) राजीव मोर - का.म.न.पा.-१० ६) श्री सुभेच्छा खरेल - का.म.न.पा.-३१	११,२५,०००

			७) श्री सुवास भुनभुनवाला - जनकपुर-०१, धनुषा	
२	मेट्रो क्यापिटल प्रा.लि. का.म.न.पा.वडा नं. १०	प्रचलित कानूनको अधिनमा रहि विभिन्न कम्पनीहरूको शेयर तथा डिभेन्चर खरिद विक्री गर्ने, वण्ड तथा अन्य तरीकाबाट लगानी गर्ने उद्देश्य सहित २०७९ श्रावण २९ गते दर्ता नम्बर २९६२१५ अन्तर्गत श्री कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता रहि संचालनमा रहेको ।	१) श्रीमति मुदुला सरिया, का.म.न.पा.-१०	८,७२,५००
३	के.आर.एस.इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि. का.म.न.पा. वडा नं.१४	मुख्यतः लगानीमूलक व्यवसाय गर्ने उद्देश्यका साथ स्थापित यस कम्पनी मिति २०७९/०१/११ मा श्री कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता (दर्ता नं. २८९८५३) गरी विभिन्न कम्पनीहरूको शेयरमा लगानी गर्ने, ऋणपत्र, बचतपत्र, डिभेन्चर आदिमा लगानी गर्ने गरेको छ ।	१) श्री कमलकिशोर मालपानी - बुटवल उ.म.न.पा-०६, रुपन्देही २) श्री नितेश मालपानी - बुटवल उ.म.न.पा-०६, रुपन्देही ३) श्री श्रवण कुमार बेरिवाल - सिद्धार्थ न.पा-०५, रुपन्देही ४) श्री राजीव कुमार बेरिवाल - सिद्धार्थ न.पा-०५, रुपन्देही ५) श्री रघुनाथ घिमिरे - भूमिकास्थान न.पा-०९, अर्घाखाँची	३,५०,०००
४	समृद्धि एण्ड कम्पनी प्रा.लि. का.म.न.पा., वडा नं.३०	श्री कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता गरी उद्योग, औद्योगिक प्रतिष्ठान, संस्थालाई आर्थिक/ प्राविधिक व्यवस्थापन तथा संचालन गर्ने परामर्श दिने तथा विभिन्न कम्पनीहरूको शेयरमा लगानी गर्ने उद्देश्यका स्थापना गरी संचालनमा रहेको छ ।	१) श्री सुहद ज्योति, का.म.न.पा-०१	१,२५,०००
५	वैभव एण्ड कम्पनी प्रा.लि. का.म.न.पा., वडा नं.३०	श्री कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता गरी उद्योग, औद्योगिक प्रतिष्ठान, संस्थालाई आर्थिक/ प्राविधिक व्यवस्थापन तथा संचालन गर्ने परामर्श दिने तथा विभिन्न कम्पनीहरूको शेयरमा लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ स्थापना गरी संचालनमा रहेको छ ।	१) श्री सौरभ ज्योति - का.म.न.पा-०१ २) श्री पद्म ज्योति - का.म.न.पा-०१ ३) श्रीमति मिरा ज्योति - का.म.न.पा-०१	१,२५,०००
६	आर.एच.इन्भेष्टमेन्ट एण्ड डेभलपर्स प्रा.लि. का.म.न.पा वडा नं.११	श्री कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०७४ /१२/१४ मा दर्ता (दर्ता नं. १८६५७९) गरी विभिन्न स्थानहरूमा जग्गा खरिद विक्री गर्ने, व्यवसायिक तथा आवासीय भवनहरू निर्माण गर्ने तथा संचालन गर्ने लगायत अन्य किसिमका लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ स्थापन गरी संचालनमा रहेको ।	१) श्री सुशील कुमार शर्मा - का.म.न.पा-२५ २) श्री गोपाल अग्रवाल - ललितपुर	१००,०००
७	इफिसियन्ट हाउजिड एण्ड इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि. का.म.न.पा वडा नं.२९	श्री कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता (दर्ता नं. २८४७७०) गरी विभिन्न स्थानहरूमा जग्गा खरिद विक्री गर्ने, प्लटिङ गर्ने, व्यवसायिक तथा आवासीय भवनहरू निर्माण गर्ने तथा संचालन गर्ने, विभिन्न कम्पनीहरूको शेयरमा लगानी गर्ने उद्देश्यका का.म.न.पा-२९ मा कार्यलय रहि संचालनमा रहेको ।	१) श्री सुमन अग्रवाल - का.म.न.पा-०१ २) श्रीमति पुनम कुमारी टिवडेवाल - विरगंज म.न.पा -१३, पर्सा ३) श्री प्रकाश अग्रवाल - विराटनगर म.न.पा - ९, मोरङ्ग ४) श्री रोहित अग्रवाल - विराटनगर म.न.पा - ९, मोरङ्ग ५) श्री गोपाल अग्रवाल - ललितपुर ६) श्री शुशील कुमार शर्मा - का.म.न.पा - २५ ७) श्री जिवन कुमार अग्रवाल - विराटनगर म.न.पा - ९, मोरङ्ग ८) श्रीमति स्वाती अग्रवाल लोहिया - विरगंज म.न.पा - ०६, पर्सा	१००,०००
८	आर.एम.सी.कन्स्ट्रक्सन एण्ड इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि. का.म.न.पा., वडा नं.१३	विभिन्न उत्पादन मूलक तथा व्यापार मूलक व्यवसायमा संलग्न हुने गरी मिति २०६६ जेष्ठ ०५ गते श्री कम्पनी	१) श्री श्रवण कुमार अग्रवाल - सानेपा २) श्री राजेश कुमार अग्रवाल - ललितपुर म.न.पा - ०२, सानेपा	१००,०००

		रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता (६२८३९/०६५/०६६) गरी काठमाडौं म.न.पा -१३, काठमाडौंमा संचालनमा रहेको ।	३) श्री विष्णु कुमार अग्रवाल - ललितपुर म.न.पा - ०२, सानेपा	
९	इलाइट हाउजिड एण्ड इन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि. का.म.न.पा वडा नं.२९	श्री कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता (दर्ता नं. २७४८३९) गरी विभिन्न स्थानहरूमा जग्गा खरिद बिक्री गर्ने, प्लटिङ गर्ने, व्यवसायिक तथा आवासीय भवनहरू निर्माण गर्ने तथा संचालन गर्ने, विभिन्न कम्पनीहरूको शेयरमा लगानी गर्ने उद्देश्यका का.म.न.पा - २९ मा कार्यलय रहि संचालनमा रहेको ।	१) श्री सुमन अग्रवाल - का.म.न.पा-०१ २) श्रीमति पुनम कुमारी टिवडेवाल - विरगंज म.न.पा- १३, पर्सा	६२,५००

३) संगठित संस्थाका सञ्चालकहरू अन्य कुनै कम्पनी, संस्था, कोष, संगठनसँग आवद्ध भए त्यस्तो सञ्चालक र आवद्ध भएको संस्थाको नाम, ठेगाना : सञ्चालकहरूको अन्य कम्पनी, संस्था, कोष, संगठनसँग आवद्ध भएको तथा संलग्नताको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ :

क्र.सं.	सञ्चालकको नाम, ठेगाना	आवद्ध भएको संस्थाको नाम, ठेगाना
१.	श्री ऋषि राज मोर, का.म.न.पा - १०	➤ नुप्लास्ट इन्डस्ट्रिज प्रा.लि., सिमरा, नेपाल । ➤ लक्की ग्रुप नेपाल, दरबारमार्ग, काठमाडौं ।
२.	श्रीमति मृदुला सरिया, का.म.न.पा - १०	➤ ग्रुमिङ टेल्स, जावलाखेल, ललितपुर ।
३.	श्री रोहित करण बैद्य, का.म.न.पा - ०२	➤ शालिमार ग्रुप, सुन्धारा, काठमाडौं ।
४.	श्री विदुर पुरी, का.म.न.पा - १४, कलंकी	➤ शंकर ग्रुप, गैरीधारा, काठमाडौं ।
५.	श्री पवित्र लाल चुके, का.म.न.पा - २८	➤ इको ग्रीन मल्टी-पर्पज, बागबजार, काठमाडौं ।

नोट : सूचिकृत संगठित संस्थाहरूको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४ तथा कम्पनी ऐन २०६३ को दफा ८९ को उपदफा (१) (छ) को पालना गरिएको छ ।

४) संस्थापक/सञ्चालकको हक हस्तान्तरण बन्देज सम्बन्धी विवरण :

कम्पनीको प्रबन्धपत्रको दफा ८ मा भएको व्यवस्था अनुसार शेयर खरिद वा हस्तान्तरण गर्न बन्देज सम्बन्धी व्यवस्था देहाय बमोजिम रहेको छ :

क) शेयर वापत माग भएको रकम चुक्ता नगरेसम्म,

ख) प्रथम वार्षिक साधारणसभा नभए सम्म

तर कम्पनीमा जगेडामा रहेको शेयर बिक्री गर्न प्रथम साधारण सभा हुन आवश्यक पर्ने छैन । संचालक समितिले उपयुक्त विधिबाट त्यस्ता जगेडा शेयर बिक्री गर्न सक्नेछ ।

ग) संस्थापक शेयरधनीहरूले नलिने भनी लिखित सहमति नदिएसम्म,

घ) सम्बन्धित निकायले निश्चित अवधि तोकी रोक्का गरेकोमा सो अवधि पूरा नभएसम्म ।

तर त्यसको लागि संस्थापक समूहका शेयरधनीहरूले शेयर बिक्री गर्नुपूर्व संचालक समितिलाई जनाउ दिनु पर्नेछ । त्यसरी बिक्री गरिने शेयर खरिदको प्राथमिकता संस्थापक समूहका शेयरधनीले नै पाउनेछन् । तर, बिक्री गर्न चाहने संस्थापक समूहको शेयरधनीले बिक्रीको लिखित सूचना कम्पनीको कार्यालयमा दिएको ३५ दिन भित्रमा कुनै संस्थापक समूहको शेयरधनीले तत्काल प्रचलित बजार भाउमा नघटिकन खरिदको लागि दावी नगरेमा निज बिक्रीकर्ताले आफुखुसी शेयर बिक्री गर्न पाउनेछ ।

ङ) माथि उल्लेख भएको व्यवस्था बाहेककोमा कम्पनीको शेयर बिक्री वितरण सम्बन्धमा कम्पनी ऐन र संचालक समितिले पारीत गरी साधारण सभाबाट स्वीकृत गराई प्रबन्धपत्र नियमावली संशोधन गरेमा सोही बमोजिम हुनेछ ।

कम्पनीको नियमावलीको नियम १२ मा भएको व्यवस्था अनुसार शेयर बिक्री वा धितोबन्धक सम्बन्धी व्यवस्था देहाय बमोजिम रहेको छ :

क) कम्पनीको शेयर चल सम्पत्ति सरह अर्को व्यक्तिलाई बिक्री गर्न वा धितोबन्धक राख्न सकिनेछ,

ख) शेयर बिक्री वा धितोबन्धक र दाखिल खारेज सम्बन्धी व्यवस्था ऐन बमोजिम हुनेछ ।

ग.५.ख) संस्थापक/सञ्चालकसँगको कारोबार :

अ) संगठित संस्थाबाट कुनै संस्थापक/सञ्चालकले प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैर आर्थिक) प्राप्त गरेका वा प्राप्त गर्ने भएमा त्यस्तो वस्तु वा सुविधाको प्रकृति र मूल्य र त्यस्तो सुविधा दिए वापत संगठित संस्थाले कुनै सम्पत्ति, सेवा प्राप्त गरेको वा गर्ने भएमा तत्सम्बन्धी विवरण : श्री नेपाल बीमा प्राधिकरणबाट पुनर्बीमा व्यवसायको लागि ईजाजतप्राप्त पुनर्बीमा कम्पनी हिमालयन रि-इन्स्योरेन्स लिमिटेड यस कम्पनीको संस्थापक शेयरधनी रहेको तर नेपाल बीमा प्राधिकरणद्वारा जारी गरिएको पुनर्बीमा निर्देशिका बमोजिम जोखिम न्यूनिकरण तथा व्यवस्थापनको लागि सो कम्पनी र नेपाल रि-इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड मार्फत पुनर्बीमा व्यवसाय गरिएको तथा कम्पनीका सञ्चालकहरूले सञ्चालक समितिको बैठक भत्ता (हाल सम्म कुनै भत्ता प्रदान नगरिएको) बाहेक अन्य कुनै पनि संस्थापक/सञ्चालकले यस कम्पनीबाट प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैरआर्थिक) प्राप्त गरेका छैनन् र उल्लेखित बाहेक सो सम्बन्धमा कम्पनीले संस्थापक तथा सञ्चालकबाट कुनै सम्पत्ति वा सेवा समेत प्राप्त गरेको छैन ।

आ) बुँदा (अ) मा उल्लेखित वस्तु वा सुविधाको मूल्य निर्धारण गर्न अपनाइएको तरिका : सो नभएको ।

ग.६. सिमित दायित्व सम्बन्धी विवरण : यस कम्पनीको कारोबारको सम्बन्धमा शेयरधनीको दायित्व निजले खरिद गरेको वा खरिद गर्न कबोल गरेको शेयरको अंकित मूल्यसम्म मात्र सिमित रहनेछ ।

तर कुनै शेयरधनी वा सञ्चालकले सो हैसियतमा तेश्रो पक्षसंग गरेको व्यक्तिगत जमानत सम्बन्धी सम्झौता बमोजिमको दायित्वको हकमा यो व्यवस्था लागू हुने छैन ।

ग.७. संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्धी जानकारी :

ग.७.क) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरू सम्बन्धी विवरण :

क) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीको नाम, योग्यता, नियुक्ति भएको मिति, पहिले काम गरेको अनुभव तथा संगठित संस्थाको शेयर लिएको भए शेयर संख्या सम्बन्धी विवरण । साथै, त्यस्ता कर्मचारीहरू अन्य कुनै सूचीकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी भए वा अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी गरेको भए उक्त संगठित संस्थाको नाम र लगानी गरेको रकम खुलाउनु पर्ने:

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	पद	शैक्षिक योग्यता	नियुक्ति मिति	अनुभव	यस संगठित संस्थामा रहेका शेयर संख्या
१	श्री प्रताप मान श्रेष्ठ	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	स्नातकोत्तर	२०८०/०९/१७	<ul style="list-style-type: none"> नेशनल लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेडमा नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृतसम्मको विभिन्न पदमा रहि ३३ वर्षको कार्यानुभव, केस्ट माइको लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.मा मिति २०८०/०९/१७ देखि प्रमुख कार्यकारी अधिकृत नियुक्त भई कार्यरत । 	-
२	श्री अभिजित के.सी.	नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	एम.वि.ए.	२०८०/०९/१७	<ul style="list-style-type: none"> नेशनल लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेडमा ५ वर्षको कार्यानुभव, सूर्या लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेडमा अन्डरराईटिङ प्रमुखको रूपमा रहि १५ वर्षको कार्यानुभव, केस्ट माइको लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.मा मिति २०८०/०९/१७ देखि नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत नियुक्त भई कार्यरत । 	-
३	श्री मनोज पन्थ	प्रमुख वित्तीय अधिकृत	C.A	२०८०/०९/१७	<ul style="list-style-type: none"> सूर्या लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि. मा प्रमुख वित्तीय अधिकृत रहि ११ महिनाको कार्यानुभव, एल आई सि नेपाल लि. मा अन्डरराईटिङ तथा भ्यालुयसन विभागमा रहि ३ वर्षको कार्यानुभव, केस्ट माइको लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.मा मिति २०८०/०९/१७ देखि प्रमुख वित्तीय अधिकृत नियुक्त भई कार्यरत । 	-

माथि उल्लेखित कर्मचारीहरू अन्य सूचीकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी नरहेको ।

ख) विवरणपत्र बोर्डमा प्रस्तुत गर्नु भन्दा १ वर्ष अगाडिको अवधिमा नियम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको अवस्था बाहेक संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहेका कुनै कर्मचारी परिवर्तन भएमा सो सम्बन्धी विवरण उल्लेख गर्नुपर्ने : सो नभएको ।

ग) कर्मचारी संख्या :

स्थायी, अस्थायी, करार, ज्यालादारी र अन्य (हाल सम्मको)

क्र.सं.	कुल कर्मचारी संख्या	स्थायी	अस्थायी	करार	ज्यालादारी	अन्य
१	६५	४१	११	१३	-	-

ग.७.ख) सञ्चालक एवं उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण :

- सञ्चालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बैठक भत्ताको दर तथा निजहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता र अन्य सुविधा : हाल सम्म सञ्चालक समितिको अध्यक्ष लगायत कुनै पनि सदस्यहरूको लागि बैठक भत्ता, दैनिक तथा भ्रमण भत्ता लगायत सुविधाको व्यवस्था गरिएको छैन ।
- संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका तीन जना अधिकृतहरूको नाम र पद र एक आर्थिक वर्षको अवधिभित्र उनीहरूलाई पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम :

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	पद	पारिश्रमिक रकम आ.व.२०८०/०८१
१	श्री प्रताप मान श्रेष्ठ	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	रु.६२,३९,०००/-
२	श्री अभिजित के.सी.	नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	रु.२४,७४,८५०/-
३	श्री मनोज पन्थ	प्रमुख वित्तीय अधिकृत र कम्पनी सचिव	रु.१८,४०,०५०/-

- कुनै अधिकृत वा सञ्चालकलाई भविष्यको लागि कुनै रकम प्रदान गरिने गरी करार गरिएको भए सो सम्बन्धी विवरण: हालसम्म त्यस्तो कुनै करार गरिएको छैन ।

ग.८. अन्तर्निहित जोखिम तथा सो को व्यवस्थापनको लागि व्यवस्थापनको धारणा : अन्तर्निहित जोखिम र सो को व्यवस्थापनको लागि व्यवस्थापनको धारणा निम्नानुसार रहेको छ :

- वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिम : निक्षेप लगानी तथा कर्जाको व्याजदरमा आउने परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिमहरू तथा नेपालको बजारमा हुने आर्थिक मन्दीबाट पर्न सक्ने असरबाट हुन सक्ने आर्थिक जोखिमहरू ।
- कच्चा पदार्थको अभावबाट हुने जोखिम : लागू नहुने ।
- उत्पादन तथा सेवाको बजार स्थिति र यसमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिम :
 - बजार स्थिति : नेपाल बीमा प्राधिकरणको तथ्याङ्क अनुसार आर्थिक वर्ष २०२२/२३ मा वैदेशिक रोजगारी बीमा बाहेक ३९.०३% र वैदेशिक रोजगारी जीवन बीमा सहित ४४.३५% जनसंख्या बीमाको दायरामा समावेश भएको देखिन्छ । अझै नेपालको जनसंख्याको ठुलो हिस्सा बीमाको दायरा भित्र नआईसकेको हुँदा नेपालमा जीवन बीमा व्यवसायको वृद्धिको सम्भावना धेरै रहेको छ ।
 - देशको आर्थिक अवस्थामा आउने उतार चढाव : राजनीतिक, आर्थिक अस्थिरताले बजारमा ल्याउन सक्ने अनिश्चितता तथा सरकारका आर्थिक नीतिहरू र कानूनी व्यवस्थामा हुने परिवर्तनहरूले बीमा कम्पनीहरूको कार्य सञ्चालन क्षमतामा केहि प्रभाव पार्न सक्दछन् ।
 - प्राकृतिक प्रकोप : प्राकृतिक प्रकोप, दैविक प्रकोप, विभिन्न रोगहरूको महामारीबाट लगायत अन्य अनपेक्षित आपतकालिन अवस्थाहरूले सिर्जना गर्ने जोखिमका कारण बीमा क्षेत्रमा प्रत्यक्ष असर गर्ने भएको कारणले गर्दा समयमै अनुसन्धान र जोखिम न्यूनीकरण रणनीति अपनाउनु आवश्यक छ ।
 - समय सापेक्षता : ग्राहकहरूलाई आकर्षित गर्न र सम्बन्ध कायम राख्न नयाँ र प्रभावकारी बीमा योजनाहरू तथा सेवाहरू परिष्कृत तथा परिमार्जन गर्न अपरिहार्य छन् । बीमा कम्पनीहरूले ग्राहकहरूको आवश्यकताअनुसार नविनतम सोचहरू विकास गर्दै प्रतिस्पर्धात्मक बन्नुपर्ने एक प्रमुख चुनौतिको रूपमा देखिएको छ ।
 - डिजिटल माध्यमको पहुँच : डिजिटल प्लेटफर्म र प्रविधिको प्रयोगले बीमा सेवा प्रदान गर्ने पद्धतिमा सुधार ल्याइरहेका छन् । ग्राहकहरूले अनलाइन तथा डिजिटल सेवालाई प्राथमिकता दिन थालेका छन् जसले गर्दा बीमा कम्पनीहरूलाई भूगोलजन्य र पहुँच सम्बन्धी चुनौतीहरू समाधान गर्दै बीमाको पहुँचमा वृद्धि गर्न मद्दत गर्नेछ ।
 - बीमा सेवा क्षेत्रसँग सम्बन्धित निम्न जोखिमहरू रहन सक्दछन् जसलाई कम्पनीको व्यवस्थापनले समय सापेक्ष व्यवस्थापन गर्नुपर्दछ :
 - देशको राजनैतिक तथा आर्थिक अवस्थामा आउने उतार चढावबाट हुन सक्ने जोखिमहरू ।
 - वैदेशिक रोजगारीमा देखा पर्ने विभिन्न समस्याका कारण उत्पन्न हुन सक्ने जोखिमहरू ।
 - बीमा प्रतिस्पर्धी बजारबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिमहरू
- आयोजना सम्पन्न हुन ढिलाई हुने सम्भावना र त्यसबाट हुने मूल्य अभिवृद्धि (Cost Overrun) को जोखिम : लागू नहुने ।

- ड) **विदेशी विनिमयको जोखिम** : देशको वैदेशिक व्यापार नीतिमा हुन सक्ने परिवर्तन र विदेशी मुद्राको विनिमय दरमा घटबढ भई उत्पन्न हुने परिवर्तनले व्यापार र लगानीमा चुनौती सिर्जना गर्न सक्दछन् । यद्यपि लघु जीवन बीमा कम्पनीको कार्यक्षेत्र नेपाल भित्र मात्र रहेको र नेपाली पुनर्बीमाकर्तासँग मात्र कारोबार गरिने भएकाले विदेशी विनिमय दरमा घटबढ भई उत्पन्न हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरू न्यून रहेका छन् ।
- च) **कानूनी प्रक्रियाहरू तथा इजाजत प्राप्त गर्नुपर्ने भए सो बाट पर्नसक्ने अवरोधहरू** : हाल कम्पनीले पूरा गर्नुपर्ने सम्पूर्ण कानूनी प्रक्रियाहरू पूरा गरिसकेको र प्राप्त गर्नुपर्ने सम्पूर्ण इजाजतपत्रहरू प्राप्त गरी सकेकोले सो जोखिम नरहेको ।
- छ) **क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम** :
१. अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा हुने आर्थिक मन्दीबाट पर्न सक्ने असरबाट हुन सक्ने आर्थिक जोखिमहरू ।
 २. अन्तर्राष्ट्रिय बीमा बजारको अवस्थामा आउने उतार चढावबाट पर्न सक्ने जोखिमहरू ।
- ज) **सरकारी नीति तथा नियमहरूमा हुने परिवर्तन तथा विश्वव्यापी रूपमा हुने नीतिगत परिवर्तनबाट उत्पन्न हुने जोखिम**:
१. नेपाल बीमा प्राधिकरणले जारी गर्ने नियम निर्देशनको अप्रत्याशित परिवर्तनबाट सिर्जना हुने सम्भावित जोखिम ।
 २. नेपाल सरकार तथा अन्य नियमन निकायहरूको आर्थिक तथा वित्तीय नीति नियममा हुने परिवर्तनबाट सिर्जना हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरू ।
- झ) **संचालन इतिहासको अभाव** : यस कम्पनीले आफ्नो कारोबार मिति २०८० ज्येष्ठ ८ गतेबाट सञ्चालनमा ल्याएको हुँदा बीमा कम्पनीको कारोबार सञ्चालनको इतिहासको छोटो अनुभव रहेको छ । एक वर्षको संचालन अवधिमा कम्पनीले आफुलाई लघु बीमा बजारको क्षेत्रमा प्रतिस्पर्धीहरू बीच एक सवल संस्थाको रूपमा उभ्याई कुल लघु बीमा बजारको करीब ५८ प्रतिशत हिस्सा ओगटन सफल भएको छ ।
- ञ) **प्रविधिको परिवर्तनबाट हुनसक्ने जोखिम** :
१. नयाँ प्रविधिको विकास संगै कम्पनीले प्रयोग गर्ने प्रविधिमा हुने परिवर्तनले पर्न सक्ने सञ्चालन तथा साखः सम्बन्धी जोखिम ।
 २. प्रविधि सम्बन्धी परिवर्तनबाट कम्पनीको सञ्चालन तथा कारोबार प्रणालीमा अप्रत्याशित जोखिम रहनु स्वभाविक नै हो । कम्पनीले प्रयोग गर्ने सफ्टवेयरमा प्रविधिको परिवर्तनबाट आउन सक्ने जोखिम व्यवस्थापनको लागि तथ्याङ्कहरूको सुरक्षार्थ Data Backup मा विशेष सतर्कता अपनाईएको छ र त्यसबाट जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्न कम्पनी सक्षम रहेको छ ।
- ट) **अन्य** :
१. देशको राजनैतिक अस्थिरताबाट आउन सक्ने जोखिमहरू ।
 २. देशको आर्थिक अवस्थामा आउने उतार चढावबाट हुन सक्ने जोखिमहरू ।
 ३. बैंक तथा वित्तीय संस्थाको निक्षेपको व्याजदर घटनाले लगानीबाट हुने व्याज आम्दानीको संकुचन जोखिम ।
 ४. पूँजी बजारमा आउने गिरावटको कारण बीमा कम्पनीको लगानीको मूल्यमा त्रस आउने जोखिम ।
 ५. दैवी प्रकोप, महामारी रोग तथा काबु बाहिरको परिस्थिति उत्पन्न भई व्यवसायमा आउने प्रभाव तथा बीमादावीमा वृद्धि हुने जोखिम ।

सम्भावित आर्थिक जोखिमहरूलाई न्यूनीकरण गर्न व्यवस्थापनले निम्न उपायहरू अवलम्बन गर्दै जानेछ :

- कम्पनीमा सक्षम र सबल आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली विकास गर्ने,
 - उचित जोखिम मूल्याङ्कन गरी कुशल जोखिम व्यवस्थापन गर्ने,
 - अनुभवी तथा दक्ष जनशक्तिद्वारा उचित दाबी व्यवस्थापन गर्ने,
 - नेपाल बीमा प्राधिकरणद्वारा जारी लगानी निर्देशिका अनुरूप लगानी गर्ने,
 - निश्चित हद भन्दा माथिको बीमाङ्क रकम स्वदेशी तथा विदेशी पुनर्बीमा कम्पनीहरूसँग पुनर्बीमा गरी अन्तर्निहित जोखिमको व्यवस्थापन गर्ने,
 - ग्राहक पहिचान सम्बन्धी व्यवस्थालाई थप प्रभावकारी बनाउँदै सम्पत्ति शुद्धीकरण तथा आतङ्कवादी क्रियाकलापमा वित्तीय लगानी निवारण सम्बन्धी निर्देशनको पूर्ण परिपालना गरी यस सम्बन्धी जोखिमको व्यवस्थापन गर्ने,
 - नेपाल बीमा प्राधिकरणद्वारा जारी लगानी निर्देशिका, संस्थागत सुशासन, सम्पत्ति शुद्धीकरण तथा आतङ्कवादी कृयाकलापमा वित्तीय लगानी निवारण सम्बन्धी निर्देशनहरूको पूर्ण परिपालना गरी अन्तर्निहित जोखिम पहिचान गरी सोको व्यवस्थापन गर्ने,
 - कम्पनीको सूचना प्रविधि तथा जोखिम व्यवस्थापन नीति अनुरूप कम्पनीको सूचना प्रविधि प्रणालीलाई चुस्त र अद्यावधिक बनाई राख्ने,
 - आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली प्रभावकारी बनाई लेखापरीक्षकले औल्याएका कैफियतहरू सुधार गर्दै लैजाने ।
- नोट** : माइक्रो लाइफ इन्स्योरेन्स लि. नेपाल बीमा प्राधिकरणबाट अनुमतिपत्र लिई नियमित अनुगमन र सञ्चालन हुँदै आएको संस्था हो । यसको नियमित साधारण सभा भएको तथा वासलातमा समेत कुनै कैफियत समेत नदेखिएको र संस्थाले पालना गर्नुपर्ने सम्पूर्ण शर्त बन्देज पूर्ण रूपमा परिपालना गर्दै आएकोले कुनै किसिमको जोखिम नरहेको ।

जोखिम न्यूनीकरणका लागि कम्पनीले देहाय अनुसार पुनर्बीमा गरेको छ :

पुनर्बीमाको प्रकार	विवरण	सम्झौता
प्रत्यक्ष हिस्सा	नेपाल बीमा प्राधिकरणद्वारा जारी गरिएको पुनर्बीमा निर्देशिका बमोजिम आफ्नो व्यवसायको निश्चित प्रतिशत रकम हिमालयन रि-इन्स्योरेन्स लि. र नेपाल रि-इन्स्योरेन्स लि. मा पुनर्बीमा गरिएको ।	हिमालय रि-इन्स्योरेन्स लि. सँग वि.सं.२०८०/०३/०७ मा सम्झौता भएको र सोहि सम्झौतामा नेपाल रि-इन्स्योरेन्स लि. ले समर्थन जनाएको ।
अधिशेष (Surplus Treaty)	कम्पनीले आफूले धारण गर्ने जोखिम (हाललाई २ लाख) भन्दा माथीका सम्पूर्ण जोखिमहरूलाई ८५% र १५% को दरले क्रमशः हिमालयन रि-इन्स्योरेन्स लि. र नेपाल रि-इन्स्योरेन्स लि. मा पुनर्बीमा गरिएको ।	हिमालय रि-इन्स्योरेन्स लि. सँग वि.सं.२०८०/०३/०७ मा सम्झौता भएको र सोहि सम्झौतामा नेपाल रि-इन्स्योरेन्स लि. ले समर्थन जनाएको ।
महाविपत्ती पुनर्बीमा	पुनर्बीमा कम्पनी सँगको सम्झौता अनुसार महाविपत्ती बाट हुने ५० जनासम्मको जोखिम कम्पनी स्वयंले बहन गर्ने र सो भन्दा माथि जोखिम पुनर्बीमा कम्पनीले बहन गर्ने व्यवस्था रहेको ।	हिमालय रि-इन्स्योरेन्स लि. सँग वि.सं.२०८०/०५/१७ मा सम्झौता भएको र प्रत्येक वर्ष वार्षिक रुपमा सम्झौता नवीकरण हुने व्यवस्था रहेको ।

धितोपत्र मूल्य परिवर्तन सम्बन्धी जोखिम :

सर्वसाधारणहरूको लागि रु.१००/- प्रति शेयरको दरले निष्काशन गरिएको मूल्यले सूचीकरण पश्चात् नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा हुने कारोबार मूल्य नजनाउने भएकोले शेयर मूल्यमा हुनसक्ने परिवर्तनको जोखिम रहेको छ ।

ग.९. वित्तीय विवरण :

ग.९.क) वित्तीय विवरण र तत्सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा र विश्लेषण :

- १) संगठित संस्थाको लेखापरीक्षण भएको पछिल्लो आर्थिक वर्षको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण: कम्पनीको आ.व.२०७९/०८० को लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, तथा नगद प्रवाहको विवरण निम्नानुसार छ :

वासलात

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)
	आ.व.२०७९/८०
सम्पत्ति	
गुडविल र अमूर्त सम्पत्ति	१,०३८
सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण	३२,८७४
सम्पत्तिमा लगानी	-
स्थगन कर सम्पत्ति	-
सहायक कम्पनीमा लगानी	-
सम्बन्ध कम्पनीमा लगानी	-
लगानीहरू	४६७,५००
ऋणहरू	-
पुनर्बीमा सम्पत्तिहरू	-
चालु कर सम्पत्ति	-
बीमाबाट प्राप्त हुन बाँकी	-
अन्य सम्पत्तिहरू	४२३
अन्य वित्तीय सम्पत्तिहरू	-
नगद र नगद बराबर	४३,९२९
कुल सम्पत्ति	५४५,७६५
इक्वीटी तथा दायित्वहरू	
इक्वीटी	
शेयर पूँजी	५२५,०००
शेयर प्रिमियम	-
महाविपत्ती कोष	४९४

संचित मुनाफा	३,९५२
अन्य इक्वीटी	४९
कुल इक्वीटी	५२९,४९५
दायित्वहरु	
प्रावधानहरु	१८४
कुल बीमा करार दायित्व	६४
स्थगन कर दायित्वहरु	४४२
बीमा भुक्तानी	२८
चालु कर दायित्वहरु	३१६
सापटी	-
अन्य दायित्वहरु	१२,९८५
अन्य वित्तीय दायित्वहरु	२,२५२
कुल दायित्वहरु	१६,२७०
कुल इक्वीटी तथा दायित्वहरु	५४५,७६५

नाफा-नोक्सान हिसाब

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)
	आ.व. २०७९/८०
आम्दानी	
कुल आम्दानी प्रिमियम	६४
प्रिमियम हस्तान्तरण	(२८)
खुद आम्दानी प्रिमियम	३६
कमिशन आम्दानी	-
अन्य प्रत्यक्ष आम्दानीहरु	-
सेवाग्राहिलाई प्रधान गरिएको ऋण बापतको ब्याज आम्दानी	-
लगानी र ऋणबाट आम्दानी	१४,९८६
उचित मूल्य परिवर्तनमा खुद नाफा/(नोक्सान)	-
खुद प्राप्त नाफा/(नोक्सान)	-
अन्य आम्दानीहरु	-
कुल आम्दानी	१५,०२१
खर्चहरु	
कुल दावी भुक्तानी	-
दावी हस्तान्तरण	-
करार दायित्वहरुमा कुल परिवर्तन	६४
पुनर्वीमाकर्ताहरुलाई हस्तान्तरण गरेको करार दायित्वहरुमा परिवर्तन	-
खुद दावी भुक्तानी	६४
कमिशन खर्चहरु	-
सेवा शुल्कहरु	०
अन्य प्रत्यक्ष खर्चहरु	०
कर्मचारी लाभ खर्चहरु	४,०५४
हासकटी र परिशोधन खर्चहरु	२,०३८
अन्य सञ्चालन खर्चहरु	२,५९३
वित्तिय लागत	२७०
कुल खर्चहरु	९,०१९
इक्विटी विधि र कर प्रयोगको लागि लेखिएको एसोसिएट्सको खुद नाफाको शेयर अधि वर्षको लागि खुद नाफा / नोक्सान	६,००२
इक्विटी विधि प्रयोगको लागि लेखिएको एसोसिएट्सको खुद नाफाको शेयर	-
कर अधिको नाफा	६,००२
आयकर खर्चहरु	१,५०८
वर्षको खुद नाफा/(नोक्सान)	४,४९५

प्रति शेयर आमदानी	
आधारभूत प्रति शेयर आमदानी	०.८६
डाइलुटेड प्रति शेयर आमदानी	०.८६

अन्य विस्तृत आय

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)
	आ.व. २०७९/८०
यस वर्षको खुद नाफा/(नोक्सान)	४,४९५
अन्य विस्तृत आमदानी	-
क) नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनवर्गीकरण हुने	-
FVOCI बाट उचित मूल्यमा मापन गर्दा ऋण उपकरणहरूमा भएको परिवर्तन	-
नगद प्रवाह हेजमा भएको परिवर्तन	-
अन्तर्राष्ट्रिय संचालनबाट भएको विनिमय परिवर्तन	-
इक्विटी विधिबाट लेखाङ्कन गरिएको अन्य विस्तृत आमदानी	-
माथि उल्लेखित शीर्षकहरूको आयकर	-
नाफा/नोक्सान पुनवर्गीकरण	-
ख) नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनवर्गीकरण नहुने	-
FVOCI बाट उचित मूल्यमा मापन गर्दा इक्विटी उपकरणहरू र ऋणपत्रहरूमा भएको परिवर्तन	-
सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण/अमूर्त सम्पत्तिहरूको पुनर्मूल्याङ्कन	-
कर्मचारी लाभ दायित्वहरूको पुनः मापन	-
इक्विटी विधिबाट लेखाङ्कन गरिएको अन्य विस्तृत आमदानी	-
माथि उल्लेखित शीर्षकहरूको आयकर	-
यस वर्षको जम्मा अन्य विस्तृत आमदानी (खुद)	-
यस वर्षको जम्मा विस्तृत आमदानी (खुद)	४,४९५

नगद प्रवाह विवरण

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)
	आ.व. २०७९/८०
संचालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
नगद प्राप्त	
कुल प्रिमियम प्राप्त	६४
कमिशन प्राप्त	-
पुनर्बीमाकर्ताहरूबाट प्राप्त भएको दावी रिक्भरी	-
अन्य प्रत्यक्ष आमदानी	१४,९८६
अन्य (निर्दिष्ट हुन)	-
नगद भुक्तानी	-
कुल दावी भुक्तानी	-
पुनर्बीमा प्रिमियम भुक्तानी	-
कमिशन भुक्तानी	-
सेवा शुल्क भुक्तानी	-
कर्मचारी लाभ खर्च भुक्तानी	(२,७४७)
अन्य खर्च भुक्तानी	(२,६९२)
अन्य (निर्दिष्ट हुन)	-
आयकर भुक्तानी	(७४९)
संचालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (१)	८,८९९
लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
अमूर्त सम्पत्तिको अधिग्रहण	(५७७)
अमूर्त सम्पत्तिको विक्रीबाट नगद प्राप्त	-
लगानी सम्पत्तिको अधिग्रहण	-

लगानी सम्पत्तिको बिक्रीबाट नगद प्राप्त	-
घरभाडाबाट प्राप्त आम्दानी	-
सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरणको अधिग्रहण	(२१,८५४)
सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरणको बिक्रीबाट नगद प्राप्त	-
साहयक कम्पनीमा लगानी	-
इक्वीटी उपकरणको खरिद	-
इक्वीटी बिक्रीबाट प्राप्त	-
म्युचुअल फण्ड खरिद	-
म्युचुअल फण्ड बिक्रीबाट प्राप्त	-
अग्राधिकार शेयर खरिद	-
अग्राधिकार शेयर बिक्रीबाट प्राप्त	-
डिभेन्चर खरिद	-
डिभेन्चर बिक्रीबाट प्राप्त	-
बण्ड खरिद	-
बण्ड बिक्रीबाट प्राप्त	-
निक्षेपमा लगानी	(४६७,५००)
निक्षेपको परिपक्वता	-
ऋण भुक्तानी	-
ऋणबाट प्राप्त भुक्तानी	-
घरभाडाबाट प्राप्त आम्दानी	-
वित्त लिजबाट आय	-
ब्याज आम्दानी	-
लाभांश प्राप्त	-
अन्य	-
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (२)	(४८९,९३२)
वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
शेयर पूँजी जारीबाट प्राप्त आय	५२५,०००
शेयर जारी लागत भुक्तानी	-
लाभांश भुक्तानी	-
लाभांश वितरण कर भुक्तानी	-
अन्य (निर्दिष्ट हुन)	-
वित्तीय गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (३)	५२५,०००
नगद तथा नगद बराबरमा खुद वृद्धि/घटि (१+२+३)	४३,९२९
यस वर्षको शुरुमा नगद तथा नगद बराबर	-
यस वर्षको अन्तिम नगद तथा नगद बराबर	४३,९२९

इक्वीटीमा भएको परिवर्तन

(रकम रु. हजारमा)

विवरण	शेयर पूँजी	बीमा कोष	महाविपत्ति कोष	संचित मुनाफा	पूँजी रिजर्भ	बीमा रिजर्भ	Fair Value Reserve	Actuarial Reserve	CSR Reserve	स्थगन कर रिजर्भ	अन्य रिजर्भ	जम्मा
२०७९ श्रावण १ मा ब्यालेन्स	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	४,४९५	-	-	-	-	-	-	-	४,४९५
यस वर्षको अन्य आम्दानी, खुद कर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
क) FVOCI मा उचित मूल्यमा मापन गर्दा ऋण उपकरणहरूमा भएको परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ख) नगद प्रवाहमा नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ग) अन्तर्राष्ट्रिय संचालनबाट भएको विनिमय परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
घ) FVOCI मा उचित मूल्यमा मापन गर्दा इक्विटी उपकरणहरूमा भएको परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ड) सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण/अमूर्त सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
च) कर्मचारी लाभ दायित्वहरूको पुनः मापन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कोषहरूमा स्थानान्तरण	-	-	४९४	(५४३)	-	-	-	-	४९	-	-	०
स्थगन कर कोषमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सम्पत्तिको पुनर्मूल्याङ्कनमा मूल्यहास रकमको स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सम्पत्ति तथा उपकरणको डिस्पोजल स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
FVOCI मा मापन गरिएको इक्विटीको डिस्पोजल स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इन्स्योरेन्स करार दायित्वमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर जारी लागत	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
क) बोनस शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ख) शेयर जारी	५२५,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	५२५,०००
ग) नगद लाभांश(आ.व.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
घ) लाभांश वितरण कर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ड) अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
२०८० आषाढ ३२ मा ब्यालेन्स	५२५,०००	-	४९४	३,९५२	-	-	-	-	४९	-	-	५२९,४९५

नोट : नेपाल चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स संस्थाद्वारा जारी गरिएको नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान बीमा कम्पनीहरूलाई पनि अनिवार्य रूपमा लागु भईसकेको हुँदा माथि प्रस्तुत गरिएको वित्तीय विवरण नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान (NFRS) अनुरूप तयार पारी लेखा परीक्षण भए बमोजिम प्रस्तुत गरिएको छ ।

कम्पनीको आ.व. २०८०/०८१ को व्यवस्थापनबाट प्रमाणित अपरिष्कृत वित्तीय विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ :
वासलात

विवरण	अपरिष्कृत (रु. हजारमा)
	आ.व. २०८०/८१
सम्पत्ति	
गुडविल र अमूर्त सम्पत्ति	१,६४४
सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण	३७,१००
सम्पत्तिमा लगानी	-
स्थगन कर सम्पत्ति	७,२००
सहायक कम्पनीमा लगानी	-
सम्बन्ध कम्पनीमा लगानी	-
लगानीहरु	५४३,०००
ऋणहरु	-
पुनर्बीमा सम्पत्तिहरु	३,०००
चालु कर सम्पत्ति	२,५८६
बीमाबाट प्राप्त हुन बाँकी	-
अन्य सम्पत्तिहरु	२,०३४
अन्य वित्तीय सम्पत्तिहरु	-
नगद र नगद बराबर	१७,७९६
कुल सम्पत्ति	६१४,३५९
इक्वीटी तथा दायित्वहरु	
इक्वीटी	
शेयर पूँजी	५२५,०००
Share Application Money Pending Allotment	-
शेयर प्रिमियम	-
महाविपत्ती कोष	९९५
संचित मुनाफा	८,८५५
अन्य इक्वीटी	७,२९९
कुल इक्वीटी	५४२,१४९
दायित्वहरु	
प्रावधानहरु	१,६११
कुल बीमा करार दायित्व	४७,६००
स्थगन कर दायित्वहरु	-
बीमा भुक्तानी	४,९९५
चालु कर दायित्वहरु	-
सापटी	-
अन्य दायित्वहरु	१३,००९
अन्य वित्तीय दायित्वहरु	४,९९५
कुल दायित्वहरु	७२,२०९
कुल इक्वीटी तथा दायित्वहरु	६१४,३५९

नाफा-नोक्सान हिसाब

विवरण	अपरिष्कृत (रु. हजारमा)
	आ.व. २०८०/८१
आम्दानी	
कुल आम्दानी प्रिमियम	९७,६४५
प्रिमियम हस्तान्तरण	(१३,३७४)
खुद आम्दानी प्रिमियम	८४,२७१
कमिशन आम्दानी	-
अन्य प्रत्यक्ष आम्दानीहरु	०.१३
सेवाग्राहिलाई प्रधान गरिएको ऋण बापतको ब्याज आम्दानी	-

लगानी र ऋणबाट आम्दानी	४७,७५२
उचित मूल्य परिवर्तनमा खुद नाफा/(नोक्सान)	-
खुद प्राप्त नाफा/(नोक्सान)	-
अन्य आम्दानीहरु	०.०६
कुल आम्दानी	१३२,०२३
खर्चहरु	
कुल दावी भुक्तानी	८,८३४
दावी हस्तान्तरण	(४,७५२)
करार दायित्वहरुमा कुल परिवर्तन	४७,५३६
पुनर्बीमाकर्ताहरुलाई हस्तान्तरण गरेको करार दायित्वहरुमा परिवर्तन	(३,०००)
खुद दावी भुक्तानी	४८,६१८
कमिशन खर्चहरु	१०,७३६
सेवा शुल्कहरु	४२१
अन्य प्रत्यक्ष खर्चहरु	६८
कर्मचारी लाभ खर्चहरु	३९,९९७
हासकट्टी र परिशोधन खर्चहरु	७,१८७
Impairment Losses	-
अन्य सञ्चालन खर्चहरु	१९,००४
वित्तिय लागत	९७७
कुल खर्चहरु	१२७,०१०
इक्विटी विधि र कर प्रयोगको लागि लेखिएको एसोसिएट्सको खुद नाफाको शेयर अधि वर्षको लागि खुद नाफा / नोक्सान	५,०१३
इक्विटी विधि प्रयोगको लागि लेखिएको एसोसिएट्सको खुद नाफाको शेयर	
कर अधिको नाफा	५,०१३
आयकर खर्चहरु	(७,६४२)
वर्षको खुद नाफा/(नोक्सान)	१२,६५५
प्रति शेयर आम्दानी	
आधारभूत प्रति शेयर आम्दानी	२.४१
Diluted EPS	२.४१

अन्य विस्तृत आम्दानी

विवरण	अपरिष्कृत (रु. हजारमा)
	आ.व. २०८०/८१
यस वर्षको खुद नाफा/(नोक्सान)	१२,६५५
अन्य विस्तृत आम्दानी	-
क) नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनवर्गीकरण हुने	-
FVOCI बाट उचित मूल्यमा मापन गर्दा ऋण उपकरणहरुमा भएको परिवर्तन	-
नगद प्रवाह हेजमा भएको परिवर्तन	-
अन्तर्निष्ठ संचालनबाट भएको विनिमय परिवर्तन	-
इक्विटी विधिबाट लेखाङ्कन गरिएको अन्य विस्तृत आम्दानी	-
माथि उल्लेखित शीर्षकहरुको आयकर	-
नाफा/नोक्सान पुनवर्गीकरण	-
ख) नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनवर्गीकरण नहुने	-
FVOCI बाट उचित मूल्यमा मापन गर्दा इक्विटी उपकरणहरु र ऋणपत्रहरुमा भएको परिवर्तन	-
सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण/अमूर्त सम्पत्तिहरुको पुनर्मूल्याङ्कन	-
कर्मचारी लाभ दायित्वहरुको पुनः मापन	-
इक्विटी विधिबाट लेखाङ्कन गरिएको अन्य विस्तृत आम्दानी	-

माथि उल्लेखित शीर्षकहरूको आयकर	-
यस वर्षको जम्मा अन्य विस्तृत आम्दानी (खुद)	-
यस वर्षको जम्मा विस्तृत आम्दानी (खुद)	१२,६५५

नगद प्रवाहको विवरण

विवरण	अपरिष्कृत (रु. हजारमा)
	आ.व. २०८०/८१
संचालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
नगद प्राप्त	
कूल प्रिमियम प्राप्त	९७,६४५
कमिशन प्राप्त	-
पुनर्बीमाकर्ताहरूबाट प्राप्त भएको दावी रिक्भरी	४,७५२
अन्य प्रत्यक्ष आम्दानी	०
अन्य (निर्दिष्ट हुन)	-
नगद भुक्तानी	-
कूल दावी भुक्तानी	(८,८३४)
पुनर्बीमा प्रिमियम भुक्तानी	(८,३४१)
कमिशन भुक्तानी	(९,२५४)
सेवा शुल्क भुक्तानी	(०)
कर्मचारी लाभ खर्च भुक्तानी	(३७,१४४)
अन्य खर्च भुक्तानी	(२१,६५५)
अन्य (निर्दिष्ट हुन)	-
आयकर भुक्तानी	(२,९०३)
संचालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (१)	१४,२६६
लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
अमूर्त सम्पत्तिको अधिग्रहण	(१,४०६)
अमूर्त सम्पत्तिको बिक्रीबाट नगद प्राप्त	-
लगानी सम्पत्तिको अधिग्रहण	-
लगानी सम्पत्तिको बिक्रीबाट नगद प्राप्त	-
घरभाडाबाट प्राप्त आम्दानी	-
सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरणको अधिग्रहण	(११,२४७)
सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरणको बिक्रीबाट नगद प्राप्त	-
साहायक कम्पनीमा लगानी	-
Receipts from sale of investment in subsidiaries	-
सम्बन्ध कम्पनीमा लगानी	-
Receipts from sale of investment in Associates	-
इक्वीटी उपकरणको खरिद	-
इक्वीटी बिक्रीबाट प्राप्त	-
म्युचुअल फण्ड खरिद	-
म्युचुअल फण्ड बिक्रीबाट प्राप्त	-
अग्राधिकार शेयर खरिद	-
अग्राधिकार शेयर बिक्रीबाट प्राप्त	-
डिभेन्चर खरिद	-
डिभेन्चर बिक्रीबाट प्राप्त	-
बण्ड खरिद	-
बण्ड बिक्रीबाट प्राप्त	-
निक्षेपमा लगानी	(१०७,०००)
निक्षेपको परिपक्वता	३१,५००
ऋण भुक्तानी	-
Proceeds from Loan	-
घरभाडाबाट प्राप्त आम्दानी	-

वित्त लिजबाट आय	-
ब्याज आमदानी	४७,७५२
लाभांश प्राप्त	-
अन्य	-
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (२)	(४०,४००)
वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
ब्याज भुक्तानी	-
Proceeds from Borrowings	-
Repayment of Borrowings	-
वित्त लिजको भुक्तानी	-
शेयर पूँजी जारीबाट प्राप्त आय	-
शेयर जारी लागत भुक्तानी	-
लाभांश भुक्तानी	-
लाभांश वितरण कर भुक्तानी	-
अन्य (निर्दिष्ट हुन)	-
वित्तीय गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (३)	-
नगद तथा नगद बराबरमा खुद वृद्धि/घटि (१+२+३)	(२६,१३४)
यस वर्षको शुरुमा नगद तथा नगद बराबर	४३,९२९
यस वर्षको अन्तिम नगद तथा नगद बराबर	१७,७९६

इक्वीटीमा भएको परिवर्तन

(रकम रु. हजारमा)

विवरण	शेयर पूँजी	बीमा कोष	महाविपत्ति कोष	संचित मुनाफा	पूँजी रिजर्भ	बीमा रिजर्भ	Regulatory Reserve	Fair Value Reserve	Actuarial Reserve	CSR Reserve	स्थगन कर रिजर्भ	अन्य रिजर्भ	जम्मा
२०८० श्रावण १ मा ब्यालेन्स	५२५,०००	-	४९४	३,९५२	-	-	-	-	-	४९	-	-	५२९,४९५
यस वर्षको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	१२,६५५	-	-	-	-	-	-	-	-	१२,६५५
यस वर्षको अन्य आम्दानी, खुद कर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
क) FVOCI मा उचित मूल्यमा मापन गर्दा ऋण उपकरणहरूमा भएको परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ख) नगद प्रवाहमा नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ग) अन्तर्राष्ट्रिय संचालनबाट भएको विनिमय परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
घ) FVOCI मा उचित मूल्यमा मापन गर्दा इक्विटी उपकरणहरूमा भएको परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ङ) सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण/अमुर्त सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
च) कर्मचारी लाभ दायित्वहरूको पुनः मापन कोषहरूमा स्थानान्तरण	-	-	५०१	(५५१)	-	-	-	-	-	५०	-	-	(०)
स्थगन कर कोषमा स्थानान्तरण	-	-	-	(७,२००)	-	-	-	-	-	-	७,२००	-	-
सम्पत्तिको पुनर्मूल्याङ्कनमा मूल्यहास रकमको स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सम्पत्ति तथा उपकरणको डिस्पोजल स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
FVOCI मा मापन गरिएको इक्विटीको डिस्पोजल स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इन्स्योरेन्स करार दायित्वमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर जारी लागत	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Contribution by/ Distribution to the owners of the Company	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
क) बोनस शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ख) शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ग) नगद लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
घ) लाभांश वितरण कर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ङ) अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
२०८१ आषाढ ३२ मा ब्यालेन्स	५२५,०००	-	९९५	८,८५५	-	-	-	-	-	९९	७,२००	-	५४२,१४९

- २) सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतित भैनसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधि भरको लेखापरीक्षण भएको संक्षिप्त वित्तीय विवरण (सहायक कम्पनी भए समष्टिकृत रुपमा) : यस कम्पनीको संचालन अवधि भरको लेखापरीक्षण भएको वित्तीय विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ :

वासलात

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)
	आ.व. २०७९/८०
सम्पत्ति	
गुडविल र अमूर्त सम्पत्ति	१,०३८
सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण	३२,८७४
सम्पत्तिमा लगानी	-
स्थगन कर सम्पत्ति	-
सहायक कम्पनीमा लगानी	-
सम्बन्ध कम्पनीमा लगानी	-
लगानीहरु	४६७,५००
ऋणहरु	-
पुनर्बीमा सम्पत्तिहरु	-
चालु कर सम्पत्ति	-
बीमाबाट प्राप्त हुन बाँकी	-
अन्य सम्पत्तिहरु	४२३
अन्य वित्तीय सम्पत्तिहरु	-
नगद र नगद बराबर	४३,९२९
कुल सम्पत्ति	५४५,७६५
इक्वीटी तथा दायित्वहरु	
इक्वीटी	
शेयर पूँजी	५२५,०००
शेयर प्रिमियम	-
महाविपत्ती कोष	४९४
संचित मुनाफा	३,९५२
अन्य इक्वीटी	४९
कुल इक्वीटी	५२९,४९५
दायित्वहरु	
प्रावधानहरु	१८४
कुल बीमा करार दायित्व	६४
स्थगन कर दायित्वहरु	४४२
बीमा भुक्तानी	२८
चालु कर दायित्वहरु	३१६
सापटी	-
अन्य दायित्वहरु	१२,९८५
अन्य वित्तीय दायित्वहरु	२,२५२
कुल दायित्वहरु	१६,२७०
कुल इक्वीटी तथा दायित्वहरु	५४५,७६५

नाफा-नोक्सान हिसाब

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)
	आ.व. २०७९/८०
आम्दानी	
कुल आम्दानी प्रिमियम	६४
प्रिमियम हस्तान्तरण	(२८)
खुद आम्दानी प्रिमियम	३६
कमिशन आम्दानी	-

अन्य प्रत्यक्ष आम्दानीहरु	-
सेवाग्राहिलाई प्रधान गरिएको ऋण वापतको व्याज आम्दानी	-
लगानी र ऋणबाट आम्दानी	१४,९८६
उचित मूल्य परिवर्तनमा खुद नाफा/(नोक्सान)	-
खुद प्राप्त नाफा/(नोक्सान)	-
अन्य आम्दानीहरु	-
कुल आम्दानी	१५,०२१
खर्चहरु	
कुल दावी भुक्तानी	-
दावी हस्तान्तरण	-
करार दायित्वहरुमा कुल परिवर्तन	६४
पुनर्बीमाकर्ताहरुलाई हस्तान्तरण गरेको करार दायित्वहरुमा परिवर्तन	-
खुद दावी भुक्तानी	६४
कमिशन खर्चहरु	-
सेवा शुल्कहरु	०
अन्य प्रत्यक्ष खर्चहरु	०
कर्मचारी लाभ खर्चहरु	४,०५४
हासकट्टी र परिशोधन खर्चहरु	२,०३८
अन्य सञ्चालन खर्चहरु	२,५९३
वित्तिय लागत	२७०
कुल खर्चहरु	९,०१९
इक्विटी विधि र कर प्रयोगको लागि लेखिएको एसोसिएट्सको खुद नाफाको शेयर अधि वर्षको लागि खुद नाफा / नोक्सान	६,००२
इक्विटी विधि प्रयोगको लागि लेखिएको एसोसिएट्सको खुद नाफाको शेयर	-
कर अधिको नाफा	६,००२
आयकर खर्चहरु	१,५०८
वर्षको खुद नाफा/(नोक्सान)	४,४९५
प्रति शेयर आम्दानी	
आधारभूत प्रति शेयर आम्दानी	०.८६
डाइलुटेड प्रति शेयर आम्दानी	०.८६

अन्य विस्तृत आय

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)
	आ.व.२०७९/८०
यस वर्षको खुद नाफा/(नोक्सान)	४,४९५
अन्य विस्तृत आम्दानी	-
क) नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनवर्गीकरण हुने	
FVOCI बाट उचित मूल्यमा मापन गर्दा ऋण उपकरणहरुमा भएको परिवर्तन	-
नगद प्रवाह हेजमा भएको परिवर्तन	-
अन्तर्राष्ट्रिय संचालनबाट भएको विनिमय परिवर्तन	-
इक्विटी विधिबाट लेखाङ्कन गरिएको अन्य विस्तृत आम्दानी	-
माथि उल्लेखित शीर्षकहरुको आयकर	-
नाफा/नोक्सान पुनवर्गीकरण	-
ख) नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनवर्गीकरण नहुने	
FVOCI बाट उचित मूल्यमा मापन गर्दा इक्विटी उपकरणहरु र ऋणपत्रहरुमा भएको परिवर्तन	-
सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण/अमूर्त सम्पत्तिहरुको पुनर्मूल्याङ्कन	-
कर्मचारी लाभ दायित्वहरुको पुनः मापन	-

इक्वीटी विधिबाट लेखाङ्कन गरिएको अन्य विस्तृत आम्दानी	-
माथि उल्लेखित शीर्षकहरूको आयकर	-
यस वर्षको जम्मा अन्य विस्तृत आम्दानी (खुद)	-
यस वर्षको जम्मा विस्तृत आम्दानी (खुद)	४,४९५

नगद प्रवाह विवरण

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)
	आ.व. २०७९/८०
संचालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
नगद प्राप्त	
कुल प्रिमियम प्राप्त	६४
कमिशन प्राप्त	-
पुनर्बीमाकर्ताहरूबाट प्राप्त भएको दावी रिक्भरी	-
अन्य प्रत्यक्ष आम्दानी	१४,९८६
अन्य (निर्दिष्ट हुन)	-
नगद भुक्तानी	-
कुल दावी भुक्तानी	-
पुनर्बीमा प्रिमियम भुक्तानी	-
कमिशन भुक्तानी	-
सेवा शुल्क भुक्तानी	-
कर्मचारी लाभ खर्च भुक्तानी	(२,७४७)
अन्य खर्च भुक्तानी	(२,६९२)
अन्य (निर्दिष्ट हुन)	-
आयकर भुक्तानी	(७४९)
संचालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (१)	८,८९९
लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
अमूर्त सम्पत्तिको अधिग्रहण	(५७७)
अमूर्त सम्पत्तिको बिक्रीबाट नगद प्राप्त	-
लगानी सम्पत्तिको अधिग्रहण	-
लगानी सम्पत्तिको बिक्रीबाट नगद प्राप्त	-
घरभाडाबाट प्राप्त आम्दानी	-
सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरणको अधिग्रहण	(२९,८५४)
सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरणको बिक्रीबाट नगद प्राप्त	-
साहायक कम्पनीमा लगानी	-
इक्वीटी उपकरणको खरिद	-
इक्वीटी बिक्रीबाट प्राप्त	-
म्युचुअल फण्ड खरिद	-
म्युचुअल फण्ड बिक्रीबाट प्राप्त	-
अग्राधिकार शेयर खरिद	-
अग्राधिकार शेयर बिक्रीबाट प्राप्त	-
डिवेञ्चर खरिद	-
डिवेञ्चर बिक्रीबाट प्राप्त	-
बण्ड खरिद	-
बण्ड बिक्रीबाट प्राप्त	-
निक्षेपमा लगानी	(४६७,५००)
निक्षेपको परिपक्वता	-
ऋण भुक्तानी	-
ऋणबाट प्राप्त भुक्तानी	-
घरभाडाबाट प्राप्त आम्दानी	-
वित्त लिजबाट आय	-

ब्याज आम्दानी	-
लाभांश प्राप्त	-
अन्य	-
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (२)	(४८९,९३२)
वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
शेयर पूँजी जारीबाट प्राप्त आय	५२५,०००
शेयर जारी लागत भुक्तानी	-
लाभांश भुक्तानी	-
लाभांश वितरण कर भुक्तानी	-
अन्य (निर्दिष्ट हुन)	-
वित्तीय गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (३)	५२५,०००
नगद तथा नगद बराबरमा खुद वृद्धि/घटि (१+२+३)	४३,९२९
यस वर्षको शुरुमा नगद तथा नगद बराबर	-
यस वर्षको अन्तिम नगद तथा नगद बराबर	४३,९२९

इक्वीटीमा भएको परिवर्तन

(रकम रु. हजारमा)

विवरण	शेयर पूँजी	बीमा कोष	महाविपत्ति कोष	संचित मुनाफा	पूँजी रिजर्भ	बीमा रिजर्भ	Fair Value Reserve	Actuarial Reserve	CSR Reserve	स्थगन कर रिजर्भ	अन्य रिजर्भ	जम्मा
२०७९ श्रावण १ मा ब्यालेन्स	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	४,४९५	-	-	-	-	-	-	-	४,४९५
यस वर्षको अन्य आम्दानी, खुद कर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
क) FVOCI मा उचित मूल्यमा मापन गर्दा ऋण उपकरणहरूमा भएको परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ख) नगद प्रवाहमा नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ग) अन्तर्राष्ट्रिय संचालनबाट भएको विनिमय परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
घ) FVOCI मा उचित मूल्यमा मापन गर्दा इक्विटी उपकरणहरूमा भएको परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ङ) सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण/अमूर्त सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
च) कर्मचारी लाभ दायित्वहरूको पुनः मापन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कोषहरूमा स्थानान्तरण	-	-	४९४	(५४३)	-	-	-	-	४९	-	-	०
स्थगन कर कोषमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सम्पत्तिको पुनर्मूल्याङ्कनमा मूल्यह्रास रकमको स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सम्पत्ति तथा उपकरणको डिस्पोजल स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
FVOCI मा मापन गरिएको इक्विटीको डिस्पोजल स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इन्स्योरेन्स करार दायित्वमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर जारी लागत	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
क) बोनश शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ख) शेयर जारी	५२५,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	५२५,०००
ग) नगद लाभांश(आ.व.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
घ) लाभांश वितरण कर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ङ) अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
२०८० आषाढ ३२ मा ब्यालेन्स	५२५,०००	-	४९४	३,९५२	-	-	-	-	४९	-	-	५२९,४९५

नोट : नेपाल चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स संस्थाद्वारा जारी गरिएको नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान बीमा कम्पनीहरूलाई पनि अनिवार्य रूपमा लागु भैसकेको हुँदा माथि प्रस्तुत गरिएको वित्तीय विवरण नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान (NFRS) अनुरूप तयार गरी लेखापरीक्षण भए बमोजिम प्रस्तुत गरिएको छ ।

- ३) आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना पश्चात् विवरणपत्र स्वीकृतिको लागि पेश गरेमा उक्त अन्तरिम अवधिको लागि लेखापरीक्षकबाट प्रमाणित गरेको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण : आ.व.२०८१/०८२ दोश्रो त्रैमासिकको वित्तीय विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

वासलात

विवरण	अपरिष्कृत (रु. हजारमा)
	२०८१ पौष मसान्त
सम्पत्ति	
गुडविल र अमूर्त सम्पत्ति	१,६६४
सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण	३३,६२८
सम्पत्तिमा लगानी	-
स्थगन कर सम्पत्ति	७,२००
सहायक कम्पनीमा लगानी	-
सम्बन्ध कम्पनीमा लगानी	-
लगानीहरु	५८३,५००
ऋणहरु	-
पुनर्बीमा सम्पत्तिहरु	३,०००
चालु कर सम्पत्ति	३,८३९
बीमाबाट प्राप्त हुन बाँकी	२५,३०३
अन्य सम्पत्तिहरु	२,७७९
अन्य वित्तीय सम्पत्तिहरु	-
नगद र नगद बराबर	१३,३७९
कुल सम्पत्ति	६७४,२९१
इक्वीटी तथा दायित्वहरु	
इक्वीटी	
शेयर पूँजी	५२५,०००.००
शेयर प्रिमियम	-
महाविपत्ती कोष	१,३९६.७६
संचित मुनाफा	११,०२६.८९
अन्य इक्वीटी	७,२६७.४५
कुल इक्वीटी	५४४,६९१
दायित्वहरु	
प्रावधानहरु	१,६११
कुल बीमा करार दायित्व	११०,६७८
स्थगन कर दायित्वहरु	-
बीमा भुक्तानी	-
चालु कर दायित्वहरु	-
सापटी	-
अन्य दायित्वहरु	१४,११८
अन्य वित्तीय दायित्वहरु	३,१९३
कुल दायित्वहरु	१२९,६००
कुल इक्वीटी तथा दायित्वहरु	६७४,२९१

नाफा नोक्सान हिसाब

विवरण	अपरिष्कृत (रु. हजारमा)
	२०८१ पौष मसान्त
आम्दानी	
कुल आम्दानी प्रिमियम	१४३,१६८
प्रिमियम हस्तान्तरण	२५,६२०
खुद आम्दानी प्रिमियम	११७,५४८
कमिशन आम्दानी	-

अन्य प्रत्यक्ष आम्दानीहरु	२
सेवाग्राहिलाई प्रधान गरिएको ऋण बापतको ब्याज आम्दानी	-
लगानी र ऋणबाट आम्दानी	२५,०६१
उचित मूल्य परिवर्तनमा खुद नाफा/(नोक्सान)	-
खुद प्राप्त नाफा/(नोक्सान)	-
अन्य आम्दानीहरु	८०
कुल आम्दानी	१४२,६९१
खर्चहरु	
कुल दावी भुक्तानी	३३,०५९
दावी हस्तान्तरण	१७,७१४
करार दायित्वहरुमा कुल परिवर्तन	६३,०७८
पुनर्बीमाकर्ताहरुलाई हस्तान्तरण गरेको करार दायित्वहरुमा परिवर्तन	-
खुद दावी भुक्तानी	७८,४२४
कमिशन खर्चहरु	११,६८६
सेवा शुल्कहरु	५८८
अन्य प्रत्यक्ष खर्चहरु	१९
कर्मचारी लाभ खर्चहरु	२७,०४५
ह्यासकट्टी र परिशोधन खर्चहरु	३,८६९
अन्य सञ्चालन खर्चहरु	१६,६२१
वित्तिय लागत	४२१
कुल खर्चहरु	१३८,६७४
इक्विटी विधि र कर प्रयोगको लागि लेखिएको एसोसिएट्सको खुद नाफाको शेयर अघि वर्षको लागि खुद नाफा/नोक्सान	४,०१८
इक्विटी विधि प्रयोगको लागि लेखिएको एसोसिएट्सको खुद नाफाको शेयर	-
कर अघिको नाफा	४,०१८
आयकर खर्चहरु	-
वर्षको खुद नाफा/(नोक्सान)	४,०१८

नगद प्रवाहको विवरण

विवरण	अपरिष्कृत (रु. हजारमा)
	२०८१ पौष मसान्त
संचालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
नगद प्राप्त	
कुल प्रिमियम प्राप्त	१०९,८८२
कमिशन प्राप्त	-
पुनर्बीमाकर्ताहरुबाट प्राप्त भएको दावी रिक्भरी	५,१७३
अन्य प्रत्यक्ष आम्दानी	८३
अन्य (निर्दिष्ट हुन)	१,६५७
नगद भुक्तानी	११६,७९५
कुल दावी भुक्तानी	(३३,०५९)
पुनर्बीमा प्रिमियम भुक्तानी	(५,२८४)
कमिशन भुक्तानी	(११,४४६)
सेवा शुल्क भुक्तानी	(४८८)
कर्मचारी लाभ खर्च भुक्तानी	(२६,८९९)
अन्य खर्च भुक्तानी	(२५,५२१)
अन्य (निर्दिष्ट हुन)	-
आयकर भुक्तानी	(१,२५३)
संचालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (१)	१२,८४५
लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
अमूर्त सम्पत्तिको अधिग्रहण	(२२६)

अमूर्त सम्पत्तिको बिक्रीबाट नगद प्राप्त	-
लगानी सम्पत्तिको अधिग्रहण	-
लगानी सम्पत्तिको बिक्रीबाट नगद प्राप्त	-
घरभाडाबाट प्राप्त आम्दानी	-
सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरणको अधिग्रहण	(१९९१)
सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरणको बिक्रीबाट नगद प्राप्त	-
साहयक कम्पनीमा लगानी	-
इक्वीटी उपकरणको खरिद	-
इक्वीटी बिक्रीबाट प्राप्त	-
म्युचुअल फण्ड खरिद	-
म्युचुअल फण्ड बिक्रीबाट प्राप्त	-
अग्राधिकार शेयर खरिद	-
अग्राधिकार शेयर बिक्रीबाट प्राप्त	-
डिभेन्चर खरिद	-
डिभेन्चर बिक्रीबाट प्राप्त	-
बण्ड खरिद	-
बण्ड बिक्रीबाट प्राप्त	-
निक्षेपमा लगानी	(५०,५००)
निक्षेपको परिपक्वता	१०,०००
ऋण भुक्तानी	-
ऋणबाट प्राप्त भुक्तानी	-
घरभाडाबाट प्राप्त आम्दानी	-
वित्त लिजबाट आय	-
ब्याज आम्दानी	२५,०६१
लाभांश प्राप्त	-
अन्य	-
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (२)	(१५,८५७)
वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह	
शेयर पूँजी जारीबाट प्राप्त आय	-
शेयर जारी लागत भुक्तानी	(१,४०४)
लाभांश भुक्तानी	-
लाभांश वितरण कर भुक्तानी	-
अन्य (निर्दिष्ट हुन)	-
वित्तीय गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (३)	(१,४०४)
नगद तथा नगद बराबरमा खुद वृद्धि/(घटि) (१+२+३)	(४,४१७)
यस वर्षको शुरुमा नगद तथा नगद बराबर	१७,७९६
यस वर्षको अन्तिम नगद तथा नगद बराबर	१३,३७९

- ४) आम्दानी र खर्च हिसाबको कुनै शीर्षकमा ठूलो मात्रामा परिवर्तन भएमा त्यसको विश्लेषणात्मक कारण : सो नभएको।
- ५) पछिल्लो वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण भए पश्चात् संगठित संस्थाको कारोबार, नाफा नोक्सान, सम्पत्तिको मूल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भुक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सिर्जना भएको छ/छैन सो सम्बन्धमा सञ्चालकहरुको धारणा : सो नभएको।
- ६) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि विवरणपत्र पेश गरेमा, विवरणपत्र पेश गरेको मितिबाट स्वीकृति हुने मिति सम्ममा वासलातको मिति पछिको घटनाको बारेमा छुट्टै जानकारी : सो नभएको।
- ७) विगत ५ वर्षमा सम्पत्तिको पूनर्मूल्यांकन गरिएको छ/छैन, यदि गरिएको भए (अ) सम्पत्तिको विवरण, (आ) सम्पत्तिको पूनर्मूल्यांकन अधि र पछिको किताबी मूल्य, (ई) पूनर्मूल्यांकनको औचित्य : सो नभएको।
- ८) आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित वासलात, नाफा नोक्सान हिसाबका साथै त्यसका गणनाको आधारहरु : कम्पनीको आगामी ३ वर्षको लागि प्रक्षेपित वित्तीय विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ :

वासलात

विवरण	प्रक्षेपित (रु. हजारमा)		
	आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४
सम्पत्ति			
गुडविल र अमूर्त सम्पत्ति	१,४२८	१,१९०	९२८
सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण	३२,६१९	२७,९४८	२३,०६७
सम्पत्तिमा लगानी	-	-	-
स्थगन कर सम्पत्ति	३८,४१५	७५,५०१	१२१,५१७
सहायक कम्पनीमा लगानी	-	-	-
सम्बन्ध कम्पनीमा लगानी	-	-	-
लगानीहरु	१,०३२,११५	१,३८२,४४४	१,९२२,२१५
ऋणहरु	-	-	-
पुनर्बीमा सम्पत्तिहरु	-	-	-
चालु कर सम्पत्ति	५,७९४	१०,८५३	१७,८९३
बीमाबाट प्राप्त हुन बाँकी	-	-	-
अन्य सम्पत्तिहरु	२,८९८	२,९९०	३,२०९
अन्य वित्तीय सम्पत्तिहरु	१,५४१	१,९९४	२,३०९
नगद र नगद बराबर	२२,४७४	३३,६०७	४७,१५३
कुल सम्पत्ति	१,१३७,२८४	१,५३६,५२७	२,१३८,२९२
इक्वीटी तथा दायित्वहरु			
इक्वीटी			
शेयर पूँजी	७५०,०००	७५०,०००	७५०,०००
Share Application Money Pending Allotment	-	-	-
शेयर प्रिमियम	-	-	-
महाविपत्ति कोष	३,६८१	११,८२७	२२,७११
संचित मुनाफा	२६,९५९	९९,४५९	१९६,३२४
अन्य इक्वीटी	३९,१६९	७७,५८५	१२५,४०६
कुल इक्वीटी	८१९,८०८	९३८,८७०	१,०९४,४४०
दायित्वहरु			
प्रावधानहरु	३,६७८	५,३१७	७,०५७
कुल बीमा करार दायित्व	२८०,७५४	५५८,२९५	९९६,१३०
स्थगन कर दायित्वहरु	-	-	-
बीमा भुक्तानी	९,१०१	१,४९७	१,३७८
चालु कर दायित्वहरु	-	-	-
सापटी	-	-	-
अन्य दायित्वहरु	१२,५४७	११,४००	१०,२७२
अन्य वित्तीय दायित्वहरु	११,३९६	२१,१४८	२९,०१५
कुल दायित्वहरु	३१७,४७६	५९७,६५७	१,०४३,८५२
कुल इक्वीटी तथा दायित्वहरु	१,१३७,२८४	१,५३६,५२७	२,१३८,२९२

नाफा नोक्सान हिसाब

विवरण	प्रक्षेपित (रु. हजारमा)		
	आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४
आम्दानी			
कुल आम्दानी प्रिमियम	५१३,८०६	७५८,६११	१,०९०,७६१
प्रिमियम हस्तान्तरण	(८३,३१५)	(१३४,१४६)	(१९०,८२७)
खुद आम्दानी प्रिमियम	४३०,४९१	६२४,४६५	८९९,९३४

कमिशन आम्दानी	-	-	-
अन्य प्रत्यक्ष आम्दानीहरु	१२०	९४४	२,०९३
सेवाग्राहिलाई प्रधान गरिएको ऋण वापतको ब्याज आम्दानी	-	-	२३०
लगानी र ऋणबाट आम्दानी	६४,१६६	१०१,१७४	१४०,७९९
उचित मूल्य परिवर्तनमा खुद नाफा/(नोक्सान)	-	-	-
खुद प्राप्त नाफा/(नोक्सान)	-	-	-
अन्य आम्दानीहरु	-	-	-
कुल आम्दानी	४९४,७७६	७२६,५८३	१,०४३,०५६
खर्चहरु			
कुल दावी भुक्तानी	९९,३४३	२४७,९६२	३५७,७५९
दावी हस्तान्तरण	(५१,६५८)	(१२८,९४०)	(१८६,०३५)
करार दायित्वहरुमा कुल परिवर्तन	२३३,१५४	२७७,५४१	४३७,८३५
पुनर्वीमाकर्ताहरुलाई हस्तान्तरण गरेको करार दायित्वहरुमा परिवर्तन	-	-	-
खुद दावी भुक्तानी	२८०,८३९	३९६,५६३	६०९,५५९
कमिशन खर्चहरु	६१,५३३	९४,२५८	१३४,२३०
सेवा शुल्कहरु	२,१५२	३,१२२	४,५००
अन्य प्रत्यक्ष खर्चहरु	३१३	४०७	५३३
कर्मचारी लाभ खर्चहरु	६१,१५३	७०,७१०	७७,५४७
हासकट्टी र परिशोधन खर्चहरु	८,२०५	८,७६८	९,३८७
Impairment Losses	-	-	-
अन्य सञ्चालन खर्चहरु	५२,९२९	७०,७११	९८,१२५
वित्तिय लागत	७९४	५८२	३३८
कुल खर्चहरु	४६७,९१८	६४५,१२२	९३४,२१९
इक्विटी विधि र कर प्रयोगको लागि लेखिएको एसोसिएट्सको खुद नाफाको शेयर अघि वर्षको लागि खुद नाफा/नोक्सान	२६,८५८	८१,४६०	१०८,८३७
इक्विटी विधि प्रयोगको लागि लेखिएको एसोसिएट्सको खुद नाफाको शेयर	-	-	-
कर अघिको नाफा	२६,८५८	८१,४६०	१०८,८३७
आयकर खर्चहरु	(३१,२१६)	(३७,०८६)	(४६,०१६)
वर्षको खुद नाफा/(नोक्सान)	५८,०७४	११८,५४६	१५४,८५३
प्रति शेयर आम्दानी			
आधारभूत प्रति शेयर आम्दानी	७.७४	१५.८१	२०.६५
Diluted EPS	७.७४	१५.८१	२०.६५

अन्य विस्तृत आय

विवरण	प्रक्षेपित (रु. हजारमा)		
	आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४
यस वर्षको खुद नाफा/(नोक्सान)	५८,०७४	११८,५४६	१५४,८५३
अन्य विस्तृत आम्दानी			
क) नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनवर्गीकरण हुने FVOCI बाट उचित मूल्यमा मापन गर्दा ऋण उपकरणहरुमा भएको परिवर्तन			
नगद प्रवाह हेजमा भएको परिवर्तन			
अन्तर्राष्ट्रिय संचालनबाट भएको विनिमय परिवर्तन			

इक्वीटी विधिबाट लेखाङ्कन गरिएको अन्य विस्तृत आम्दानी			
माथि उल्लेखित शीर्षकहरूको आयकर			
नाफा/नोक्सान पुनवर्गीकरण			
ख) नाफा नोक्सान हिसाबमा पुनवर्गीकरण नहुने			
FVOCI बाट उचित मूल्यममा मापन गर्दा इक्विटी उपकरणहरू र ऋणपत्रहरूमा भएको परिवर्तन	५,१३५	६,८७८	९,५६३
सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण/अमूर्त सम्पत्तिहरूको पुनर्मूल्याङ्कन	-	-	-
कर्मचारी लाभ दायित्वहरूको पुनः मापन	-	-	-
इक्वीटी विधिबाट लेखाङ्कन गरिएको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-
माथि उल्लेखित शीर्षकहरूको आयकर	(१,२८४)	(१,७९९)	(२,३९९)
यस वर्षको जम्मा अन्य विस्तृत आम्दानी (खुद)	३,८५१	५,१५८	७,१७२
यस वर्षको जम्मा विस्तृत आम्दानी (खुद)	६१,९२५	१२३,७०४	१६२,०२५

नगद प्रवाह विवरण

विवरण	प्रक्षेपित (रु. हजारमा)		
	आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४
संचालन गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
नगद प्राप्त			
कुल प्रिमियम प्राप्त	५१३,८०६	७५८,६११	१,०९०,७६१
कमिशन प्राप्त	-	-	-
पुनर्बीमाकर्ताहरूबाट प्राप्त भएको दावी रिक्भरी	५१,६५८	१२८,९४०	१८६,०३५
अन्य प्रत्यक्ष आम्दानी	१२०	९४४	२,०९३
अन्य (निर्दिष्ट हुन)	-	-	-
नगद भुक्तानी			
कुल दावी भुक्तानी	(९९,३४३)	(२४७,९६२)	(३५७,७५९)
पुनर्बीमा प्रिमियम भुक्तानी	(७९,२०८)	(१४१,७५१)	(१९०,९४६)
कमिशन भुक्तानी	(५६,२८२)	(९०,८७०)	(१२९,७४७)
सेवा शुल्क भुक्तानी	(४२१)	(२,१५२)	(३,१२२)
कर्मचारी लाभ खर्च भुक्तानी	(५५,१५५)	(५९,२८८)	(६७,४०६)
अन्य खर्च भुक्तानी	(५९,९५७)	(७३,९५१)	(९८,९२६)
अन्य (निर्दिष्ट हुन)	-	-	-
आयकर भुक्तानी	(३,२०८)	(५,०५९)	(७,०४०)
संचालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (१)	२१२,०१०	२६७,४६३	४२३,९४३
लगानी गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
अमूर्त सम्पत्तिको अधिग्रहण	(१९८)	(२१८)	(३,०६५)
अमूर्त सम्पत्तिको विक्रीबाट नगद प्राप्त	-	-	-
लगानी सम्पत्तिको अधिग्रहण	-	-	-
लगानी सम्पत्तिको विक्रीबाट नगद प्राप्त	-	-	-
घरभाडाबाट प्राप्त आम्दानी	-	-	-
सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरणको अधिग्रहण	(३,३१०)	(३,६४१)	(४,००५)
सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरणको विक्रीबाट नगद प्राप्त	-	-	-
साहयक कम्पनीमा लगानी	-	-	-
Receipts from sale of investment in subsidiaries	-	-	-
सम्बन्ध कम्पनीमा लगानी	-	-	-

Receipts from sale of investment in Associates	-	-	-
इक्वीटी उपकरणको खरिद	(३५,९४४)	(१२,२०१)	(१८,७९८)
इक्वीटी बिक्रीबाट प्राप्त	-	-	-
म्युचुअल फण्ड खरिद	(१५,४०५)	(५,२२९)	(८,०५६)
म्युचुअल फण्ड बिक्रीबाट प्राप्त	-	-	-
अग्राधिकार शेयर खरिद	-	-	-
अग्राधिकार शेयर बिक्रीबाट प्राप्त	-	-	-
डिभेन्चर खरिद	(९६,७९६)	(६९,७१७)	(१०७,४१७)
डिभेन्चर बिक्रीबाट प्राप्त	-	-	-
बण्ड खरिद	-	-	-
बण्ड बिक्रीबाट प्राप्त	-	-	-
निक्षेपमा लगानी	(५२९,४२७)	(४००,८७४)	(६१७,६४९)
निक्षेपको परिपक्वता	१९३,५९२	१३९,४३४	२१४,८३४
ऋण भुक्तानी	-	-	-
Proceeds from Loan	-	-	-
घरभाडाबाट प्राप्त आम्दानी	-	-	-
वित्त लिजबाट आय	-	-	-
ब्याज आम्दानी	६०,९५७	९६,११५	१३३,७५९
लाभांश प्राप्त	-	-	-
अन्य	-	-	-
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (२)	(४२६,५३१)	(२५६,३३०)	(४१०,३९७)
वित्तीय गतिविधिबाट नगद प्रवाह			
ब्याज भुक्तानी	-	-	-
Proceeds from Borrowings	-	-	-
Repayment of Borrowings	-	-	-
वित्त लिजको भुक्तानी	-	-	-
शेयर पूँजी जारीबाट प्राप्त आय	२२५,०००	-	-
शेयर जारी लागत भुक्तानी	(५,८००)	-	-
लाभांश भुक्तानी	-	-	-
लाभांश वितरण कर भुक्तानी	-	-	-
अन्य (निर्दिष्ट हुन)	-	-	-
वित्तीय गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (३)	२१९,२००	-	-
नगद तथा नगद बराबरमा खुद वृद्धि/(घटि) (१+२+३)	४,६७९	११,१३३	१३,५४६
यस वर्षको शुरुमा नगद तथा नगद बराबर	१७,७९६	२२,४७४	३३,६०७
यस वर्षको अन्तिम नगद तथा नगद बराबर	२२,४७४	३३,६०७	४७,१५३

इक्वीटीमा भएको परिवर्तन

(रकम रु. हजारमा)

विवरण	शेयर पूँजी	बीमा कोष	महाविपत्ति कोष	संचित मुनाफा	पूँजी रिजर्भ	बीमा रिजर्भ	Regulatory Reserve	Fair Value Reserve	Actuarial Reserve	CSR Reserve	स्थगन कर रिजर्भ	अन्य रिजर्भ	जम्मा
२०८१ श्रावण १ मा ब्यालेन्स	५२५,०००	-	९९५	८,८५५	-	-	-	-	-	९९	७,२००	-	५४२,१४९
यस वर्षको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	५८,०७४	-	-	-	-	-	-	-	-	५८,०७४
यस वर्षको अन्य आम्दानी, खुद कर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
क) FVOCI मा उचित मूल्यमा मापन गर्दा ऋण उपकरणहरूमा भएको परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ख) नगद प्रवाहमा नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ग) अन्तर्राष्ट्रिय संचालनबाट भएको विनिमय परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
घ) FVOCI मा उचित मूल्यमा मापन गर्दा इक्विटी उपकरणहरूमा भएको परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	३,८५१	-	-	-	-	३,८५१
ङ) सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण/अमूर्त सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
च) कर्मचारी लाभ दायित्वहरूको पुनः मापन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कोषहरूमा स्थानान्तरण	-	-	२,६८६	(२,९५४)	-	-	-	-	-	२६९	-	-	०
स्थगन कर कोषमा स्थानान्तरण	-	-	-	(३१,२१६)	-	-	-	-	-	-	३१,२१६	-	-
सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकनमा मूल्यहास रकमको स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सम्पत्ति तथा उपकरणको डिस्पोजल स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
FVOCI मा मापन गरिएको इक्विटीको डिस्पोजल स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इन्स्योरेन्स करार दायित्वमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	(३,४६६)	-	-	-	-	(३,४६६)
शेयर जारी लागत	-	-	-	(५,८००)	-	-	-	-	-	-	-	-	(५,८००)
Contribution by/ Distribution to the owners of the Company	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
क) बोनश शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ख) शेयर जारी	२२५,०००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	२२५,०००
ग) नगद लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
घ) लाभांश वितरण कर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ङ) अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
२०८२ आषाढ ३२ मा ब्यालेन्स	७५०,०००	-	३,६८१	२६,९५९	-	-	-	३८५	-	३६८	३८,४१५	-	८१९,८०८

२०८२ श्रावण १ मा ब्यालेन्स	७५०,०००	-	३,६८१	२६,९५९	-	-	-	३८५	-	३६८	३८,४१५	-	८१९,८०८
यस वर्षको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	११८,५४६	-	-	-	-	-	-	-	-	११८,५४६
यस वर्षको अन्य आम्दानी, खुद कर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
क) FVOCI मा उचित मूल्यमा मापन गर्दा ऋण उपकरणहरूमा भएको परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ख) नगद प्रवाहमा नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ग) अन्तर्राष्ट्रिय संचालनबाट भएको विनिमय परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
घ) FVOCI मा उचित मूल्यमा मापन गर्दा इक्विटी उपकरणहरूमा भएको परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	५,१५८	-	-	-	-	५,१५८
ड) सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण/अमूर्त सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
च) कर्मचारी लाभ दायित्वहरूको पुनः मापन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कोषहरूमा स्थानान्तरण	-	-	८,१४६	(८,९६१)	-	-	-	-	-	८१५	-	-	०
स्थगन कर कोषमा स्थानान्तरण	-	-	-	(३७,०८६)	-	-	-	-	-	-	३७,०८६	-	-
सम्पत्तिको पुनर्मूल्याङ्कनमा मूल्यहास रकमको स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सम्पत्ति तथा उपकरणको डिस्पोजल स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
FVTOCI मा मापन गरिएको ईक्विटीको डिस्पोजल स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इन्स्योरेन्स करार दायित्वमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	(४,६४३)	-	-	-	-	(४,६४३)
शेयर जारी लागत	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Contribution by/ Distribution to the owners of the Company	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
क) बोनश शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ख) शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ग) नगद लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
घ) लाभांश वितरण कर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ड) अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
२०८३ आषाढ ३२ मा ब्यालेन्स	७५०,०००	-	११,८२७	९९,४५९	-	-	-	९०१	-	१,१८३	७५,५०१	-	९३८,८७०
२०८३ श्रावण १ मा ब्यालेन्स	७५०,०००	-	११,८२७	९९,४५९	-	-	-	९०१	-	१,१८३	७५,५०१	-	९३८,८७०
यस वर्षको नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	१५४,८५३	-	-	-	-	-	-	-	-	१५४,८५३
यस वर्षको अन्य आम्दानी, खुद कर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
क) FVOCI मा उचित मूल्यमा मापन गर्दा ऋण उपकरणहरूमा भएको परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ख) नगद प्रवाहमा नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

ग) अन्तर्राष्ट्रिय संचालनबाट भएको विनिमय परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
घ) FVOCI मा उचित मूल्यमा मापन गर्दा इक्विटी उपकरणहरूमा भएको परिवर्तन	-	-	-	-	-	-	-	७,१७२	-	-	-	-	७,१७२
ड) सम्पत्ति, प्लान्ट र उपकरण/अमूर्त सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
च) कर्मचारी लाभ दायित्वहरूको पुनः मापन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कोषहरूमा स्थानान्तरण	-	-	१०,८८४	(११,९७२)	-	-	-	-	-	१,०८८	-	-	०
स्थगन कर कोषमा स्थानान्तरण	-	-	-	(४६,०१६)	-	-	-	-	-	-	४६,०१६	-	-
सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकनमा मूल्यहास रकमको स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सम्पत्ति तथा उपकरणको डिस्पोजल स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
FVTOCI मा मापन गरिएको इक्विटीको डिस्पोजल स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इन्स्योरेन्स करार दायित्वमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	(६,४५५)	-	-	-	-	(६,४५५)
शेयर जारी लागत	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Contribution by/ Distribution to the owners of the Company	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
क) बोनश शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ख) शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ग) नगद लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
घ) लाभांश वितरण कर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ड) अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
२०८४ आषाढ ३२ मा ब्यालेन्स	७५०,०००	-	२२,७११	१९६,३२४	-	-	-	१,६१८	-	२,२७१	१२१,५१७	-	१,०९४,४४०

नोट : नेपाल चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स संस्थाद्वारा जारी गरिएको नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान बीमा कम्पनीहरूलाई पनि अनिवार्य रूपमा लागु भई सकेको हुदा माथि प्रस्तुत गरिएको प्रक्षेपित वित्तीय विवरण नेपाल वित्तीय प्रतिवेदनमान (NFRS) अनुरूप तयार पारी प्रस्तुत गरिएको छ ।

वित्तीय प्रक्षेपणका आधारहरूको औचित्य पुष्टि हुने विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ :

१) कुल बीमाशुल्क आम्दानी (Gross Earned Premium)

क) प्रथम बीमाशुल्क (First Premium):

कम्पनी स्थापनाको पहिलो वर्षमा कर्मचारी व्यवस्थापन, शाखा संजाल विस्तार एवं बीमालेख निर्माण तथा स्वीकृतिमा समय लागेकाले सन्तोषजनक व्यापार गरे पनि आगामी वर्षमा व्यापारमा उल्लेखनीय वृद्धि हुने अपेक्षा गरिएको छ । अधिल्लो वर्षको तुलनामा यस आर्थिक वर्षमा कम्पनीले ब्राण्डिङ्ग, अभिकर्ता तालिम र बीमा सम्बन्धी जन चेतनामुलक कार्यक्रमहरूमा ध्यान केन्द्रित गरेको हुँदा यसले आगामी वर्षहरूमा कम्पनीको व्यापारलाई थप मजबुत बनाउने आशा लिएको छ । चालु आर्थिक वर्षको मङ्सिर महिनाको अन्त्य सम्ममा वैदेशिक रोजगार जीवन बीमा बाहेक रु. ८,४०,४९,३९९/- को बीमाशुल्क आर्जन गरिसकिएको छ । समग्र जीवन बीमाको विगतको तथ्यांकको आधारमा सावधिक लगायतका बचत जीवन बीमा योजनाको व्यापार आर्थिक वर्षको तेस्रो र चौथो त्रैमासमा उल्लेखीय वृद्धि हुने गरेको पाईएको छ । साथै, सो अवधिमा बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूमा समेत ऋण प्रवाह बढ्दै जाने हुँदा म्यादी जीवन बीमालेख मार्फत समेत उल्लेखीय बीमाशुल्क आर्जन गर्न सकिने प्रक्षेपण गरिएको छ । हाल मात्रै नेपाल बीमा प्राधिकरण मार्फत नयाँ जीवन बीमा योजना स्वीकृत प्राप्त गरी प्रचलनमा ल्याइएको र थप दुई जीवन बीमालेखहरू निर्माणको क्रममा रहेको हुँदा थप बीमा शुल्क आर्जन गर्न टेवा पुग्ने अपेक्षा गरिएको छ । सोहि आधार तथा समिक्षा अवधिमा भएको प्रगति विवरणको आधारमा बाँकी रहेका महिनाहरूमा औसत रु. ३ करोड २५ लाखको दरले वैदेशिक रोजगार जीवन बीमा बाहेक बीमा शुल्क आर्जन गर्ने प्रक्षेपण गरिएको छ । त्यसै गरी, सो समिक्षा अवधिमा वैदेशिक रोजगार जीवन बीमालेख मार्फत ६,३७.५९ लाखको बीमाशुल्क आर्जन गरिसकेको छ । विगतको तथ्यांकलाई आधारमा तेस्रो र चौथो त्रैमासको समयावधिमा वैदेशिक रोजगारमा जानेहरूको संख्यामा उल्लेखीय वृद्धि हुने तथा यस आर्थिक वर्षमा नै भारतमा रोजगारीमा जानेहरूको लागि समेत बीमाको दायरमा समेट्ने नीति नेपाल बीमा प्राधिकरणले अझालेकोले यस क्षेत्र मार्फत उल्लेखीय बीमाशुल्क आर्जन गर्न सकिने आंकलन गरिएको छ । तसर्थ हालको औसत बीमाशुल्कमा ४०% ले वृद्धि भई आर्थिक वर्षको अन्त्य सम्ममा वैदेशिक रोजगार जीवन बीमालेख मार्फत अन्दाजी ९९ करोड बीमाशुल्क आर्जन हुने अपेक्षा गरिएको छ ।

(रकम लाखमा)

मङ्सिर महिनासम्मका	बाँकी महिनाको औषत	बाँकी महिनाको	कुल
८४०.४९	३२५	२,२७५	३,९९५.४९
६३७.५९	९७८.५०	९,२४९.५२	९,८६७.०३
९,४७७.९२	५०३.५०	३,५२४.५२	५,००२.४४

तीन वर्षका व्यापार प्रक्षेपणहरू समेटिएको व्यावसायिक योजना तपशिलमा उल्लेख गरिएका विवरणका आधारमा तयार पारिएको छ ।

विवरण	२०८१/०८२	२०८२/०८३	२०८३/०८४	आधारहरू
म्यादी जीवन	३५०,०००,०००	४२२,५००,०००	५९०,०००,०००	-
व्यक्तिगत योजना				-
उच्च प्रीमियम भएका	६७,५००,०००	९०२,३७५,०००	९५३,०००,०००	अनुमानित प्रतिशत ४५%, ३५%, २०%
कम प्रीमियम भएका	५२,५००,०००	७९,६२५,०००	९९९,०००,०००	
व्यक्तिगत म्यादी	३०,०००,०००	४५,५००,०००	६८,०००,०००	
प्रथम बीमा शुल्क	५००,०००,०००	६५०,०००,०००	८५०,०००,०००	-

ख) नवीकरण बीमाशुल्क (Renewal Premium) :

दिनहरूको लागि नवीकरण बीमाशुल्क प्रक्षेपण गर्दा बचत किसिमका बीमालेखहरू जारी गर्दा २०% एकल बीमाशुल्क भुक्तानी हुने गरी जारी गरिने तर म्यादी जीवनको हकमा ९०% बीमालेखहरूको बीमाशुल्क एकल तरीकाबाट भुक्तानी गरीने वा एक वर्षको मात्र बीमा अवधि हुने आंकलन गरिएको छ । समग्र जीवन बीमा बजारको तथ्यांकलाई अध्ययन गरी उठ्नु पर्ने नवीकरण बीमाशुल्कबाट उठ्न सक्ने नवीकरण बीमाशुल्क प्रक्षेपण गर्ने सूचांकलाई समेत ध्यानमा राखि १३ औँ महिनाको Persistency Ratio ९२%, २५ औँ महिनाको Persistency Ratio ८७% तथा ३७ औँ महिनाको Persistency Ratio ८५% हुने अपेक्षा सहित तीन वर्षका व्यापार प्रक्षेपणहरू गरी वित्तीय विवरणहरू तयार पारिएको छ ।

विवरण	२०८१/०८२	२०८२/०८३	२०८३/०८४
१३औँ महिनाको Persistency	९३,८०५,७५०	९६,६००,०००	९४६,५९०,०००
२५औँ महिनाको Persistency	-	९२,०९९,०००	८४,०४२,०००
३७औँ महिनाको Persistency	-	-	९०,२०९,४००
नवीकरण बीमाशुल्क	९३,८०५,७५०	९०८,६९९,०००	२४०,७६९,४००

२) **पुनर्बीमाशुल्क खर्च (Insurance Premium Ceeded):**

बीमा व्यवसाय गर्ने कम्पनीहरूको लागी जोखिम व्यवस्थापनको प्रमुख उपाय पुनर्बीमालाई लिने गरिन्छ। अझ लघु जीवन बीमा कम्पनीहरूको हकमा उचित पुनर्बीमा नीति तर्जुमा तयार गरी सो को पालना अपरिहार्य रहने गर्दछ। हालको पुनर्बीमा नीति अनुसार प्रत्येक वर्ष परिवर्तन हुँदै जाने प्रत्यक्ष हिस्सा तथा अधिशेष (surplus treaty) सम्झौतालाई आधार मानी यथोचित हिसाबले बीमालेखहरूलाई वर्गीकरण गरी पुनर्बीमाशुल्क निर्धारण गरिएको छ। साथै, सहूलियत दर, प्रत्यक्ष हिस्साको दरको परिवर्तन, नविकरणमा उमेरको परिवर्तन र सो संगै पुनर्बीमाशुल्कको दरको परिवर्तनका कारण प्रथम बीमाशुल्क र नविकरण बीमाशुल्कमा लाग्ने पुनर्बीमाशुल्क खर्चमा अन्तर पर्ने हुँदा सो कुरालाई ध्यानमा राखि छुट्टाछुट्टै गणना गरी वित्तीय विवरण प्रक्षेपण गरिएको छ।

विवरण	२०८१/०८२	२०८२/०८३	२०८३/०८४
पुनर्बीमाशुल्क - प्रथम बीमाशुल्क			
म्यादी जीवन	६४,००९,७१०	७७,२६८,८६०	९३,२७१,२९०
व्यक्तिगत योजना			
उच्च प्रिमियम भएका	५०५,१००	७६६,१००	१,१४५,०००
कम प्रिमियम भएका	१,३१२,५००	१,९९०,६००	२,९७५,०००
व्यक्तिगत म्यादी	११,८८०,१००	१८,०१८,१००	२६,९२८,१००
जम्मा	७७,७०७,४१०	९८,०४३,६६०	१२४,३१९,३९०
पुनर्बीमाशुल्क - नविकरण			
म्यादी जीवन	५,०३९,४६०	३१,५२६,२७०	५५,४१८,९४०
व्यक्तिगत योजना			
उच्च प्रिमियम भएका	१८५,९७०	९६४,६६०	२,०८०,६७०
कम प्रिमियम भएका	-	२,१५१,५५०	५,३९१,७७०
व्यक्तिगत म्यादी	३८२,३५०	१,४६०,०००	३,६१६,०७०
जम्मा	५,६०७,७८०	३६,१०२,४८०	६६,५०७,४५०
कूल पुनर्बीमा शुल्क	८३,३१५,१९०	१३४,१४६,१४०	१९०,८२६,८४०

३) **पुनर्बीमा कमिशन आम्दानी (Reinsurance Commission Income) :**

हाल कायम भएको पुनर्बीमा सम्झौता तथा पुल मार्फत संचालन भई रहेको वैदेशिक रोजगारी बीमालेख अन्तर्गतको पुनर्बीमा नीति बमोजिम कुनै पनि पुनर्बीमा कमिशनको व्यवस्था नभएको र प्रथम बीमा शुल्कमा सहूलियतको व्यवस्था भएको र सो को समायोजन पुनर्बीमाशुल्क खर्चमा नै गरिसकिएको हुँदा पुनर्बीमा कमिशन बापत कुनै पनि रकमको व्यवस्था गरिएको छैन।

४) **बीमितहरूबाट प्राप्त ऋणको ब्याज आम्दानी (Interest Income on Policy Loan):**

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को पौष महिना देखि मात्रै केही सावधिक बीमालेखहरू जारी गरिएको तथा नेपाल बीमा प्राधिकरणद्वारा जारी गरिएको निर्देशिका बमोजिम सावधिक बीमालेख जारी भएको तीन वर्षको बीमाशुल्क भुक्तानी भएपश्चात मात्र बीमितहरूलाई ऋण सुविधा उपलब्ध गराउन सकिने व्यवस्था रहेकोले आ.व. ८३/८४ को लागी मात्र बीमितहरूबाट प्राप्त ऋणको ब्याज आम्दानीको प्रक्षेपण गरी वित्तीय विवरण तयार पारिएको छ।

५) **लगानी र ऋणबाट आम्दानी (Interest Income from Investment & Loan) :**

जीवन बीमा व्यवसाय कारोबार गर्ने कम्पनीहरूको औषत लगानीमा प्रतिफल १०% भन्दा बढीनै रहने भएता पनि आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को बैङ्क तथा वित्तीय संस्थाहरूमा रहेको मुद्दती खाताबाट प्राप्त ब्याजदर घट्दो क्रममा रहेकोले यस कम्पनीको लगानीको प्रतिफलमा केहि संकुचन हुने आंकल गरिएको छ। यद्यपी संस्थापक शेयरधनी मार्फत शेयर पूजी बापत संकलन गरिएको ठुलो रकम यस अधिनै लामो अवधीको लागि मुद्दतीमा लगानी गरी सकिएको, आगामी दिनहरूमा नेपाल बीमा प्राधिकरणद्वारा जारी गरिएको लगानी निर्देशिकाको दायरामा रहि लगानीको विविध आयामहरूको सम्भावना खोजी लगानी गर्दै जाने नीति कम्पनीले अबलम्बन गरेकोले तथा आगामी दिनहरूमा मुद्दती खातामा समेत लगानीको प्रतिफल सकारात्मक हुँदै जाने अपेक्षाका साथ औसत लगानीको प्रतिफल देहाय बमोजिम अनुमान गरी वित्तीय विवरण प्रक्षेपण गरिएको छ।

विवरण	२०८१/०८२	२०८२/०८३	२०८३/०८४
लगानीमा प्रतिफल प्रतिशत	८.८५%	८.९५%	९.१०%
लगानी प्रतिफल	६९,३००,६००	१०८,०५१,५००	१५०,३६२,०००
नाफा/नोक्सानमा जनाइएको	६४,१६५,७००	१०१,१७३,६७०	१४०,७९८,७४०
अन्य विस्तृत आम्दानीमा जनाइएको	५,१३४,९००	६,८७७,८३०	९,५६३,२६०

६) बीमालेख दाबी (Gross Benefit & Claims Paid):

लघु जीवन बीमा कम्पनीहरूले मुख्यतः जारी गरिएको बीमालेखको संख्याको आधारमा म्यादी जीवन बीमालेखको हिस्सा धेरै हुने र बीमाको प्रकृति समेत फरक हुने हुँदा म्यादी जीवन बीमा र बचत किसिमका अन्य जीवन बीमालाई भिन्दाभिन्दै रूपमा वर्गीकरण गरी दाबी भुक्तानीको अनुमान गरिएको छ। समर्पण दाबी भुक्तानीको लागी कम्तिमा तिन वर्षको बीमशुल्क भुक्तानी भई तिन वर्ष पुरा हुनु पर्ने तथा बचत प्रकृतिका बीमालेखको न्युनतम बीमा अवधि पाँच वर्ष रहेको हुँदा समिक्षा अवधीमा दाबी भुक्तानी बापत मृत्यु दाबी (पुरक करार समेत) मात्र भुक्तानी हुने गरी प्रक्षेपण गरिएको छ। म्यादी जीवन बीमालेखको हकमा प्रथम बीमशुल्कको २०% (बीमालेख लिएको वर्षमा नै दाबी भुक्तानी पर्ने अवस्थाको लागी) तथा अन्य वर्षहरूमा बाँकी रहेको जीवन बीमा कोषको ३०% प्रतिशत दाबी बापत भुक्तानी गर्नु पर्ने आंकलन गरिएको छ। अन्य बचत प्रकृतिका बीमालेखहरूको हकमा प्रथम बीमशुल्कको ५% (बीमशुल्कको रकम समेत ठुलो हुने हुँदा) तथा अन्य वर्षहरूमा बाँकी रहेको जीवन बीमा कोषको १५% प्रतिशत दाबी बापत भुक्तानी गर्नु पर्ने आंकलन गरिएको छ।

साथै, हाल कायम रहेको लगभग ४५% प्रतिशतको जोखिम धारणा अनुपातलाई विवेकीय अवधारणा अनुरूप ४८% मानी बाँकी ५२% दाबी बापतको रकम पुनर्बीमा कम्पनी मार्फत दाबी भुक्तानी लिने गरी वित्तीय विवरण तयार पारिएको छ।

विवरण	२०८१/०८२	२०८२/०८३	२०८३/०८४
म्यादी बीमा योजना	८५,०६४,०८८	२०६,९००,०००	२६३,४९०,०००
अन्य बीमा योजना	१४,५४४,२००	४१,०६१,७००	९४,२६८,९००
जम्मा	९९,६०८,२८८	२४७,९६१,७००	३५७,७५८,९००

७) कमिशन खर्चहरू (Commission Expenses):

नेपाल बीमा प्राधिकरणद्वारा जारी गरिएको बीमा विनियमावलीमा तोकिए बमोजिम बीमालेखको प्रकृति, बीमालेखको अवधी, बीमा वर्षको आधारमा ५% देखि २५% सम्म अभिकर्ताहरूलाई कमिशन प्रदान गर्न व्यवस्था छ। सोहि अनुरूप कम्पनीले भुक्तानी गर्ने अभिकर्ता कमिशनको औसत दर निम्नानुसार अनुमान गरिएको छ।

विवरण	२०८१/०८२	२०८२/०८३	२०८३/०८४
प्रथम बीमशुल्कमा (बचत बीमा योजना)	१८.००%	१८.००%	१८.००%
नविकरण बीमशुल्कमा (बचत बीमा योजना)	१५.००%	१३.८७%	११.६३%

८) नियमकारी शुल्क (Regulation Fee):

बीमा ऐन २०७९ अनुसार लघु बीमा कम्पनीका लागि नियमन शुल्क नेपाल बीमा प्राधिकरणले तोकेको कुल बीमशुल्कको ०.५% व्यवस्था गरिएको छ। सोहि अनुरूप प्रक्षेपण गरिएको बीमशुल्क तथा पुनर्बीमा शुल्कलाई आधारमानी नियमनकारी शुल्क निर्धारण गरी वित्तीय विवरणमा प्रस्तुत गरिएको छ।

९) कर्मचारी खर्च (Employee Benefit Expenses):

कर्मचारी सम्बन्धी खर्चहरूको हकमा आ.व. २०८०/८१ भित्र नै शाखा कार्यालयहरू स्थापना गरिसकेको तथा धेरै जसो कर्मचारीहरूको नियुक्ति गरिसकिएको हुँदा सो आर्थिक वर्षलाई आधारमानी वार्षिक १०% का दरले तलब भत्ता तथा ५% का दरले अन्य कर्मचारीसँग सम्बन्धीत खर्चहरू बढ्ने अनुमान गरिएको छ। कर्मचारी बोनस रकमको हकमा प्रक्षेपित नाफाको १०% प्रतिशत रकम बोनसको रूपमा छुट्टाई कर्मचारी खर्चको रूपमा जनाईएको छ। त्यसैगरी, अगावै अनुमान लगाउन सकिने खर्चहरू जस्तै कर्मचारीको बीमशुल्क लगायतका खर्चहरूलाई वास्तविक रूपमा खर्च देखाई आ.व. २०८१/८२ को लागि कर्मचारी खर्च प्रक्षेपण गरिएको छ भने बाँकी रहेका वर्षहरूको लागि ८०% अपरिवर्तनशील खर्च (Fixed Expenses) र बाँकी २०% परिवर्तनशील खर्च (Variable Expenses) मानी प्रक्षेपित व्यवसायको रकमको आधारमा जम्मा कर्मचारी खर्चको आंकलन गरिएको छ।

१०) अन्य सञ्चालन खर्च (Other Operating Expenses):

कार्यालय संचालन खर्चको प्रक्षेपण गर्नको लागि सर्वप्रथम खर्चहरूको प्रकृति अनुसार वास्तविक रूपमा प्रक्षेपण गर्न सकिने खर्चहरू (जस्तै घरभाडा खर्च), अपरिवर्तनशील खर्च (Fixed Expenses), अर्ध-परिवर्तनशील खर्च (Semi-Variable Expenses) र परिवर्तनशील खर्च (Variable Expenses) मा वर्गीकरण गरिएको छ। सोहि अनुरूप, खर्चको प्रकृति अनुसार आवश्यक समायोजन गरी अपरिवर्तनशील खर्चहरू १०% का दरले बढ्दै जाने अनुमान गरिएको छ भने अर्ध - परिवर्तनशील खर्चलाई ७०% र ३०% मा विभाजन गरी अपरिवर्तनशील भाग १०% ले बढ्दै जाने र अन्य खर्चहरू प्रक्षेपित व्यवसाय अनुरूप वृद्धि हुँदै जाने अपेक्षा गरिएको छ।

११) वित्तीय खर्च (Finance Cost):

कम्पनीले बैङ्क तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट ऋण लिने योजना बनाएको छैन र नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन १६ अनुसार लीजहोल्ड सम्पत्ती/दायित्वसँग व्याज खर्च ९% लाई आधार मानी वित्तीय खर्च प्रक्षेपण गरिएको छ।

१२) आयकर खर्च (Income Tax Expenses):

जीवन बीमालेख मार्फत सेवा प्रदान गर्ने कम्पनीको हकमा आयकर ऐन बमोजिम करयोग्य आय गणना गर्ने तरिका भिन्न भएको र वित्तीय विवरणमा समावेश हुने बीमाशुल्क आम्दानी र दावी भुक्तानी खर्च आयकर ऐन बमोजिम करयोग्य आयमा समावेश नहुने हुँदा प्रक्षेपण गरिएका वर्षहरूमा आयकर खर्च प्रक्षेपित वित्तीय विवरणमा समावेश गरिएको छैन ।

१३) गुडविल र अमूर्त सम्पत्तिमा परिशोधन र प्लान्ट र उपकरणमा ह्रासकट्टी (Amortization on Goodwill & Intangible Assets and Depreciation on Plant and Equipment):

गुडविल र अमूर्त सम्पत्तिमा परिशोधन र प्लान्ट र उपकरणहरूमा ह्रासकट्टी सम्पत्तिको तल उल्लेखित उपयोगिता अवधि र कम्पनीको नीतिको आधारमा Straight Line Method अनुसार अनुमान गरिएको छ ।

विवरण	अवधि
लीजहोल्ड सुधार	५ वर्ष
फर्निचर	१० वर्ष
कम्प्युटर उपकरणहरू	५ वर्ष
कार्यालय उपकरण	५ वर्ष
सवारी साधन	१० वर्ष
सफ्टवेयर	५ वर्ष

१४) स्थगन कर सम्पत्ति/दायित्वहरू (Deferred Tax Assets/Liabilities):

नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान - १६ अनुसारको लिजको रकम, वित्तीय विवरण र आयकर अनुसारको ह्रासकट्टी, विदा बापतको रकम तथा अधिल्ला वर्षहरूको समायोजन नभएका आयकर अनुसार घाटाका रकमहरूका कारणबाट सिर्जित स्थगन कर सम्पत्ति तथा दायित्वहरू देहाय बमोजिम प्रक्षेपण गरी वित्तीय विवरण तयार गरिएको छ ।

विवरण	२०८१/०८२	२०८२/०८३	२०८३/०८४
अस्थायी भिन्नताहरू	(४५,९९५)	४२९,३२३	१,०६०,४७१
संचित कर घाटा	३८,४६१,३५६	७५,०७१,७७७	१२०,४५६,२८९
कुल स्थगन कर सम्पत्ति	३८,४१५,३६१	७५,५०१,१००	१२१,५१६,७५९

१५) लगानी (Investment):

नेपाल बीमा प्राधिकरणद्वारा जारी गरिएको लगानी निर्देशिकाको अधिनमा रहि विभिन्न लगानीका क्षेत्रहरूमा लगानी गर्ने नीति अनुसार हाल रहेको लगानी रकम, व्यवसायबाट प्राप्त हुने रकम तथा शेयर निष्काशन मार्फत प्राप्त हुने रकमलाई लगानी गरी विस्तार गरिने छ ।

१६) पुनर्बीमा सम्पत्ति (Reinsurance Assets):

पुनर्बीमा सम्पत्तिहरू सोही आर्थिक वर्षभित्रै कुल बीमा करार दायित्वसँग समायोजन गरी मिलाइएको हुँदा कुनै व्यवस्था गरिएको छैन ।

१७) चालु कर सम्पत्ति (Current Tax Assets):

विद्यमान आयकर ऐनको व्यवस्था अनुसार बैंक तथा वित्तीय संस्था मार्फत आर्जित ब्याज आम्दानीमा ५% ले अग्रिम कर लाने व्यवस्था भाई आएको हुँदा सोहि बमोजिम वित्तीय संस्थाहरूले कटौती गरेको ब्याज आम्दानीलाई कर सम्पत्तिको रूपमा देखाएको छ । माथि उल्लेख गरिए बमोजिम समिक्षा अवधीमा कुनै पनि कर दायित्व सिर्जना नहुने हुँदा सम्पूर्ण रकमलाई चालु कर सम्पत्तिमा देखाई वित्तीय विवरण प्रक्षेपण गरिएको छ ।

१८) अन्य सम्पत्ती (Other Assets):

अन्य सम्पत्ती अन्तर्गत अग्रिम भुक्तानी खर्च तथा विभिन्न पेशकी रकम तथा मसलन्द समानहरू समावेश गरिएका छन् । समग्रमा अन्य सम्पत्ति समिक्षा अवधिमा प्रत्येक वर्ष १५% का दरले बढ्दै जाने अपेक्षा गरिएको छ ।

१९) अन्य वित्तीय सम्पत्ती (Other Financial Assets):

अन्य वित्तीय सम्पत्ती अन्तर्गत बैङ्क तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट प्राप्त गनुपर्ने आर्जित ब्याज आम्दानी समावेश भएका छन् । अन्य वित्तीय सम्पत्तिहरू तल उल्लेखित प्रतिशतले वृद्धि हुने अपेक्षा गरिएको छ ।

विवरण	२०८१/०८२	२०८२/०८३	२०८३/०८४
वृद्धि दर	-	२९%	१६%

२०) शेयर पूँजी (Share Capital):

कम्पनीले आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को विचमा सर्वसाधारण शेयरधनीहरूलाई प्रारम्भिक शेयर निष्काशन गरे पश्चात् ४२.८६% ले शेयर पूँजी वृद्धि हुने अनुमान गरिएको छ ।

२१) व्यवस्था (Provisions):

यस शिर्षक अन्तर्गत प्रचलित श्रम ऐन तथा कम्पनीको कर्मचारी सेवा शर्त बमोजिम प्रदान गर्नु पर्ने विदा बापतको रकमलाई नगदीकरण रकमलाई समायोज गरे पश्चात् देखाइएको छ । सम्पूर्ण कर्मचारी सामाजिक सुरक्षा कोष अन्तर्गत दर्ता भई योगदान गरिरहेको हुँदा उपदान बापतको व्यवस्थालाई भने जनाईएको छैन ।

२२) अन्य दायित्व (Other Liabilities):

अन्य दायित्व अन्तर्गत कम्पनीले आर्थिक वर्षको अन्त्यमा तिर्नु पर्ने टि.डी.एस को रकम, नियमनकारी सेवा शुल्क बापतको रकम, लिज बापतको रकम, कर्मचारी संचय कोष लगायतका अन्य तिर्नु पर्ने रकमहरु यस शिर्षक अन्तर्गत जनाइएको छ ।

२३) अन्य वित्तीय दायित्व (Other Financial Liabilities):

अन्य वित्तीय दायित्वहरु तलको तालिकामा उल्लेखित प्रतिशतले वृद्धि हुने अनुमान गरिएको छ जसमा कर्मचारीहरुलाई भुक्तानी योग्य बोनस, अडिट, बीमकी, आसामी लगायतका अन्य भुक्तानी गर्नुपर्ने रकम समावेश गरिएको छ ।

विवरण	२०८१/०८२	२०८२/०८३	२०८३/०८४
वृद्धि दर	१२५%	८७%	३७%

२४) कुल बीमा करार दायित्वहरु (Gross Insurance Contract Liabilities):

बीमा करारका दायित्वहरु बीमा व्यवसायको वृद्धि दर अनुसार बढ्दै जानेछ । म्यादी जीवन बीमा छोटो अवधिको लागी हुने भएको कारणले गर्दा बीमा करार दायित्वहरु पनि बीमा अवधी अनुसार नै समाप्त हुदै जाने तर अन्य वचत प्रकृतिका बीमालेखहरुको दायित्वहरु भने प्रत्येक वर्ष थप हुदै लामो समय सम्म कायम रहने हुँदा वित्तीय विवरण प्रक्षेपण गर्दा छुट्टाछुट्टै तवरबाट गणना गरिएको छ । जस अनुसार पहिलो वर्षमा बीमाशुल्कको ५०% र त्यस पछिका वर्षहरुमा बीमाशुल्कको ५५% दायित्व सिर्जित हुने तर अन्य बीमालेखहरुको हकमा भने सम्पूर्ण बीमा कोषको रकमबाट १०% का दरले मुनाफा नाफा/नोक्सान हिसाबमा देखाई बाँकी रहेको सम्पूर्ण रकम बीमा करार दायित्वमा नै समावेश हुने गरी वित्तीय विवरण तयार पारिएको छ ।

विवरण	२०८१/०८२	२०८२/०८३	२०८३/०८४
म्यादी बीमा योजना	१९०,०००,०००	२५७,४००,०००	३१७,९००,०००
अन्य बीमा योजना			
बीमा कोष (बीमांकीय मुल्यांकन पहिले)	९६,९८६,२५४	३२९,९६९,३००	७४६,४९६,४८१
नाफा/नोक्सानमा जनाएको	९,६९८,६२५	३२,९९६,९३०	७४,६४९,६४८
बीमा कोष	८७,२८७,६२९	२९६,२५२,३७०	६७१,७७४,८३३
जम्मा बीमा कोष	२७७,२८७,६२९	५५३,६५२,३७०	९८९,६७४,८३३
बाट स्थानान्तरण गरिएको	३,४६६,०५८	४,६४२,५३५	६,४५५,२०१
जम्मा बीमा करार दायित्व	२८०,७५३,६८६	५५८,२९४,९०५	९९६,१३०,०३४

माथि उल्लेखित वित्तीय विवरणहरु नेपाल वित्तीय विवरण सम्बन्धी लेखामान (Nepal Financial Reporting Standard) को आधारमा तयार गरिएको हो ।

ग.९.ख) वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण :

क) संगठित संस्थाको सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैनसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिको तथा आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर आमदानी (EPS), प्रति शेयर नेटवर्थ तथा नेटवर्थमा औसत प्रतिफल निम्नानुसार छ :

नेटवर्थ सम्बन्धी विवरण

विवरण	वास्तविक	अपरिष्कृत	प्रक्षेपित		
	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१	आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४
चुक्ता पूँजी (रु.हजारमा)	५२५,०००	५२५,०००	७५०,०००	७५०,०००	७५०,०००
संचित मुनाफा (रु.हजारमा)	३,९५२	८,८५५	२६,९५९	९९,४५९	१९६,३२४
रिजर्भ तथा अन्य इक्वीटी	५४३	८,२९४	४२,८४९	८९,४९२	१४८,१९७
कुल नेटवर्थ	५२९,४९५	५४२,१४९	८१९,८०८	९३८,९५१	१,०९४,५४१
खुद नाफा/(नोक्सान) (रु. हजारमा)	४,४९५	१२,६५५	५८,०७४	११८,५४६	१५४,८५३
शेयर संख्या ('००० मा)	५,२५०	५,२५०	७,५००	७,५००	७,५००
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१००.८६	१०३.२७	१०९.३१	१२५.१८	१४५.९३
प्रति शेयर आमदानी (रु.)	०.८६	२.४१	७.७४	१५.८१	२०.६५

नेटवर्थमा प्रतिफल (%)	०.८५	२.३३	७.०८	१२.६३	१४.१५
प्रति शेयर चुक्ता पूँजी (रु.)	१००	१००	१००	१००	१००
निष्काशन पूर्वको प्रति शेयर आम्दानी (EPS) कायम राख्न बृद्धि हुने नेटवर्थमा आवश्यक न्यूनतम प्रतिफल (प्रतिशतमा):	२.२०%				

माथि उल्लेखित वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू हालको बीमा बजारको स्थिति, निष्काशन कम्पनीको हालको दक्षता र निष्काशनकर्ता कम्पनीले प्राप्त गरेको हालसम्मको कार्य प्रगतिको आधारमा पूनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ, भनी एस्.एम.सि.ए. एशोसियेट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्टसद्वारा प्रमाणित गरेको हो ।

ख) विगत ३ वर्षको नेटवर्थमा भएको औषत प्रतिफल : विगत २ वर्षदेखि मात्र कम्पनी संचालनमा रहेकाले सो व्यवस्था लागू नहुने ।

ग.१०. धितोपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

ग.१०.क) धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य:

- कम्पनीको जारी पूँजी रु.७५ करोड मध्ये प्रबन्धपत्रमा व्यवस्था भए अनुरूप जारी पूँजीको ३०% शेयर सर्वसाधारणमा बिक्री गर्नु पर्ने भएको कारण सो को ३०% अर्थात रु.२२,५०,००,०००/- रकम बराबरको प्रति शेयर रु.१००/- अङ्कित दरका २२,५०,००० कित्ता साधारण शेयर सर्वसाधारणहरूमा (वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपाली नागरिकहरू, कर्मचारी तथा सामूहिक लगानी कोष सहित) बिक्री वितरण गरी कम्पनीको सञ्चालक समितिमा सर्वसाधारणको समेत प्रतिनिधित्व गराउन ।
- कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा उल्लेख भएका उद्देश्य अनुरूप गर्नुपर्ने कार्यहरूको लागि आवश्यक पूँजी संकलन गर्न ।
- कम्पनीले आफ्नो सेवा विस्तार गर्ने क्रममा बीमा व्यवसायको जोखिम धारण क्षमता बढाउन तथा वित्तीय एवं आर्थिक गतिविधिहरूलाई विस्तार गर्न आवश्यक पर्ने पूँजीको व्यवस्था गर्न ।
- बीमा क्षेत्रको नियमनकारी निकाय श्री नेपाल बीमा प्राधिकरणद्वारा मिति २०८१/०४/३० गते प्राथमिक शेयर निष्काशन सम्बन्धमा प्रदान गरिएको सैद्धान्तिक स्वीकृतिको पालना गर्न तथा नेपाल बीमा प्राधिकरणको मिति २०८१/०७/२० गतेको पत्र अनुसार वार्षिक साधारणसभा अगावै तोकिएको न्यूनतम चुक्ता पूँजी कायम गर्न ।

ग.१०.ख) धितोपत्र निष्काशनबाट प्राप्त पूँजीको उपयोग :

- निष्काशनबाट प्राप्त हुने कुल रकमलाई कसरी र कुन क्षेत्रमा प्रयोग गरिने छ तत्सम्बन्धी विवरण : साधारण शेयर निष्काशन गरी प्राप्त हुने पूँजी कम्पनी ऐन, बीमा ऐन तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही कम्पनीको व्यवसायिक प्रयोजनमा उपयोग गरिनेछ । लघु जीवन बीमाको प्रकृति बमोजिम व्यवसाय बृद्धिको अनुपातमा चुक्ता पूँजी बृद्धि भएमा कम्पनीको वित्तीय क्षमता थप सुदृढ हुनुका साथै चुक्ता पूँजी तथा जगेडा कोषलाई एउटा निश्चित अनुपातमा राख्दा कम्पनीको सोल्भेन्सी मार्जिन समेत सकारात्मक हुने भई कम्पनीको समग्र वित्तीय अवस्था सुदृढ हुने हुदाँ यस सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त रकमले उक्त अवस्था अनुकुल बनाउन मद्दत गर्दछ । यसैगरी नेपाल बीमा प्राधिकरणबाट जारी गरिएको नयाँ लगानी निर्देशिकाले विभिन्न पूर्वाधारजन्य क्षेत्रहरू तथा राष्ट्रिय प्राथमिकता प्राप्त क्षेत्रहरूमा लगानीको अवसरहरू प्रदान गरेकोले त्यस्तो क्षेत्रहरूमा लगानी विस्तारका लागि उक्त रकम उपयोगको लागि पहल गरिनेछ । साथै साधारण शेयर निष्काशन गरी प्राप्त हुने पूँजी कम्पनीको नियमित कारोबार एवं आर्थिक कारोबारहरू विस्तार एवं बृद्धि गर्न उपयोग गरिनेछ, जुन देहाय अनुसार उल्लेख गरिएको छ :

क्र.सं.	विवरण	रकम (रु.)
१	नेपाल सरकारको जमानत प्राप्त ऋणपत्र तथा बचतपत्र	४५,०००,०००/-
२	बैंक तथा वित्तीय संस्थाद्वारा जारी मुद्दती निक्षेप	९०,०००,०००/-
३	बैंक तथा वित्तीय संस्थाद्वारा जारी ऋणपत्र तथा डिभेन्चर	५६,२५०,०००/-
४	सूचीकृत पब्लिक लिमिटेड कम्पनीको वण्ड, डिभेन्चर, ऋणपत्र	६,७५०,०००/-
५	नागरिक लगानी कोष तथा म्युचुअल फण्ड	११,२५०,०००/-
६	सूचीकृत पब्लिक लिमिटेड कम्पनीको साधारण शेयर	१५,७५०,०००/-
जम्मा		२२,५०,००,०००/-

- प्रारम्भिक सार्वजनिक निष्काशन (Initial Public Offering) गरिने धितोपत्र पूर्ण रूपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको लागि उद्देश्य प्राप्त गर्नको लागि अपनाइने वैकल्पिक व्यवस्था : बीमा कम्पनीको शेयर निष्काशन गर्दा निष्काशित शेयर भन्दा अधिक मात्रामा आवेदन प्राप्त हुने गरेको देखिएकोले यस कम्पनीको निष्काशित शेयरहरू पनि पूर्ण रूपमा बिक्री हुने धारणा कम्पनीको रहेको छ । कथंकदाचित्त निष्काशन गरिने साधारण शेयरहरू पूर्ण रूपमा बिक्री नभएमा उक्त शेयर खरिद गर्नका लागि निष्काशन कम्पनीले श्री आरविबि मर्चेन्ट बैकिङ्ग लिमिटेड र आरविबि म्युचुअल फण्ड १, काठमाण्डौंसँग प्रत्याभूति सम्झौता गरी प्रत्याभूतिकर्ता नियुक्त गरिएको छ ।

- ३) आयोजनाको संचालन स्थान, आयोजना चरणबद्ध रूपमा कार्यान्वयन गरिने भए प्रत्येक चरणमा लाग्ने खर्च, कुनै चरण समाप्त भैसकेको भए सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।
- ४) आयोजना सम्पन्न हुने, परीक्षण उत्पादन शुरु हुने र पूर्ण व्यावसायिक उत्पादन शुरु हुने अनुमानित मिति : सो नभएको ।
- ५) संगठित संस्थाले कुनै उपकरण खरिद गरेको वा गर्न लागेको भए उक्त उपकरणको मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य, सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससँग सम्झौता भएको भए सो को मुख्य-मुख्य बुँदाहरु : सो नभएको ।
- ६) कुनै पार्टीसँग प्रतिलिपी अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, रोयल्टी, सहकार्य सम्बन्धमा वा वित्तीय वा प्राविधिक सम्झौता गरिएको भए सो को प्रमुख शर्तहरु र पार्टीको नाम, ठेगाना सम्बन्धी विस्तृत विवरण : सो नभएको ।
- ७) उत्पादन सम्बन्धी आयोजना भए, सो को प्रकृति, प्रयोगकर्ता, प्रतिस्पर्धा, लक्षित समूह, उत्पादन क्षमता, विगत वर्षहरुको क्षमता उपभोग वा भविष्यमा गरिने क्षमता उपभोग सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।
- ८) आयोजनाको लागि आवश्यक कच्चा पदार्थको उपलब्धता र त्यसको श्रोत : सो नभएको ।
- ९) आयोजनाको लागि आवश्यक हुने विद्युत, पानी, ग्यासको मात्रा र त्यसको श्रोत : सो नभएको ।
- १०) सार्वजनिक निष्काशनको लागि गरिने खर्च प्रमुख रूपमा देहायमा उल्लेखित पक्षहरुलाई दिने शुल्कहरु छुट्टाछुट्टै रूपमा प्रस्तुत गर्नु पर्ने ।

क) निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक : यस विवरणपत्र मार्फत सार्वजनिक रूपले सर्वसाधारणलाई बिक्री गरिने साधारण शेयरको निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको रूपमा कार्य गर्न एनआइएमबि एस क्यापिटल लिमिटेड, लाजिम्पाट, काठमाण्डौलाई सेवा शुल्क वापत रु. २,००,०००/- (अक्षरूपी दुई लाख रुपैयाँ मात्र) भुक्तानी दिइनेछ ।

ख) ट्रष्टी (डिबेन्चर निष्काशनको हकमा) : सो नभएको ।

ग) प्रत्याभूतिकर्ता : यस कम्पनीको शेयर प्रत्याभूतिकर्ता श्री आरविबि मर्चेन्ट बैकिङ्ग लिमिटेड र आरविबि म्युचुअल फण्ड १, काठमाण्डौलाई प्रत्याभूति सेवा प्रदान गरे वापत ०.४५% (शुन्य दशमलव चार पाँच प्रतिशत) का दरले रु. १०,१२,५००/- (अक्षरूपी दश लाख बाह्र हजार पाँच सय मात्र) प्रत्याभूति शुल्कको रूपमा दिइनेछ ।

घ) लेखापरीक्षक : कम्पनीको आ.व. २०८०/०८१ को लेखापरीक्षणको कार्य गर्नका लागि श्री जे.एन. उपाध्याय एण्ड कम्पनी एसोशिएट्स चार्टर्ड एकाउन्टेण्ट्स, लाई सेवा शुल्क वापत रु.२,५०,०००/- (कर बाहेक) भुक्तानी गरिएको छ ।

ङ) विज्ञहरु : यस कम्पनीले तयार गरेको प्रक्षेपित वित्तीय विवरणहरुको आधार प्रमाणित गर्ने विज्ञ एस्.एम.सि.ए. एशोसियेट्स, ललितपुरलाई सेवा शुल्क वापत रु.३५,०००/- (कर बाहेक) भुक्तानी गरिएको छ ।

च) अन्य : सूचना प्रकाशन, आवेदन प्रशोधन लगायतका अन्य खर्चहरु वास्तविक बिल बमोजिम हुनेछ ।

ग.१०.ग) सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त रकमलाई परियोजनामा प्रयोग गर्न पूर्व अन्य कुनै व्यवस्था गर्न लागिएको छ भने तत्सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ग.१०.घ) प्रिमियममा धितोपत्र जारी गर्ने भएमा प्रिमियम मूल्य निर्धारण गर्दा अपनाईएको विधि र औचित्य : यस कम्पनीको धितोपत्र प्रिमियम नभई अंकित मूल्यमा जारी गरिएको ।

ग.१०.ङ) धितोपत्र बाँडफाँड, फिर्ता भुक्तानी तथा सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था :

क) अत्याधिक माग वा न्यून माग भएको अवस्थामा बाँडफाँडको प्रकृया :

वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरु :

नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपालीहरुलाई सुरक्षित गरिएको सर्वसाधारणहरुमा निष्काशन गरिने २२,५०,००० कित्ता धितोपत्रको १० प्रतिशले हुन आउने २२,५०,००० कित्ता साधारण शेयरका लागि वैदेशिक रोजगारमा रहेका नेपालीहरुबाट अत्याधिक माग भई आएको अवस्थामा प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार बाँडफाँड गरिनेछ । कथंकदाचित्त वैदेशिक रोजगारमा रहेका नेपालीहरुलाई खरिद गर्न आह्वान गरेको धितोपत्र पूर्ण रूपमा बिक्री नभई बाँकी रहेमा वा न्यून माग भएमा धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ को दफा (४) ख को उपदफा (६) मा भएको व्यवस्था बमोजिम उक्त बाँकी रहेको शेयरहरु सर्वसाधारण समूहमा थप गरी जारी गरिनेछ ।

ख) अत्याधिक माग भएको वा बाँडफाँड नभएको अवस्थामा फिर्ता भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्था : धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरु तथा सर्वसाधारणलाई नेपाल धितोपत्र बोर्डले तोकेको समयवधि भित्र शेयर बाँडफाँड गरी पूर्ण वा आंशिक रूपमा स्वीकृत/अस्वीकृत भएको व्यहोरा उल्लेख गरी "धितोपत्र खरिद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३" को अनुसूची ७ बमोजिमको विवरण सम्बन्धित आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई उपलब्ध गराइनेछ र सोही विवरण अनुरूप

आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले बाँडफाँड मा नपरेको शेयर वापतको रकम सम्बन्धित आवेदकको रोकका रहेको बैंक खाता फुकुवा गरी फिर्ता गरिदिनेछ ।

- ग) निवेदन साथ प्राप्त रकमको फिर्ता भुक्तानीमा ढिलाई भएमा दिइने ब्याजदर : “धितोपत्र खरिद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३” पूर्ण रुपमा लागू भईसकेको सन्दर्भमा यो व्यवस्था लागू नहुने ।
- घ) धितोपत्रको बाँडफाँड तथा प्रमाणपत्र जारी सम्बन्धी प्रकृया र समयवधि : यस विवरणपत्र मार्फत सार्वजनिक निष्काशन गरिने साधारण शेयर प्रचलित “धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४” सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार साधारण शेयरको बाँडफाँड गरी सम्बन्धित निकायमा सूचीकरण पश्चात् सम्बन्धित आवेदकले आवेदन फाराममा उपलब्ध गराएको हितग्राही खातामा बाँडफाँडमा परेको शेयर वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ङ) धितोपत्र सूचीकरण भैसकेको भए, त्यस्तो धितोपत्र सूचीकरण गरिएको धितोपत्र बजारको नाम र धितोपत्र कारोबार शुरु हुनको लागि संगठित संस्थाले पूरा गर्नु पर्ने शर्तहरू सम्बन्धी विवरण : सो नभएको
- च) धितोपत्र सूचीकरण भैनसकेको भए, संगठित संस्थाले निष्काशन तथा बिक्री गरिने धितोपत्रहरू प्रचलित ऐन, नियम अनुसार सहज खरिद बिक्री वा विनिमय हुन सक्ने गराउनको लागि गरिने व्यवस्था सम्बन्धी विवरण : सार्वजनिक निष्काशन गरिने साधारण शेयर “धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४” बमोजिम साधारण शेयरको बाँडफाँड गरे पश्चात् नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लि. तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लि. मा सूचीकरण तथा दर्ता गराई शेयर खरिद बिक्री तथा राफसाफको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।

ग.१०.च) प्रत्याभूति सम्बन्धी विवरण :

- क) धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम : यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गर्न लागिएको धितोपत्रको शत प्रतिशतले हुने २२,५०,००० कित्ता साधारण शेयरको लागि रु.२२,५०,००,०००/- (अक्षरेपी बाइस करोड पचास लाख रुपैयाँ मात्र) रकम बराबरको प्रत्याभूति सेवा देहाय बमोजिम कम्पनीद्वारा प्रदान गरिएको छ :

क्र. सं.	प्रत्याभूतिकर्ताको नाम	प्रत्याभूत शेयर कित्ता	प्रत्याभूत गरिएको रकम (रु.)
१	आरविवि मर्चेन्ट बैंकिङ्ग लिमिटेड	१६,८८,०००	१६,८८,००,०००/-
२	आरविवि म्युचुअल फण्ड १	५,६२,०००	५,६२,००,०००/-
जम्मा		२२,५०,०००	२२,५०,००,०००/-

- ख) धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्तासँग गरिएको सम्झौताको मुख्य-मुख्य बुँदाहरू : यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गर्न लागिएको धितोपत्रको प्रत्याभूतिकर्ता सँग गरिएको सम्झौताको मुख्य-मुख्य बुँदाहरू देहाय बमोजिम रहेको छ :

- १) प्रत्याभूतिकर्ताहरूले २२,५०,००० कित्ता साधारण शेयरहरूको लागि प्रत्याभूति सेवा प्रदान गरेका छन् ।
- २) प्रत्याभूतिकर्ताहरूलाई प्रत्याभूति सेवा प्रदान गरे वापत कम्पनीले ०.४५% (शुन्य दशमलव चार पाँच प्रतिशत) का दरले रु. १०,१२,५००/- भुक्तानी दिइनेछ ।
- ३) यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने साधारण शेयरहरूमा प्रत्याभूतिकर्ताहरूको दायित्व प्रत्याभूतित कित्ता शेयरहरूमा मात्र सिमित हुनेछ ।
- ४) यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने साधारण शेयरहरू पूर्ण रुपमा बिक्री नभएमा सम्झौतापत्रमा उल्लेखित निजहरूले प्रत्याभूति गर्न कबुल गरेको कित्ता शेयरहरूमा सिमित हुने गरी प्रत्याभूतिकर्ताले खरिद गर्ने सहमति जनाएको छ ।
- ५) प्रत्याभूतिकर्ताहरूसँग मिति २०८१/०५/१७ मा सम्झौता गरिएकोमा सम्झौतापत्रको अर्वाधि सम्बन्धित पक्षहरूले हस्ताक्षर गरेको मितिले ६ (छ) महिना कायम रहने शर्त उल्लेख रहेको र कथंकदाचित् उक्त अर्वाधिभित्र शेयर निष्काशनको कार्य गर्न नसकिएमा सम्बन्धित पक्षहरूको सहमतिमा आवश्यक शुल्क लिई सम्झौता अर्वाधि थप गर्न सकिनेछ ।
- ६) यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने साधारण शेयरहरू पूर्ण रुपमा बिक्री भएको खण्डमा सम्झौतापत्र स्वतः खारेज हुनेछ ।
- ७) प्रत्याभूति सम्बन्धी अन्य व्यवस्थाहरू प्रचलित कानून तथा प्रत्याभूति सम्बन्धी सम्झौतामा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।

ग.१०.छ) आवेदन दिँदा ध्यान दिनु पर्ने कुराहरू :

- क) धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरू जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी विवरण : धितोपत्रवालाहरूको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरू जस्तै मताधिकार, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्र खारेजी आदि सम्बन्धित व्यवस्था प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ । साथै लाभांश, हकप्रद शेयर आदि सम्बन्धी विवरण कम्पनीले नियमित रुपमा आर्जन गर्ने मुनाफा तथा कम्पनीको पूँजी योजना अनुसार प्रचलित कानून बमोजिम गरिनेछ ।

ख) नियमावली, प्रबन्धपत्र प्राप्त गर्ने वा हेर्न सक्ने ठाउँ, भुक्तानी गर्ने तरिका, लिनुपर्ने न्यूनतम धितोपत्र संख्या र सो भन्दा माथि लिने भएमा कुन गुणाङ्कमा लिन सक्ने हो सो सम्बन्धी विवरण :

१. यस कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली कार्यालय समय भित्र कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय, विरेन्द्रनगर नगरपालिका वडा नं.०६, सुर्खेत, वा प्रादेशिक कार्यालय रमेश कम्प्लेक्स, ललितपुर वा धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक एनआइएमवि एस क्यापिटल लिमिटेडको कार्यालय, लाजिम्पाट, काठमाण्डौमा सम्पर्क राखी हेर्न वा प्राप्त गर्न सकिनेछ।
२. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयर खरिदका लागि दरखास्त दिँदा प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- का दरले सि-आस्वा (CASBA) प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सक्नेछन्।
३. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले कम्तीमा १० (दश) कित्ता साधारण शेयरको लागि दरखास्त दिनु पर्नेछ। यदि कुनै दरखास्तवालाले १० (दश) कित्ता भन्दा बढी शेयरको लागि दरखास्त दिन चाहेमा १० (दश) अंकको गुणाङ्कमा अधिकतम १०,००० (दश हजार) कित्ता साधारण शेयर खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिन सक्नेछन्।

ग) आवेदन दिँदा पालना गर्नुपर्ने शर्त बन्देजहरु जस्तै एक भन्दा बढी दरखास्त दिन नपाइने, लगानीकर्ताको पहिचानको लागि नागरिकता/जन्मदर्ताको प्रमाणित प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने वा धितोपत्र दलाल व्यवसायीले दिएको ग्राहकको परिचय नम्बर र सम्बन्धित व्यावसायीको नाम खुलाउनुपर्ने र बैंक खाता मार्फत कारोबार गरिनुपर्ने जस्ता पक्षहरु :

विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपालीहरुको हकमा :

१. नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्विकृति लिई विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपालीहरुले यस विवरणपत्र अनुसार आवेदन गर्न पाउनेछन्।
२. यस विवरणपत्र अनुसार धितोपत्र खरिद गर्न चाहने विदेशमा बसी रोजगारी गरिरहेका नेपाली नागरिकहरुले शेयरमा आवेदन दिँदा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट दरखास्त संकलन सम्बन्धी कार्य गर्न अनुमति प्राप्त आस्वा सदस्य बैंक वा वित्तीय संस्थामा रहेको विप्रेषण (रेमिट्यान्स) बचत खाता मार्फत मात्र भुक्तानी गर्नुपर्नेछ।
३. निष्काशित शेयरमा आवेदन गर्न विप्रेषण (रेमिट्यान्स) बचत खातामा पछिल्लो ६ (छ) महिनामा कम्तीमा ५० हजार नेपाली रुपैयाँ सम्बन्धित आवेदकले आफु रोजगार रहेको मुलुकबाट जम्मा गरेको हुनु पर्नेछ।
४. रु.५० हजारसम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छिक रुपमा र सो भन्दा बढि रकमको लागि आवेदन छुट दिने आवेदकले अनिवार्य रुपमा स्थायी लेखा नम्बर (PAN) दरखास्त फाराममा खुलाउनु पर्नेछ।
५. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने शेयरका लागि न्यूनतम १० (दश) कित्ता तथा सो भन्दा बढीका लागि १० (दश) अंकको गुणाङ्कमा अधिकतम १०,००० (दश हजार) कित्ता सम्मका लागि आवेदन दिन सकिनेछ।
६. निष्काशित शेयरमा आवेदन दिएका विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपाली नागरिकले सर्वसाधारणलाई छुट्याईएको शेयरमा आवेदन गर्न सक्ने छैनन्। साथै, अन्य शर्त तथा व्यवस्थाहरु सर्वसाधारण समूहले पुरा गर्नुपर्ने व्यवस्था अनुसार हुनेछ।

सर्वसाधारण शेयरधनीको हकमा :

१. कुनै पनि नेपाली नागरिकले यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिने साधारण शेयर खरिदका लागि दरखास्त दिन सक्नेछन्।
२. यस विवरणपत्रबाट निष्काशन हुने धितोपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिन चाहनेले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति लिई "धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको केन्द्रिकृत विद्युतीय सेवा सम्बन्धी कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७४" बमोजिम सार्वजनिक निष्काशन प्रणाली मार्फत आवेदन संकलन गर्न आवद्ध आस्वा सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्था तथा तिनका शाखा कार्यालयहरुबाट आवेदन दिन सक्नेछन्।
३. आस्वा (ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाले ASBA अन्तर्गत लिने आवेदनको ढाँचा धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको केन्द्रिकृत विद्युतीय सेवा सम्बन्धी कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७४ को अनुसुची ५ बमोजिम हुनुपर्नेछ।
४. सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडबाट उपलब्ध गराईएको "मेरो शेयर" सफ्टवेयरबाट पनि आवेदकले आवेदन गर्न सक्नेछन्। त्यसका लागि आवेदकले आफ्नो हितग्राही खातामा बैंक खाताको विवरण उल्लेख गरिसकेको हुनु पर्नेछ र सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट CRN नं. लिईसकेको हुनु पर्नेछ।
५. आवेदकले आवेदनमा उल्लेख गरेको हितग्राही परिचय नम्बर र अन्य विवरण सि-आस्वा सफ्टवेयरमा रहेको आवेदकको हितग्राही खाता र अन्य विवरणसँग रुजु हुनुपर्नेछ।
६. रितपूर्वक प्राप्त नभएको दरखास्त तथा आवेदन फाराममा उल्लेख भएको हितग्राही खाता नं. र आवेदकको नाम सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडको अभिलेखमा फरक परेको पाईएमा सो फारामलाई शेयर बाँडफाँटमा समावेश नगरिने हुँदा आवेदन फाराममा भरेको हितग्राही खाता नं. आवेदक स्वयंले एकित गर्नुपर्नेछ।

७. आवेदकले आवेदन फारम बुझाउँदा देहायका कुराहरुमा विशेष ध्यान दिई स्पष्ट सँग आवेदन फारम भरी बुझाउनु पर्नेछ :
- क) धितोपत्र निष्काशनकर्ता कम्पनीको नाम ।
 - ख) आवेदकको नाम, थर, ठेगाना, नागरिता नम्बर, दस्तखत, सम्पर्क फोन नम्बर, इमेल ।
 - ग) नाबालक र विक्षिप्त व्यक्तिको हकमा संरक्षकको नाम, थर र नाता ।
 - घ) खरिद गर्न चाहेको धितोपत्रको संख्या (अंक र अक्षरमा) ।
 - ङ) खरिद गर्न चाहेको धितोपत्र वापतको रकम (अंक र अक्षरमा) ।
 - च) आवेदकको खाता रहेको बैंक/वित्तीय संस्थाको नाम, ठेगाना, खाता नम्बर र खाताको किसिम ।
 - छ) आवेदकको हितग्राही (DEMAT) खाता नम्बर ।
८. आवेदकले आवेदन दिँदा सि-आस्वा सदस्य बैंक/वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको आवेदन वापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्कृत (Dormant) रहेको हुनु हुदैन ।
९. आवेदन दिएको रकम बराबरको रकम खातामा हुनु पर्नेछ ।
१०. एक व्यक्तिले आफूले खरिद गर्न चाहेको साधारण शेयरको लागि एक भन्दा बढी दरखास्त दिने पाइने छैन । यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढी आवेदन प्राप्त हुन आएमा सम्पूर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ ।
११. वैदेशिक रोजगारमा रहेका नेपालीका लागि निष्काशन गरिएको शेयरमा बाँडफाँडमा परेका शेयरधनीहरुले यस निष्काशनमा आवेदन दिन पाउने छैनन् । यदि आवेदन गरेको पाईएमा सो आवेदन स्वतः अयोग्य ठहरिने छ ।
१२. धितोपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिदाँको अवस्थामा वा दरखास्त दिईसकेपछि खरिद गरेको धितोपत्र वापतको रकम भुक्तानी नहुदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकले त्यस्तो दरखास्त फारामलाई आदेश बमोजिम गरिनेछ ।
१३. धितोपत्र बाँडफाँड गर्नुपूर्व अख्तियार प्राप्त निकायबाट कुनै लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्न आदेश वा निर्देशन प्राप्त भएमा सम्बन्धित बैंक वा वित्तीय संस्थाले त्यस्तो आदेश वा निर्देशन अनुसार सम्बन्धित लगानीकर्ताको खाता रोक्का गरी त्यसको जानकारी तुरुन्त निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई दिनुपर्नेछ ।
१४. शेयर बाँडफाँड गरी सूचीकरण भए पश्चात् बाँडफाँडमा परेका आवेदकहरुलाई बाँडफाँडमा परेको शेयर निजहरुको हितग्राही खातामा जम्मा गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
१५. रु.५० हजारसम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छिक रुपमा र सो भन्दा बढि रकमको लागि आवेदन छुट दिने आवेदकले अनिवार्य रुपमा स्थायी लेखा नम्बर (PAN) दरखास्त फाराममा खुलाउनु पर्नेछ ।
१६. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने शेयरका लागि न्युनतम १० (दश) कित्ता तथा सो भन्दा बढीका लागि १० (दश) अंकको गुणाङ्कमा अधिकतम १०,००० (दश हजार) कित्ता सम्मका लागि आवेदन दिन सकिनेछ ।

ग.११. सम्बन्धित पक्ष बीचको कारोबार सम्बन्धी विवरण :

निष्काशनकर्ता संगठित संस्था र निम्न लिखित पक्ष बीच विगत २ वर्षको अवधिमा कुनै प्रकारको वस्तुगत कारोबार भएको वा कुनै कारोबार गर्न प्रस्ताव गरिएको भए कारोबारमा संलग्न व्यक्तिहरुको नाम, तिनीहरुको संगठित संस्थासँगको सम्बन्ध, कारोबारको प्रकृति र रकम :

क) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालकको रुपमा रहेको व्यक्ति : कारोबार नभएको ।

ख) आधारभूत शेयरधनी : कारोबार नभएको ।

ग) खण्ड (क) र (ख) मा उल्लेखित कुनै व्यक्तिको एकाघर परिवार सदस्य : कारोबार नभएको ।

घ) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालक वा आधारभूत शेयरधनीले ३० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी मताधिकार हुने गरी शेयर स्वामित्व ग्रहण गरेको कम्पनी वा संगठित संस्था : सो नभएको ।

ङ) संगठित संस्था वा त्यसको सहायक कम्पनीले हालको सञ्चालक वा निजको एकाघरको परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्भौता गरेको छ भने सो वा विवरणपत्र प्रकाशन गर्नु भन्दा ३ वर्ष अगाडिको अवधिमा संस्थाको सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्भौता गरेको भए सो कुरा : कुनै कारोबार वा सम्भौता गरेको छैन ।

च) कुनै सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाघर परिवारको सदस्यलाई कुनै ऋण दिएको वा निजसँग लिएको भए उक्त ऋण सम्बन्धी विस्तृत विवरण जस्तै ऋण वापत लिएको रकम, ऋणको ब्याजदर, ऋण लिएको मिति, ऋण भुक्तानी अवधि आदि कुरा विवरणपत्रमा खुलाउनु पर्ने : कुनै ऋण कारोबार गरेको छैन ।

ग.१२. विदेशी लगानी र व्यवस्थापन सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

- ग.१३. सूचिकृत संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्काशन गर्ने भएमा सो को विवरण :
- (क) संगठित संस्थाको विगत ३ आर्थिक वर्षको प्रत्येक त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, न्यूनतम, अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोबार भएको शेयर संख्या : सो नभएको ।
- (ख) बोर्डमा विवरणपत्र दर्ताको लागि प्रस्तुत गर्नु भन्दा ६ महिना अगाडिको अवधिको मासिक रुपमा उच्च, न्यून र अन्तिम मूल्यका साथै प्रत्येक महिनामा कारोबार भएको कुल दिन र कुल कारोबार भएको धितोपत्रको संख्या : सो नभएको ।
- ग.१४. पछिल्लो सार्वजनिक निष्काशनको अनुमान तथा उपलब्धी सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।
- ग.१५. परामर्शदाता/विशेषज्ञ सम्बन्धी विवरण :
- क) लेखापरीक्षक, प्रमुख बैंक, निष्काशन कार्यसँग संलग्न बैंक, प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ आदिको नाम तथा ठेगाना :
१. यस कम्पनीको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लेखापरीक्षण श्री जे.एन. उपाध्याय एण्ड कम्पनी एसोशिएट्स चाटर्ड एकाउन्टेण्ट्स बाट गरिएको हो ।
२. निष्काशनको लागि देहायको बैंकलाई निष्काशन बैंक (Banker to the Issue) को रुपमा नियुक्त गरिएको छ ।
- | निष्काशन बैंकको नाम, ठेगाना | बैंक खाताको नाम | बैंक खाता नम्बर |
|---|-------------------------------|-----------------|
| नेपाल इन्भेष्टमेन्ट मेगा बैंक लिमिटेड, लाजिम्पाट, काठमाण्डौ | NIMB Ace-Crest Micro Life IPO | ०३६०१०४०२६८३१८ |
३. यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको वित्तीय प्रक्षेपणको विवरण तयार पार्ने विज्ञमा कम्पनी आफै रहेको छ ।
४. यस विवरणपत्रमा उल्लेखित प्रक्षेपित वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु हालको बीमा बजारको स्थिति, निष्काशनकर्ता कम्पनीको हालको दक्षता र निष्काशनकर्ता कम्पनीले प्राप्त गरेको हालसम्मको कार्य प्रगतिको आधारमा पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनि एस्.एम.सि.ए. एसोशिएट्स चाटर्ड एकाउन्टेण्ट्सद्वारा प्रमाणित गरिएको छ ।
- ख) माथि खण्ड (क) मा उल्लेखित संस्था वा व्यक्तिसँग भएको सहमतिका मुख्य-मुख्य बुँदा तथा शर्तहरु : सो नभएको ।
- ग.१६. आयोजना सम्पन्न गर्नको लागि सार्वजनिक निष्काशन बाहेक अन्य वित्तीय श्रोतहरु प्रयोग गरिएको छ/छैन, तत्सम्बन्धी विवरण : लागू नहुने ।
- ग.१७. मुद्दा तथा विवाद सम्बन्धी विवरण :
- क) संगठित संस्थाको तरलता, मौज्जात, कार्य संचालनमा तात्त्विक असर पर्ने खालको कुनै मुद्दामामिला वा विवाद भए सो सम्बन्धी विवरण तथा उपरोक्त मुद्दा वा विवादको कारणबाट पर्न सक्ने प्रभाव सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा : सो नभएको ।
- ख) संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/सञ्चालकले वा लाई दायर गरिएको मुद्दा सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।
- ग) विगत पाँच वर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/सञ्चालक कालोसूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाय गराएको भए, त्यस्तो सञ्चालकको नाम र सजाय गर्ने नियमन निकाय वा अदालतको नाम उल्लेख गर्नु पर्ने : सो नभएको ।
- घ) संगठित संस्था बैंक वा वित्तीय संस्थामा ऋण नतिरी डिफल्ट भएको, नियम अनुसारको शुल्क नतिरेको, धितोपत्रवालाहरुको कुनै रकम भुक्तानी नगरिएको भए तत्सम्बन्धी विवरणहरु : सो नभएको ।
- ग.१८. गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रकृया : यस सार्वजनिक निष्काशन सम्बन्धमा लगानीकर्ताहरुको गुनासो तथा सुझाव सुन्न र सो को समाधानका लागि धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक एनआइएमवि एस क्यापिटल लिमिटेड, लाजिम्पाट, काठमाण्डौमा एउटा छुट्टै कक्षको व्यवस्था गरिएको छ । कुनै पनि लगानीकर्ताले यस निष्काशनसँग सम्बन्धित विषयमा कुनै गुनासो वा सुझावका लागि अनुपालन अधिकृत श्री सन्देश सुवेदी ज्यूलाई निजकै कार्यकक्षमा वा निजलाई कार्यालय समय भित्र ०१-४५२५२८० (एक्सटेन्शन: ४४७) मा सम्पर्क गर्न सकिनेछ ।
- ग.१९. नगद नलिई कसैलाई धितोपत्र निष्काशन गरिएको छ भने त्यस्तो व्यक्ति वा समूहको नाम, खरिद गरिएको सम्पत्ति वा सेवा सम्बन्धी विवरण, निष्काशन गरिएको धितोपत्रको संख्या र दर सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।
- ग.२०. ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण : हालसम्म कम्पनीले कुनै ऋणपत्र जारी गरेको छैन ।
- ग.२१. अग्राधिकार शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था : हालसम्म कम्पनीले अग्राधिकार शेयर जारी गरेको छैन ।

ग.२२. अन्य सामान्य जानकारी :

क) विशेषज्ञको कुनै राय भएमा, सो को विवरण : यस विवरणपत्रमा उल्लेखित वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू हालको बीमा बजारको स्थिति, निष्काशन कम्पनीको हालको दक्षता र निष्काशन कम्पनीले प्राप्त गरेको हालसम्मको कार्य प्रगतिको आधारमा पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी एस्.एम.सि.ए. एशोसियेट्स चार्टर्ड एकाउन्टेण्ट्सद्वारा प्रमाणित गरिएको छ ।

ख) गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा कुनै संचालक, लेखापरीक्षक परिवर्तन भएको भए सो को कारण : गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा कुनै लेखापरीक्षकमा भएको परिवर्तन देहाय बमोजिम रहेको छ :

क्र. सं.	लेखापरीक्षकको नाम	पद	परिवर्तन हुनाको कारण
१.	के.ए.एस. एसोशिएट्स	लेखापरीक्षक	के.ए.एस. एसोशिएट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्टले आ.व. २०७९/०८० सम्म लेखापरीक्षण गरेको र प्रथम वार्षिक साधारणसभाबाट श्री जे.एन. उपाध्याय एण्ड कम्पनी लाई बाह्य लेखापरीक्षकको रूपमा नियुक्ति गरिएको ।

ग) कम्पनी सचिवको नाम, ठेगाना र योग्यता : तनहुँ जिल्ला ब्यास नगरपालिका वडा नं.१२, मा बसोबास गर्नु भई यस कम्पनीमा प्रमुख वित्तीय अधिकृत रहनुभएका श्री मनोज पन्थ लाई मिति २०८१/०१/१६ गतेको संचालक समितिको निर्णय अनुसार कम्पनी सचिवको रूपमा नियुक्त गरिएको र श्री मनोज पन्थ इन्स्टिच्युट अफ चार्टर्ड एकाउन्टेन्टस् अफ इन्डियाबाट चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट शैक्षिक योग्यता हासिल गर्नुभएको छ ।

घ) सार्वजनिक निष्काशन (Initial Public Offering) गर्नका लागि संचालक समितिबाट भएको निर्णय सम्बन्धी विवरण: यस कम्पनीको मिति २०८१/०३/२८ को संचालक समितिको २२ औं बैठक तथा मिति २०८०/१२/०५ मा सम्पन्न वार्षिक साधारणसभाको निर्णय अनुसार कम्पनीको जारी पूँजी रु.७५,००,००,०००/- (अक्षरेपी पचहत्तर करोड रुपैयाँ मात्र) को ३० प्रतिशत अर्थात रु.२२,५०,००,०००/- (अक्षरेपी बाइस करोड पचास लाख रुपैयाँ मात्र) रकम बराबरको २२,५०,००० कित्ता साधारण शेयर सर्वसाधारणहरूलाई (नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति लिई वैदेशिक रोजगारमा रहेका नेपाली नागरिकहरू, सामूहिक लगानी कोष तथा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरू समेत) प्रति शेयर रु.१००/- अंकित दरमा सार्वजनिक निष्काशन गर्ने निर्णय भएको । साथै, यस कम्पनीको साधारण शेयर निष्काशन गर्दा नियामक निकायहरूको नियम, निर्देशन भित्र रहि जारी गर्ने र सो को लागि आवश्यक कार्य गर्न संचालक समितिलाई पूर्ण अख्तियारी प्रदान गर्ने निर्णय समेत भएको ।

ङ) संगठित संस्था वा यसका शेयरधनीलाई कुनै विशेष कर सुविधा दिइएको भए, सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

च) संगठित संस्थाको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरिक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरण प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने ठाउँ र समय : कम्पनीको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरिक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरण कार्यालय समयभित्र कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय, विरेन्द्रनगर नगरपालिका वडा नं.०६, सुर्खेत, वा प्रादेशिक कार्यालय रमेश कम्प्लेक्स, ललितपुर र धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक एनआइएमबि एस क्यापिटल लिमिटेड, लाजिम्पाट, काठमाण्डौमा सम्पर्क राखी प्राप्त गर्न वा हेर्न सकिनेछ ।

छ) बोनस शेयर सम्बन्धी व्यवस्था : हाल सम्म बोनस शेयर जारी गरिएको छैन । भविष्यमा प्रचलित ऐन र नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित बोनस शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार बोनस शेयर जारी गर्न सकिनेछ ।

ज) शेयरवाला, कर्मचारी वा अरु कसैको लागि शेयर सुरक्षित गर्ने व्यवस्था गरिएको भएमा सो कुरा : यस विवरणपत्र मार्फत सर्वसाधारणका लागि निष्काशन गरिने कूल शेयर कित्ताको ३ प्रतिशत अर्थात ६७,५०० कित्ता कम्पनीमा कार्यरत कर्मचारीहरूका लागि, १० प्रतिशत अर्थात २,२५,००० कित्ता शेयर धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ को दफा ४(ख) मा भएको व्यवस्था अनुसार नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपालीहरूका लागि र सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ को परिच्छेद १०, नियम ४६ मा भएको व्यवस्था अनुसार सार्वजनिक निष्काशनको ५ प्रतिशत अर्थात १,१२,५०० कित्ता शेयर सामूहिक लगानी कोषहरूका लागि सुरक्षित गरिएको छ ।

झ) कम्पनीले कम्पनी ऐनले गरेका व्यवस्थाहरू, आफ्नो कारोबारसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था पूर्ण पालना गरेको सम्बन्धमा गरेको उद्घोषण : कम्पनीले कम्पनी ऐन, २०६३ ले गरेको व्यवस्थाहरू, आफूले गर्ने व्यवसायसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था तथा नियमन निकायहरूले दिएको निर्देशनहरूको पूर्ण रूपमा पालना गरेको छ र सोही निर्देशनहरूको दायरा भित्र रही कार्य गरिरहेको र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको विवरणहरू समेत सोही अनुरूप तयार गरिएको हो भन्ने कम्पनीको उद्घोषण रहेको छ ।

ञ) धितोपत्र बिक्री वितरण सम्बन्धी व्यवस्था : यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित साधारण शेयर बिक्री वितरणका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू तथा तिनका तोकिएको शाखा कार्यालयहरूबाट आवेदन दिन सक्ने व्यवस्था गरिएको छ ।

ट) **क्रेडिट रेटिङ्ग सम्बन्धी व्यवस्था** : यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ मा भएको व्यवस्था बमोजिम कम्पनीको इश्युअर रेटिङ्ग गराउनुपर्ने भएकोले “क्रेडिट रेटिङ्ग नियमावली, २०६८” को नियम ३ बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ्ग संस्था इक्रा नेपाल लिमिटेड, काठमाडौंबाट मिति २०८१/०५/०७ मा क्रेडिट रेटिङ्ग गराई “[ICRANP-IR] BB” (pronounced as ICRA NP Issuer Rating Double B) प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको छ । जसले कम्पनीको वित्तीय दायित्व समयमा नै पुरा गर्ने सम्बन्धमा मध्यम रूपमा सुरक्षित रहेको (Moderate risk of default regarding timely servicing of financial obligations) मानिन्छ । इक्रा नेपाल लिमिटेडले “[ICRANP-IR] AAA” देखि “[ICRANP-IR] D” सम्मको रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ । जसमा “[ICRANP-IR] AAA” ले बलियो आधार जनाउँछ भने “[ICRANP-IR] D” ले कमजोर आधार जनाउँदछ । रेटिङ्ग संकेत पछाडि रहने + (जोड) वा - (घटाउ) चिन्हले सम्बन्धित रेटिङ्ग वर्ग भित्रको तुलनात्मक स्थितीलाई जनाउँदछ ।

रेटिङ्ग प्राप्त गरेको मिति : वि.सं. २०८१/०५/०७ (तदनुसार अगस्ट २३, २०२४)

बहाल रहने मिति : वि.सं. २०८२/०५/०५ (तदनुसार अगस्ट २१, २०२५)

ठ) **विवरणपत्र तयार गर्ने व्यक्तिको नाम, थर, शैक्षिक योग्यता र अनुभवको विवरण** : यस विवरणपत्र तयार पार्ने व्यवसायिक संस्थामा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक एनआइएमवि एस क्यापिटल लिमिटेड, लाजिम्पाट, काठमाण्डौ रहेको छ ।

ड) **सकारात्मक पक्षहरु** :

१. बीमा क्षेत्रका अनुभवी तथा दक्ष व्यक्तिहरूद्वारा स्थापित भएकोले यस कम्पनीको व्यवस्थापन सक्षम तथा प्रभावकारी भएको,
२. पिछडीएको क्षेत्र, विपन्न वर्ग, सिमान्तकृत समुदाय तथा बीमाको दायरामा नआएका व्यक्तिहरू सम्म सेवा विस्तार,
३. स्थापनाकाल देखि नै पूर्ण कम्प्युटरीकृत प्रविधिबाट बीमा व्यवसाय सेवा प्रदान गर्दै आइरहेको,
४. छटो छरितो दावी भुक्तानी गर्न सक्षम,
५. नीतिगत पारदर्शिता र बलियो संस्थागत सुशासन,
६. स्थानीय समुदायमा बीमा कम्पनीले बनाएको अमित छाप,

ढ) **शेयर रजिष्ट्रार सम्बन्धी व्यवस्था** : नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचीकरण पश्चात् शेयरको दाखिल खारेज, दस्तखत रुजु आदि सम्बन्धी कार्य यस कम्पनीको कार्यालयबाट वा कम्पनीको सञ्चालक समितिले तोके बमोजिम शेयर रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट हुने गरी व्यवस्था गरिनेछ ।

ण) **धितोपत्र बिक्री खुल्ला अवधि** : यस विवरणपत्र मार्फत प्रथम चरणमा नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपालीहरूका लागि आवेदन खुल्ला गरिएको । जसको अवधि बिक्री खुल्ला भएको मितिबाट १५ दिन हुनेछ । उक्त शेयरहरू बाँडफाँड गरे पश्चात् सर्वसाधारणको लागि आवेदन दिने अवधि कम्तीमा ४ कार्य दिन र बढीमा १५ दिन हुनेछ ।

(त) **धितोपत्र दर्ता निष्काशन नियमावली, २०७३ को नियम ९(३) मा भएको व्यवस्थाहरूको विवरण** :

- १) आफ्नो उद्देश्य अनुसार कारोबार संचालन गर्नका लागि आवश्यक कार्यहरू अगाडी बढाई एक वर्षको अवधि पूरा गरेको : कम्पनीले मिति २०७९/०९/१३ मा पब्लिक लिमिटेडको रूपमा दर्ता भई मिति २०८०/०२/०८ गते कारोबार संचालनको लागि नेपाल बीमा प्राधिकरण र २०८०/०२/१४ गते कारोबार संचालनका लागि नेपाल सरकार कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयको स्वीकृति प्राप्त गरी आफ्नो उद्देश्य अनुसारको कारोबार संचालन गरिरहेको छ ।
- २) प्रचलित कानून बमोजिम लेखापरिक्षण तथा साधारण सभा सम्पन्न गरेको : कम्पनीको आ.व. २०७९/०८० सम्मको लेखापरिक्षण सम्पन्न भैसकेकोछ । कम्पनी ऐन, २०६३ को प्रावधान अनुरूप कम्पनीले आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को साधारण सभा मिति २०८०/१२/०५ गतेका दिन सम्पन्न गरेको छ ।
- ३) आफ्नो उद्देश्य अनुसार कारोबार संचालन गर्नका लागि प्रचलित कानून बमोजिम कुनै निकायबाट इजाजत, अनुमति वा स्वीकृति लिनुपर्ने भएमा त्यस्तो इजाजत अनुमति वा स्वीकृती लिइसकेको : कम्पनीले आफ्नो उद्देश्य अनुसार प्रचलित कानून बमोजिम सम्बन्धित निकायबाट पूर्ण स्वीकृति लिई कार्य सञ्चालन शुरु भैसकेको ।
- ४) संगठित संस्थाको लागि आवश्यक पर्ने जग्गा खरिद वा अन्य प्रकारले व्यवस्था गरी कारखाना भवन, कार्यालय भवन, गोदामघर तथा अन्य आवश्यक सुविधाहरूको निर्माणकार्य शुरु गरिसकेको : सो नभएको ।
- ५) उत्पादनको प्रविधि छनौट गरी उद्योगको लागि आवश्यक पर्ने यान्त्रिक उपकरण तथा त्यसका पाटपुर्जा आदि खरिद गर्नुपर्ने भएमा : लागु नहुने ।

- ६) धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशन सम्बन्धमा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकसँग सम्झौता भईसकेको : कम्पनीको प्रबन्धपत्रमा उल्लेख भए बमोजिम सर्वसाधारणमा साधारण शेयर निष्काशन गर्नका लागि निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक श्री एनआइएमवि एस क्यापिटल लिमिटेड, लाजिम्पाट, सँग सम्झौता भैसकेको ।
- ७) संस्थापकहरूले आफुले लिन कबुल गरेको ५२,५०,००० किता शेयरको प्रति शेयर रु. १००/- का दरले हुन आउने रु. ५२,५०,००,०००/- शत प्रतिशत चुक्ता भैसकेको छ ।
- ८) सर्वसाधारणलाई निष्काशन गर्न लागेको शेयरहरू धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका २०७४, मा तोकिए बमोजिम प्रत्याभुत गराएको : सर्वसाधारणलाई निष्काशन गर्न लागेको शेयरहरू धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका २०७४, मा तोकिए बमोजिम श्री आरविमि मर्चेन्ट बैंकिङ्ग लिमिटेड र आरविमि म्युचुअल फण्ड १ द्वारा प्रत्याभुति गर्ने प्रतिबद्धता प्राप्त भएको छ ।

ग.२३. यस विवरणपत्रमा प्रकाशित तथ्य तथा विवरणहरू ठीक दुरुस्त छन्, सोमा कुनै फरक परेमा हामी सञ्चालकहरू पूर्ण रुप जिम्मेवार हुनेछौं भनी सही छाप गर्ने सञ्चालक तथा विज्ञहरूको नाम तथा दस्तखत :

क्र.सं.	सञ्चालकहरूको नाम	पद	दस्तखत
१.	श्री ऋषि राज मोर	अध्यक्ष	
२.	श्रीमति मृदुला सरिया	संचालक	
३.	श्री रोहित करण वैद्य	संचालक	
४.	श्री विदुर पुरी	संचालक	
५.	श्री पवित्र लाल चुके	संचालक	

ग.२४. निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकले प्रस्तुत गरेको प्रतिबद्धता पत्र (Due Diligence Certificate) को प्रति :



मिति : २०८१/०९/२१

च.नं.: Issue- २०८१/०८२/१४४

श्री नेपाल धितोपत्र बोर्ड,
खुम्लटार, ललितपुर ।

विषय : प्रतिबद्धता पत्र (Due Diligence Certificate)

महाशय,

सुर्खेत जिल्ला, वीरेन्द्रनगर नगरपालिका वडा नं. ०६, सुर्खेतमा रजिष्टर्ड कार्यालय रहेको । साथै, ललितपुर जिल्ला, वडा नं. ०२, रमेश कम्प्लेक्स, ललितपुरमा कर्पोरेट कार्यालय रहेको केस्ट माइफ इन्स्योरेन्स लिमिटेडले आफ्नो जारी पूँजीको ३० प्रतिशतले हुन आउने रु.२२,५०,००,०००/- रकम बराबरको २२,५०,००० किता शेयरहरु प्रति शेयर मूल्य रु.१००/- का दरले सर्वसाधारणका लागि निष्काशन गर्न निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको रुपमा सेवा दिन हामी मञ्जूर गर्दछौं । सर्वसाधारणहरुमा धितोपत्र निष्काशन गर्ने क्रममा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ र सम्बद्ध कानूनमा भएको व्यवस्था अनुसार धितोपत्र बिक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । यस निष्काशन सम्बन्धमा देहायका कुराहरुको जानकारी गराउँदछौं :

- १) केस्ट माइफ इन्स्योरेन्स लिमिटेडको विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरु हामीलाई उक्त कम्पनीबाट प्राप्त जानकारी अनुरूप तथ्यगत, पूर्ण र सही भएको र यसबाट लगानीकर्ताहरुलाई लगानी सम्बन्धमा सही निर्णय लिन मद्दत हुने देखिन्छ । साथै, कम्पनीको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययन गर्दा कम्पनीले गरेको वा गर्न लागेको व्यवसाय सम्बन्धमा हाम्रो सकारात्मक धारणा रहेको छ ।
- २) प्रचलित धितोपत्र कारोबार सम्बन्धी कानून अनुसार पेश गर्नुपर्ने सम्पूर्ण कागजात र विवरणहरु प्रमाणित गरी त्यहाँ पेश गरिएको र प्रत्येक कागजातको एक-एक प्रति सार्वजनिक जानकारीको लागि यस कार्यालयमा राखिएको छ ।
- ३) निष्काशन कम्पनीद्वारा निष्काशित धितोपत्र, धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ र सो ऐन अन्तर्गत बनेका नियम तथा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको प्रचलित धितोपत्र सूचीकरण विनियमावली, २०५३ बमोजिम सूचीकरण हुन योग्य छन् ।
- ४) कम्पनीको निष्काशन गर्न लागेको साधारण शेयरका लागि आवेदन दिने आवेदकहरुलाई विवरणपत्र तथा दरखास्त फारम सरल तरिकाबाट वितरण गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा कम्पनीसँग समन्वय गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ ।
- ५) त्यस बोर्डबाट जारी गरिएको धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ मा उल्लेखित सबै कुराहरुको अध्ययन गरी उक्त नियमावलीको व्यवस्थाहरुसँग अनुरूप हुने गरी सम्बन्धित कम्पनीले भरेको विवरण र दिएको जानकारी सन्तोषजनक पाएका छन् ।
- ६) निष्काशन कम्पनीको विवरणपत्र व्यवसायिक रुपले तयार गरिएको र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्ध सम्बन्धमा ऐन वा ऐन अन्तर्गत बनेका नियम, विनियमावली, निर्देशिका समेतको पालना गरिएको छ ।

धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक :

एनआइएमबि एस क्यापिटल लिमिटेडका तर्फबाट

नाम : सचिन्द्र दुहाना
पद : महाप्रबन्धक
दस्तखत :



NIMB ACE CAPITAL LIMITED
एनआइएमबि एस क्यापिटल लिमिटेड
(Wholly Owned subsidiary of Nepal Investment Mega Bank Limited)

P.O. Box 23224, Lazimpat, Kathmandu
T : +977-1-4005157, 4519421, 4525280
F : +977-1-4005084
E : info@nimbacecapital.com
W : www.nimbacecapital.com

(Formed by Acquisition of Mega Capital Markets Ltd. By NIBL Ace Capital Ltd)

Licensed by Securities Board of Nepal (SEBON)

Issue Management - Registrar to Shares/Registrar & Transfer Agent - Underwriting - Portfolio Management - Depository Participant - Fund Manager & Depository of NIMB Mutual F

ग.२५. विवरणपत्र, वित्तिय विवरण तथा अन्य कुनै कुरामा विज्ञले राय दिएको भए सो सम्बन्धी पत्र :



Jawalakhel, Lalitpur, Nepal
Email: smcanepal@gmail.com
Website: www.smca.com.np

Report on Examination of Projected Financial Statements.

To,
The Board of Directors
Crest Micro Life Insurance Limited
Birendranagar-6, Surkhet

We have examined the accompanying projected Statement of Financial Position, Statement of Profit or Loss, Statement of Cash Flow and annexures thereto of Crest Micro Life Insurance Limited for the period from 1st Shrawan, 2081 (16th July, 2024) to 32nd Ashad, 2084 (16th July, 2027) in accordance with the Nepal Standard on Assurance Engagements 3400 applicable to the examination of prospective financial information.

The accompanying projection has been prepared as per the regulatory requirements of Securities Exchange Board of Nepal (SEBON) for the purpose of Public Issuance of Shares. Management is responsible for the projection including the assumptions set out in the annexure on which it is based. Our responsibility is to examine the evidence supporting the assumptions (excluding the hypothetical assumption) and other information in the prospective financial information. Our responsibility does not include verification of the accuracy of the projections.

The projection has been prepared using a set of assumptions that include hypothetical assumptions about future events and management's actions that are not necessarily expected to occur. Consequently, users are cautioned that this projection may not be appropriate for purposes other than that described above.

Based on our examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention which causes us to believe that these assumptions do not provide a reasonable basis for the projection.

Further, in our opinion the projection is properly prepared on the basis of the assumptions and is presented in accordance with Nepal Financial Reporting Standards. Even if the events anticipated under the hypothetical assumptions described above occur, actual results are still likely to be different from the projection since other anticipated events frequently do not occur as expected and the variation may be material.

Your Truly,

CA Kabindra Chalise
Partner
SMCA Associates,
Chartered Accountants

Place: Lalitpur
Date: 01-01-2025
UDIN: 250101CA01334fr59K

